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Europejski przemysł papierniczy apeluje o wsparcie, aby pomóc UE

osiągnąć cele zerowej emisji netto do 2050 roku. W dokumencie

skierowanym do unijnych decydentów, który ma wpłynąć na sposób

myślenia przed przyszłorocznymi wyborami do Parlamentu Europejskiego,

Cepi – europejskie stowarzyszenie branży papierniczej – wzywa do wsparcia

przemysłu papierniczego, aby przyczynił się do osiągnięcia celów zerowej emisji netto

poprzez przyjęcie energii odnawialnej zarówno do wytwarzania energii elektrycznej, jak i ciepła.

Przemysł papierniczy poczynił znaczne postępy – 60 proc. jego zapotrzebowania na energię w całej UE pochodzi

ze źródeł odnawialnych, a nie z paliw kopalnych, głównie gazu. Sektor zmniejszył również emisję CO2 o 39 proc.

w porównaniu z rokiem bazowym 2005, przy czym zużycie energii i produkcja spadły o 10 proc. w tym samym

okresie. Cepi twierdzi, że bez pomocy w osiągnięciu zerowego poziomu emisji netto sektorowi grozi zamknięcie

i przeniesienie produkcji do mniej zrównoważonych zakładów poza Europą. „Odejście od paliw kopalnych jako

źródła energii dla przemysłu UE powinno iść w parze z zachowaniem globalnej konkurencyjności unijnego sektora

produkcyjnego” – stwierdza organizacja i proponuje, aby wsparcie obejmowało m.in. łatwiejsze uzyskiwanie pozwoleń

na instalację paneli słonecznych i wytwarzanie energii z biomasy, badania nad technologiami energetycznymi

i magazynowaniem energii oraz pomoc w finansowaniu długoterminowych projektów.

Wezwanie Cepi jest wspierane przez inne podmioty z sektora wytwarzania energii, w tym Nuclear Europe

i Europejską Radę Energii Geotermalnej. Nasz sektor jest przykładem zaangażowania w politykę klimatyczną, ale

dalsze działania polityczne są niezbędne do osiągnięcia europejskich celów bez ryzyka powstania poprzemysłowych

nieużytków w Unii Europejskiej – powiedział dyrektor generalny cepi, jori Ringman. – Decydenci muszą zdać

sobie sprawę, że sukces europejskiej dekarbonizacji gospodarczej zależy od utrzymania globalnej konkurencyjności

w produkcji. Osiągnięcie tej równowagi ma kluczowe znaczenie dla utrzymania zrównoważonego rozwoju

i zachowania siły sektora celulozowo-papierniczego. Poszczególne celulozownie zainwestowały znaczne środki

w elektrociepłownie opalane biomasą, stworzyły sieci wykorzystujące nadwyżki podgrzanej wody na potrzeby

lokalnych władz mieszkaniowych i szkół oraz zainwestowały w panele słoneczne.

Czy jednak wsparcie, o które apeluje Cepi, powstrzyma sukcesywne zmniejszanie mocy produkcyjnych w Europie?

Sappi planuje zamknąć dwie fabryki, których nie udało się sprzedać, a pozbycie się fabryki Stockstadt w Niemczech

powoduje zmniejszenie produkcji o 220 tys. ton rocznie. Lecta ogłosiła wyłączenie maszyny we Francji, aby wytwarzać

produkty specjalistyczne i etykiety zamiast powlekanych produktów bezdrzewnych. Konwersja ta spowoduje

usunięcie z rynku maszyny o wydajności 210 tys. ton rocznie. Jednak nawet przy tych redukcjach popyt jest niższy

niż podaż. Przed europejską poligrafią kolejny ciekawy rok…
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Z okazji Świąt Bożego Narodzenia pragniemy serdecznie podziękować 
naszym klientom, dostawcom oraz partnerom za współpracę. 

Życzymy zdrowia, spokoju i radości, a także wszelkiej pomyślności 
i sukcesów w nadchodzącym Nowym Roku 2024!

On the occasion of Christmas, we would like to thank 
our customers, suppliers and partners for the cooperation. 

Wishing you good health, peace and joy, as well as prosperity 
and success in the coming New Year 2024!

www.mmrgroup.pl

https://www.mmrgroup.pl
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no We Ba Da nie neu Ro Bio lo Gicz ne 
po tWieR Dza sKu tecz ność DRu Ku 
–––––––––– 

naj now sze ba da nie opu bli ko wa ne w na tio nal li bra ry of me di ci ne po raz ko lej ny wy ka -

za ło, że prze twa rza nie in for ma cji z ma te ria łów w for mie dru ko wa nej jest lep sze.

Ba da nie mia ło na ce lu zro zu mie nie róż nic w „ak tyw no ści mó zgu” pod czas czy ta nia

z ekra nu w po rów na niu z czy ta niem z za dru ko wa ne go pa pie ru. da ne ze bra no za po mo cą eeg

i prze ana li zo wa no z wykorzystaniem ana liz spek tral nych.

cho ciaż ba da nie to kon cen tro wa ło się na dzie ciach w wie ku od 6 do 8 lat, au to rzy ra -

por tu się ga ją do wcze śniej szych ba dań i za uwa ża ją, że dzie ci i do ro śli nie róż nią się zna czą -

co w swo ich re ak cjach na bodź ce.

na ukow cy od kry li, że czy ta nie na ekra nie po wo do wa ło więk sze wy zwa nia w przy dzie -

la niu uwa gi do da ne go za da nia w po rów na niu z czy ta niem na pa pie rze. od kry li rów nież

zna czą cą ko re la cję mię dzy czy ta niem na ekra nie a czy ta niem na pa pie rze w za kre sie do -

kład no ści.

od pew ne go cza su wie my, że czy ta nie dru ko wa nych ma te ria łów za pew nia lep sze zro zu -

mie nie i do kład ność. w tym ba da niu na ukow cy chcie li do wie dzieć się, dla cze go tak jest. mia -

ło ono na ce lu zba da nie sy gna tur neu ro bio lo gicz nych dla czy ta nia z ekra nu w po rów na niu

z czy ta niem ma te ria łów dru ko wa nych przy uży ciu eeg. re je stra cję eeg prze pro wa dzo no 

z wykorzystaniem 64 elek trod za mon to wa nych na czep ku. po prze czy ta niu obu tek stów na -

stę po wał ze staw py tań do ty czą cych czy ta nia ze zro zu mie niem.

czy ta niu na pa pie rze to wa rzy szy ła znacz nie więk sza ener gia w wyż szych pa smach czę -

sto tli wo ści (mniej sze roz pro sze nie uwa gi, lep sze zro zu mie nie), pod czas gdy czy ta nie z ekra -

nu wią za ło się z niż szy mi pa sma mi czę sto tli wo ści (wyż szy po ziom roz pro sze nia uwa gi, niż -

sze zro zu mie nie). kie dy tekst jest pre zen to wa ny dzie ciom za po śred nic twem ekra nów, dzie ci

(a tak że do ro śli) bar dziej roz pra sza ją się i są mniej sku pio ne na tym, co czy ta ją. w przy pad -

ku tek stu dru ko wa ne go dzie ci są mniej roz pro szo ne i bar dziej się kon cen tru ją – a tym sa -

mym wię cej ro zu mie ją. 

Opra co wa no na pod sta wie in for ma cji Na tio nal Li bra ry of Me di ci ne i He idi Tol li ver -Wal ker

MMR GRo up pRintsolutions 
pRzeD sta Wi cie leM Wło sKiej FiR My Gto s.R.l. 
–––––––––– 

mmr gro up sp. z o.o. zo sta ła przed sta wi cie lem pre sti żo wej wło skiej fir my gto s.r.l.  na

ry nek pol ski. no wy part ner biz ne so wy po zwo li mmr gro up printsolutions na do star cza nie

in no wa cyj nych zro bo ty zo wa nych i zauto ma ty zo wa nych ma szyn do tam pon dru ku.

od 1980 ro ku gto s.r.l. jest uzna nym pro du cen tem ma szyn tam pon dru ko wych i si to -

dru ko wych. od 2019 ro ku fir ma wpro wa dzi ła in no wa cyj ne roz wią za nia, ta kie jak ro bo print,

do star cza jąc zro bo ty zo wa ne i zauto ma ty zo wa ne ma szy ny do tam pon dru ku. co wię cej, 

gto s.r.l. po sia da spe cjal ne pa ten ty na re wo lu cyj ne roz wią za nia tam po la mi na i tam po -

trans fer, umoż li wia ją ce zdo bie nie róż nych pod ło ży po przez fo lię hot stam pin go wą oraz tech -

no lo gię dtf. 

dzię ki współ pra cy z gto s.r.l. mmr gro up printsolutions mo że ofe ro wać nie tyl ko 

za awan so wa ne tech no lo gicz nie ma szy ny do tam pon dru ku, ale rów nież ma szy ny cy fro we

eco ge nio (wy ko rzy stu ją ce atra men ty wod ne), ide al ne do dru ku na opa ko wa niach z tek tu -

ry i pa pie ru.

Opra co wa no na pod sta wie in for ma cji fir my MMR Gro up PrintSolutions

inFoRMacje Miesiąca
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FujiFilM i epRoDuctivity
soFtWaRe naWiązują
WspółpRacę 
––––––––––

fu ji film na wią zu je współ pra cę z eproduc-

tivity so ftwa re (eps), aby po ka zać, jak moż -

na po łą czyć i zin te gro wać sys tem prze pły wu

pra cy Xmf pressready fir my fu ji film oraz

sys te my e -han dlu marketdirect storefront

i mis fir my eproductivity so ftwa re w ra mach

za rzą dza nia pro duk cją dru ku na ma szy nach

cy fro wych fu ji film re vo ria i ape os. oby dwa

roz wią za nia bę dą pre zen to wa ne w eu ro pej -

skich cen trach print expe rien ce cen tre fir my

fu ji film w niem czech i Bel gii, a tak że bę dą

waż nym te ma tem wy da rze nia fu ji film pe ak

per for man ce print w stycz niu 2024.

part ner stwo po zwo li klien tom zo ba czyć

rze czy wi ste przy kła dy kom plek so we go prze -

pły wu pra cy, od wdra ża nia za dań za po -

śred nic twem sys te mu web -to -print po ich

re je stra cję w sys te mie mis i peł ne za rzą dza -

nie za da nia mi dru ko wa nia w za kre sie or ga -

ni za cji, im po zy cji, gru po wa nia i wy kań cza -

nia. klien ci bę dą mo gli za sta no wić się, któ re

ele men ty ich prze pły wu pra cy moż na zak tu -

ali zo wać, aby zwięk szyć war tość ich firm.

fu ji film dys po nu je rów nież ze spo łem

eks per tów od prze pły wu pra cy w obu cen -

trach print expe rien ce cen tre, któ rzy mo gą

współ pra co wać z klien ta mi w za kre sie

przy go to wa nia ofer ty prze pły wu pra cy no -

wej ge ne ra cji, któ ry po zwo li uzy skać mak -

sy mal ną ren tow ność no wej in we sty cji

w ma szy nę cy fro wą.

John Da vies, kie row nik gru py Work -

flow Pro duct Sys tems w Fu ji film Eu ro pe:

To part ner stwo z ePS po ka zu je na sze za an -

ga żo wa nie we współ pra cę z wio dą cy mi

na ryn ku do staw ca mi w ce lu two rze nia

kom plet nej ofer ty roz wią zań dru ku dla na -

szych klien tów. (…).

John Mor ley, dy rek tor sprze da ży Glo bal

Chan nel Part ner w eProductivity So ftwa re,

ko men tu je: Po suk ce sie, ja ki od nie śli śmy

w re gio nie Azji i Pa cy fi ku, ePS cie szy się

z moż li wo ści roz sze rze nia umo wy part ner -

skiej z fir mą Fu ji film na re gion EMEA (..)

Opracowano na podstawie 

informacji firmy Fujifilm
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MülleR MaRtini 
pRzejMuje FiRMę hunKeleR
––––––––––

po wni kli wej ana li zie ro dzi ny wła ści cie li pod ję ły de cy zję o po łą -

cze niu gru py Hun ke ler z gru pą müller mar ti ni. müller mar ti ni Hol -

ding ag na by ła wszyst kie udzia ły gru py Hun ke ler. dzię ki tej trans -

ak cji ro dzi na Hun ke ler i crédit mu tu el equ ity sprze da ły wszyst kie

swo je udzia ły müller mar ti ni. stro ny uzgod ni ły, że nie ujaw nią ce ny

za ku pu.

Hun ke ler ag i müller mar ti ni ag są glo bal ny mi li de ra mi na ryn -

ku in no wa cyj nych roz wią zań do ob rób ki po dru ku. obie fir my kon -

cen tru ją znacz ną część swo jej in no wa cyj nej si ły na eko no micz nej

pro duk cji zin dy wi du ali zo wa nych urzą dzeń po li gra ficz nych zgod nych

z kon cep cją zauto ma ty zo wa nej in te li gent nej fa bry ki. 

fir my Hun ke ler i müller mar ti ni bli sko współ pra cu ją od wie lu lat.

dłu ga i peł na suk ce sów hi sto ria roz po czę ła się pod czas ii woj ny świa -

to wej, kie dy Hans müller pra co wał dla Hun ke ler ja ko in ży nier me cha -

nik, za nim w 1946 ro ku za ło żył fir mę Hans müller/gra pha. te do bre

re la cje utrzy my wa ne są od dzie się cio le ci. lo kal na bli skość w re gio -

nie Zo fin gen oraz już ist nie ją ce i uda ne part ner stwo w bran ży ma -

szyn i kom po nen tów sta no wią ide al ny punkt wyj ścia do jesz cze ści -

ślej szej współ pra cy w przy szło ści.

Łą cząc si ły, obie fir my wi dzą ogrom ne moż li wo ści po łą cze nia

swo ich dzia łań in no wa cyj nych i jesz cze lep szej ob słu gi glo bal nej

ba zy klien tów w przy szło ści po przez wspól ne dzia ła nia sprze da żo we

i ser wi so we. dla te go też obie ro dzi ny wła ści cie li zde cy do wa ły się

na tę stra te gicz ną trans ak cję, któ ra do pro wa dzi ła do prze ję cia Hun -

ke ler ag przez müller mar ti ni ag.

Opracowano na podstawie informacji firmy Müller Martini

Ricoh euRope i FloRa  
oGłaszają paRtneRstWo W ReGionie eMea
–––––––––– 

dru kar nie ko mer cyj ne oraz pro du cen ci ozna ko wań i wy świe tla czy

bę dą mo gli cie szyć się więk szą ela stycz no ścią i wszech stron no ścią pro -

duk cji po ogło sze niu ofi cjal ne go part ner stwa ri coh z flo ra di gi tal.

ri coh eu ro pe sfor ma li zo wa ło swo je re la cje z flo ra di gi tal, jed nym

z czo ło wych pro du cen tów pła skich i wiel ko for ma to wych cy fro wych

urzą dzeń atra men to wych, pod pi su jąc umo wę o stra te gicz nym part -

ner stwie. Bę dzie się ona kon cen tro wać na roz sze rze niu i dy wer sy fi -

ka cji port fo lio pro duk tów ri coh eu ro pe o wy so ce re spon syw ne sys -

te my wiel ko for ma to we dla gra fi ki, de ko ra cji wnętrz i ryn ków

prze my sło wych.

trwa ją pra ce nad pierw szym do dat kiem do port fo lio, któ ry zo sta -

nie opra co wa ny w ra mach no wej umo wy. Hy bry do wa pła ska ma szy -

na dru ku ją ca o nie wiel kich roz mia rach bę dzie wy po sa żo na w tech -

no lo gię gło wic dru ku ją cych ri coh, opro gra mo wa nie colorgate rip

i pro fi le icc. jak prze ko nu ją fir my, bę dzie ono w sta nie ob słu gi wać

sztyw ne i gięt kie no śni ki o sze ro ko ści do dwóch me trów na pod ło -

żach od ba ne rów pVc po wi nyl i sztyw ne pły ty, a tech no lo gia na-

pę du li nio we go za pew ni nie zmien nie wy so ką ja kość dru ku i pro duk -

tyw ność. wsparcie będzie zapewnione przez profesjonalną sieć

sprzedaży i serwisu ricoh w regionie emea. 

nowe systemy opracowane wspólnie przez ricoh i flora dołączą do

istniejącego portfolio ricoh, które obejmuje płaskie maszyny drukujące

uV ricoH pro t7210 i ricoH pro tf6251 oraz wielkoformatowe

lateksowe maszyny drukujące ricoH pro l5160e i ricoH pro l5130e.

Opracowano na podstawie informacji firmy Ricoh

the supeR content GRoup 
– DRupa 2024
–––––––––– 

dru pa 2024 to jed no z naj waż niej szych

wy da rzeń w bran ży po li gra ficz no -opa ko wa -

nio wej. dzie siąt ki ty się cy uczest ni ków, wy -

staw ców, me diów i in nych przed sta wi cie li sek -

to ra od wie dzą düssel dorf w dniach 28 ma ja 

– 7 czerw ca 2024 ro ku. Świat nie ustan nie się

zmie nia, po dob nie jak po li gra fia. me dia bran -

żo we są lu strem te go świa ta i mu szą do sto so -

wy wać środ ki prze ka zu, wy ko rzy stu jąc stro ny

in ter ne to we, fil my, pod ca sty i oczy wi ście druk.

wi ta my w the su per con tent gro up.

PO LI GRA FI KA jest je dy nym pol skim człon -

kiem tej eli tar nej gru py, w skład któ rej wcho -

dzą rów nież Bran sch koll (szwe cja), graf kom

(nor we gia), deut scher druc ker (niem cy),

stam pa me dia (wło chy), pi xel po wer (por tu ga -

lia), imprempres (Hisz pa nia), in ter me dia gro -

up (au stra lia i no wa Ze lan dia) oraz in kisH. 

dru pa jest wy da rze niem wie lo kul tu ro -

wym, któ re gru pa the su per con tent gro up

bę dzie ob słu gi wać w ję zy kach szwedz kim,

nor we skim, pol skim, nie miec kim, hisz pań -

skim, por tu gal skim, wło skim i an giel skim

każ de go dnia. 

Bran żo we au to ry te ty i eks per ci, ta cy jak

ulrich stet ter (druc khaus ma in fran ken i pre -

zes in ter graf), fran ço is mar tin (daw niej

BoBst i Hp), an tho ny thirl by (daw niej He i-

del berg, obec nie jVn Hol ding), mont ser rat

pe idro (BoBst, daw niej He idel berg i Hp) po -

dzie lą się swo imi su ge stia mi, co trze ba zo ba -

czyć na dru pie. Bę dzie my rów nież go spo da -

rzem na sze go for ma tu Bon jo ur, w któ rym

22 li de rów przy śnia da niu omó wi naj waż -

niej sze tren dy i pre mie ry dru pa 2024.

każ dy z człon ków gru py za ofe ru je róż ne

ro dza je re la cji. mi mo to wszy scy zo bo wią za -

li śmy się do pu bli ka cji tre ści wszyst kich part -

ne rów, za pew nia jąc wy staw com naj szer szą

dys try bu cję w bran ży – z na pi sa mi w lo kal -

nych ję zy kach.

Su per Con tent Gro up bę dzie re la cjo no -

wać tar gi dru pa przez 11 dni. Ci, któ rzy nie

wy bio rą się do Düssel dor fu oso bi ście, zy -

ska ją moż li wość śle dze nia na ży wo, co dzie -

je się na tar gach. Zmak sy ma li zuj swo ją in -

we sty cję w dru pa z the su per con tent

gro up!



Du ane pe KaR oBej Mu je 
sta no Wi sKo ceo FiR My MaRK an Dy
––––––––––

mark an dy, je den z naj więk szych i naj dłu żej dzia ła ją cy na

świe cie pro du cent ma szyn wą skow stę go wych do dru ko wa nia ety -

kiet i opa ko wań, po in for mo wał o zmia nie na sta no wi sku ceo. 

Z dniem 28 li sto pa da br. funk cję tę ob jął du ane pe kar.

jak pod kre śla fir ma w spe cjal nym ko mu ni ka cie pra so wym, 

jej no wy ceo ma po nad 20-let nie do świad cze nie w pra cy na sta -

no wi skach kie row ni czych. pia sto wał je w przed się bior stwach 

re pre zen tu ją cych róż ne bran że, two rząc stra te gicz ne pla ny roz wo jo we i po dej mu jąc wie le 

ini cja tyw biz ne so wych.

w ostat nim cza sie du ane pe kar peł nił funk cję pre ze sa i ceo w tra jus Bu il ding pro ducts,

gdzie za rzą dzał fir mą mat ką oraz jej trze ma fi lia mi, w tym czo ło wą mar ką dzia ła ją cą na ryn -

ku wy po sa że nia – re pu blic eli te. w tej ro li do pro wa dził do po dwo je nia przy cho dów gru py

tra jus ze sprze da ży. peł nił też róż ne sta no wi ska kie row ni cze w fir mach: mid sta te Berk shi re,

fram gro up, Ho ney well, car rier i ge ne ral mo tors.

Mark An dy to je den z rze czy wi stych pio nie rów bran ży po li gra ficz nej i nie zmier nie cie szę

się, że bę dę mógł wes przeć je go dzia ła nia kie row ni cze. Ze swo im dzie dzic twem w dru ku 

flek so gra ficz nym i cy fro wym oraz re pu ta cją wy ni ka ją cą z bo ga tej wie dzy tech nicz nej, a tak że

po dej ścia biz ne so we go zo rien to wa ne go na klien ta Mark An dy od gry wa czo ło wą ro lę w ca łej

bran ży po li gra ficz nej i prze twór czej. Z du żą chę cią bę dę ba zo wał na tym dzie dzic twie, dba jąc

o wpro wa dza nie dal szych in no wa cji, bę dą cych ka ta li za to rem wzro stu dla na szych klien tów

i part ne rów biz ne so wych – po wie dział du ane pe kar. 

Ustępujący CEO Ja son De sai stwierdził, że po ja wie nie się Du ane Pe ka ra w struk tu rach

mark an dy ozna cza zo bo wią za nie fir my do dal sze go re ali zo wa nia pio nier skich, in no wa cyj -

nych przed się wzięć i wspie ra nia jej klien tów w od no sze niu suk ce sów ryn ko wych.

Opra co wa no na pod sta wie in for ma cji fir my Mark An dy
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FiRMa Xsys 
Mianuje noWeGo ceo 
––––––––––

fir ma Xsys, je den z wio dą cych do staw -

ców zin te gro wa nych roz wią zań dla ryn ków

dru ku flek so gra ficz ne go, ty po gra ficz ne go

i przy go to wa nia do dru ku, ogło si ła, że 

Oli ver Dohn w połowie li sto pa da ob jął

sta no wi sko dy rek to ra ge ne ral ne go fir my.

od cho dzą ca dy rek tor ge ne ral na dag -

mar schmidt od gry wa ła zna czą cą ro lę

w fir mie przez po nad 25 lat, zaj mu jąc wie -

le sta no wisk kie row ni czych, w tym ja ko

dy rek tor ds. trans for ma cji, dy rek tor ope -

ra cyj ny, a od lu te go 2022 roku ja ko dy rek -

tor ge ne ral ny. pod czas swo jej ka den cji do -

pro wa dzi ła do wy dzie le nia fir my z flint

gro up i prze kształ ci ła ją w jed ne go z glo -

bal nych li de rów w bran ży opa ko wań z na -

dru kiem flek so gra ficz nym. prze pro wa dzi ła

rów nież fir mę przez kry zys zwią za ny z co -

Vid -19, a ostat nio tak że przez trud ne wa -

run ki ma kro eko no micz ne, przy znacz nie

zwięk szo nych kosz tach su row ców i in fla cji

kosz tów pra cy. schmidt zde cy do wa ła, że

nad szedł czas, aby za jąć się in ny mi przed -

się wzię cia mi.

oli ver dohn za stę pu je dag mar schmidt

na sta no wi sku ceo Xsys i do łą cza do ra dy

dy rek to rów. dohn był dy rek to rem ge ne ral -

nym felss gro up, jed ne go z glo bal nych li -

de rów tech no lo gicz nych i pro du cen tów

kom po nen tów dla ca łej bran ży trans por to -

wej. wcze śniej peł nił funk cje kie row ni cze

w oer li kon dri ve sys tems, Bom bar dier

trans por ta tion i ge ne ral mo tors.

Opracowano na podstawie 

informacji firmy XSYS

eyec ReoRGanizuje Działalność W polsce
––––––––––

eyec, do staw ca sys te mów do kon tro li dru ku in li ne i of fli ne, re -

or ga ni zu je swo ją dzia łal ność w pol sce. te raz, gdy po przed ni dy rek -

tor za rzą dza ją cy, mar cin we ksler, prze niósł się do in nych ob sza rów

biz ne so wych, eyec pol ska sp. z o.o. z sie dzi bą w war sza wie sta nie

się wy łącz nym przed sta wi cie lem świa to we go li de ra z sie dzi bą

w Ham bur gu, płyn nie kon ty nu ując ob słu gę klien ta i wy so kie stan -

dar dy w pol sce. 

eyec ma bo ga te do świad cze nie w pol sce: Kon rad Sa dow ski (na

zdjęciu) pra cu je dla eyec w pol sce od 2014 ro ku i bę dzie od po wie dzial ny za sprze daż oraz

ser wis. Woj ciech Mru gacz, któ ry rów nież jest czę ścią ze spo łu od 2017 ro ku, wspie ra bez -

po śred nią ob słu gę lo kal nych klien tów.

Dr Ans gar Kaupp, CEO EyeC GmbH: Cie szy my się, że mo że my za ofe ro wać na szym ce nio -

nym klien tom w Pol sce uzna ny i za an ga żo wa ny ze spół w oso bach Kon ra da Sa dow skie go i Woj -

cie cha Mru ga cza. Umoż li wi nam to utrzy ma nie, a na wet po pra wę do sko na łej sprze da ży

i usług, któ re spół ka za leż na świad czy ła do tej po ry.

Opra co wa no na pod sta wie in for ma cji fir my EyeC



https://www.integart.com.pl


Roz Dział 1: jaK pRzy Go to Wać się 

na pRzy szłość – ja Kość Klu czeM 

Do suK ce su

Za kres kre atyw no ści w dzi siej szym dru -

ku jest na praw dę zdu mie wa ją cy. jed ną z ma -

rek, któ ra stanowi przy kła d wy so kiej ja ko ści,

emo tyw ne go dru ku jest Ba fta. przed sta wi -

ciel fir my Hp roz ma wiał z re dak to rem ds.

dru ku, To bym We id man nem, aby zo ba czyć,

jak Ba fta wy ko rzy sta ła moc dru ku do stwo -

rze nia sper so na li zo wa ne go pro gra mu dla

każ de go uczest ni ka, któ ry po zo sta nie z ni mi

ja ko pa miąt ka na dłu go po za koń cze niu wy -

da rze nia.

Po nad 11 000 człon ków BA FTA to jed ni

z naj bar dziej kre atyw nych lu dzi pra cu ją cych

przy pro duk cji fil mów, gier i w te le wi zji, dla -

te go jest dla nas waż ne, aby śmy przy naj -

mniej spró bo wa li od two rzyć ten po ziom in no -

wa cji – po wie dział to by.

lon dyń ska dru kar nia fe Bur man wy-

pro du ko wa ła w su mie 5550 pro gra mów na

czte ry ce re mo nie wrę cze nia na gród – jest to

nie zwy kłe, po nie waż każ dy pro gram otrzy -

mał cha rak te ry stycz ną, je dy ną w swo im ro -

dza ju okład kę stwo rzo ną przy uży ciu al go-

ryt micz ne go opro gra mo wa nia Hp spark.

w dzi siej szych cza sach druk nie jest już tyl -

ko środ kiem pro duk cji, je go wszech stron -

ność i kre atyw na in no wa cyj ność po zwa la ją

na two rze nie luk su so wych pro duk tów o wy -

so kiej ja ko ści – ide al nych dla Ba fta, któ ra

chcia ła pro gra mu od zwier cie dla ją ce go stan -

dar dy re pre zen to wa nych przez nią ta len tów.

Kre atyw na de cy zja o wy ko rzy sta niu al go -

ryt micz nej me to dy do stwo rze nia wie lu uni -

kal nych okła dek by ła rów nież ukie run ko wa -

na na kon kret ny cel. Po pra wa róż no rod no ści

w bran ży ob ra zo wa nia jest istot ną czę ścią

mi sji BA FTA ja ko or ga ni za cji cha ry ta tyw nej

zaj mu ją cej się sztu ką – wy ja śnił to by. – HP

Spark po zwo lił nam pod kre ślić in dy wi du al -

ność, re pre zen to wa ną przez róż ne okład ki.

w dzi siej szych cza sach po sia da nie ce lu

lub mi sji mar ki jest nie zbęd ne, jest to klu czo -

Dru pa 2024 

Spoj rzeć wstecz, 
by zo ba czyć przy szłość

Rozpoczynając swoją karierę w branży drukarskiej w latach 80., byłam
świadkiem wielu niesamowitych transformacji technologicznych, zarówno
w drukarniach, jak i w naszym codziennym życiu. Przejście do pracy w HP
prawie 20 lat temu z pewnością dało mi nową perspektywę. Stałam na czele
zespołu marketingowego, z którym stworzyliśmy kampanię mającą na celu
zachęcenie drukarń komercyjnych do wzięcia udziału w targach drupa,
zatytułowaną „How to Sell more Print to more People”. Prawie dwie dekady
później wybieram się w podróż wstecz po wspomnieniach, aby przyjrzeć się
przewidywaniom, które wtedy poczyniliśmy, jak zostały one zrealizowane,
wybiegając daleko poza nasze wyobrażenia, i dlaczego powinniśmy być
podekscytowani targami drupa 2024 – mówi Julia Cole, konsultantka 
ds. marketingu strategicznego.
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TONY'S CHOCOLONELY UMOŻLIWIŁA SWOIM

KLIENTOM PROJEKTOWANIE WŁASNYCH OPAKOWAŃ

NA TABLICZKI CZEKOLADY ZA POMOCĄ PLATFORMY

DO PROJEKTOWANIA ONLINE



wy czyn nik wpły wa ją cy na de cy zje za ku po -

we kon su men tów. w ja ki spo sób mar ki 

do cie ra ją do nich, aby prze ka zać im swo ją

mi sję? we dług ostat nich ba dań prze pro wa -

dzo nych przez two si des, druk jest na dal

naj sku tecz niej szą me to dą.

mi mo pra wie 3,5 mi liar da e -ma ili wy sy -

ła nych dzien nie, ba da nie po ka zu je, że kon -

su men ci są znacz nie bar dziej skłon ni do

przy swa ja nia in for ma cji z ko mu ni ka cji dru -

ko wa nej niż cy fro wej, a 78 proc. kon su men -

tów w wiel kiej Bry ta nii twier dzi, że w ogó le

nie zwra ca uwa gi na re kla my on li ne. w ob -

li czu ob fi to ści tre ści cy fro wych do cie ra ją cych

do skrzy nek od bior czych kon su men tów każ -

de go dnia, prze wi du je się, że w przy szło ści

bę dzie moż na za ob ser wo wać jesz cze sil niej -

sze skie ro wa nie się ku mar ke tin go wi dru -

ko wa ne mu, ze wzglę du na po szu ki wa ne

przez kon su men tów tre ści, któ re przed kła da -

ją ja kość nad ilość i po zwa la ją im spę dzić

czas z da la od urzą dzeń.

nie tyl ko przy tła cza ją ca ilość tre ści cy fro -

wych, któ re nie ustan nie wy ma ga ją na szej

uwa gi, kie ru je kon su men tów w stro nę dru -

ku, ale tak że za ufa nie, któ re druk za wsze

bę dzie w sta nie za ofe ro wać. two si des od -

kry ła, że 71 proc. bry tyj skich kon su men tów

ma oba wy do ty czą ce bez pie czeń stwa swo ich

da nych oso bo wych w in ter ne cie, a 69 proc.

prze cho wu je pa pie ro we ko pie swo ich waż -

nych do ku men tów, po nie waż uwa ża ją, że
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brytyjskich klientów twierdzi, 
że zupełnie nie zwracają uwagi 

na reklamy online

brytyjskich klientów ma obawy 
dotyczące bezpieczeństwa ich 

danych osobowych w Internecie

przechowuje papierowe

kopie ważnych dokumentów

wierzy, że powinni mieć 
możliwość wyboru, czy chcą 

otrzymywać informacje w formie
cyfrowej, czy papierowej

88%

71%

69%

78%

DRUK I PAPIER W CYFROWYM ŚWIECIE

KLUCZOWE WNIOSKI AGENCJI TWO SIDES W WIELKIEJ BRYTANII

OFFSET
wałki ■

obciągi offsetowe ■
zmywacze ■

bufory ■
inne dodatki do druku ■

FLEXO / ROTOGRAWIURA
wałki gładkie ■

wałki grawerowane ■
zmywacze ■

formy płaskie do druku ■
inne dodatki ■

W ofercie również wałki
 dla przemysłów: drzewnego,

stalowego, tworzyw sztucznych itd.

D   

Wszystkim naszym Klientom    
 życzymy radosnych Świąt       

Bożego Narodzenia          
oraz pomyślności             

w nadchodzącym                
2024 roku                    

F     
        

         
            

              
                

                     
                        
                         

                            
                               

https://bottcher.pl


jest to naj lep szy spo sób na ich za bez pie cze -

nie. co wię cej, 88 proc. uwa ża, że po win ni

mieć moż li wość wy bo ru, czy chcą otrzy my -

wać ko mu ni ka cję cy fro wą, czy dru ko wa ną.

prze cho wy wa nie do ku men tów i wspo mnień

w bez piecz nym miej scu by ło klu czo wym atu -

tem dru ku.

Roz Dział 2: jaK Być so Bą 

– peR so na li za cja ca łej MaR Ki

wia do mo, że druk po zwa la fir mom łą -

czyć się z od bior ca mi po przez per so na li za cję.

jed ną z ma rek, któ ra to ro bi, jest eks cen -

trycz na mar ka cze ko la dy to ny's cho co lo ne -

ly. per so na li za cja jest jed ną z wie lu za let

dru ku cy fro we go, zwłasz cza gdy po zwa la się

klien tom na wzię cie udzia łu w two rze niu

za po mo cą opro gra mo wa nia web-to-print.

to ny's cho co lo ne ly opa no wa ło sztu kę łą cze -

nia cy fro wych moż li wo ści z dru kiem przez

umoż li wie nie swo im klien tom pro jek to wa -

nia wła snych opa ko wań na ta blicz ki cze ko -

la dy za po mo cą plat for my do pro jek to wa nia

on li ne – usłu ga ta jest wy ko rzy sty wa na za -

rów no przez klien tów pry wat nych do per so -

na li zo wa nia pre zen tów, jak i przez mar ki

na im pre zy fir mo we. nie tyl ko wzmac nia to

emo cjo nal ne po łą cze nie mię dzy mar ką

a klien tem, ale tak że sub tel nie i sku tecz nie

zwra ca uwa gę na ich nie za wie ra ją ce pla sti -

ku, przy ja zne dla śro do wi ska opa ko wa nia.

na ostat nim wy da rze niu, na któ rym przed -

sta wi ciel to ny’ego był głów nym mów cą, me -

ne dżer sprze da ży w Wiel kiej Bry ta nii, Han -

nah Gro om wy ja śni ła, że per so na li za cja jest

głów nym, stra te gicz nym ce lem i na dal nim

bę dzie, nie tyl ko ze wzglę du na wzrost przy -

cho dów, ale tak że bio rąc pod uwa gę świa do -

mość mar ki i prze sła nia na te mat te go, co re -

pre zen tu je .

ale w ja ki spo sób sper so na li zo wa ne opa -

ko wa nie po ma ga w bu do wa niu świa do mo -

ści mar ki? fir ma to ny's po ra dzi ła so bie

i z tym – ich ta blicz ki cze ko la dy ma ją tak roz -

po zna wal ny kształt, że wi zu al ny bran ding

na ich opa ko wa niach nie jest ko niecz ny. to -

ny's ma mi sję po ło że nia kre su nie spra wie dli -

wo ści w han dlu cze ko la dą i po ka zu je to po -

przez pro jekt swo ich ta bli czek cze ko la dy

z ich kul to wy mi nie rów ny mi ka wał ka mi – 

po zwa la jąc swo im klien tom na uwol nie nie

swo jej kre atyw no ści na opa ko wa niu i cie sze -

nie się nie za po mnia nym do świad cze niem

zwią za nym z mar ką przy jed no cze snym

utrzy ma niu sta łej świa do mo ści spo łecz nej

o mi sji mar ki.

Roz Dział 3: jaK zMie niać Rze czy 

jeD nyM KliK nię cieM?

20 lat te mu my śle li śmy, że „zmia na rze -

czy przez klik nię cie pal cem” to tyl ko fra za,

ale te raz, gdy ma my smart fo ny, ta ble ty i in -

ne ga dże ty z ekra nem do ty ko wym, któ re

spra wia ją, że prze glą da nie in ter ne tu jest

o wie le szyb sze, po wie dze nie to sta ło się

praw dą i wy eli mi no wa ło po trze bę uży wa nia

my szy, mó wi fir ma.

Lu cy Swan ston, dy rek tor za rzą dza ją ca

agen cji re kla mo wej Nut shell Cre ati ve, ma

do świad cze nie z pierw szej rę ki w za kre sie

ko rzy ści pły ną cych z mar ke tin gu dru ko wa ne -

go i per so na li za cji pro duk tów, i mó wi: Nic 

się nie zmie ni ło w tym sen sie, że nie ma

uciecz ki od cze go kol wiek dru ko wa ne go. Je go

ele gan cja, pięk no, prak tycz ność, wpływ spo -

łecz ny i nie za wod ność po zo sta ją nie zmien ne.

Kre atyw ność w dru ku bar dzo się roz wi nę ła

i po zwa la pro jek tan tom na swo bo dę przy bar -

dziej przy stęp nych kosz tach. po przez współ -

pra cę agen cja kre atyw na lu cy, nut shell,

wspie ra dy rek to rów ma rek i oso by z bran ży

po li gra ficz nej w po zy ski wa niu no wych klien -

tów, a tak że w roz wi ja niu ist nie ją cych kont.

lu cy pod kre śla, że po pyt na druk ist niał

i za wsze bę dzie, nie za leż nie od te go, czy

cho dzi o pro ste pa pie ro we pod ręcz ni ki na

szkol nych ław kach uczniów, czy też o nie -

zwy kle waż ne ety kie ty skład ni ków na żyw -

no ści i le kach. po mi mo na tych mia sto we go

do stę pu do nie koń czą cych się in for ma cji 

on li ne, lu dzie za wsze bę dą po trze bo wać na -

ma cal ne go kon tak tu.

wie lo krot nie na gra dza na kra jo wa or ga -

ni za cja cha ry ta tyw na za ło żo na przez lu cy,

to pic He ro es, wspie ra umie jęt ność czy ta nia

i pi sa nia u dzie ci za po mo cą dru ku i jest do -

sko na łym przy kła dem fi zycz ne go po łą cze -

nia mię dzy kon su men tem a pro duk tem. to -

pic He ro es umoż li wia dzie ciom ko rzy sta nie

z za so bów edu ka cyj nych w ce lu zba da nia

wy bra ne go przez sie bie te ma tu, a na stęp nie

na pi sa nia wła snej książ ki, któ rej wy dru ko -
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Możliwość personalizacji nie tylko wzmacnia
emocjonalne połączenie między marką a klientem, 
ale także subtelnie i skutecznie zwraca uwagę 
na jej niezawierające plastiku, przyjazne 
dla środowiska opakowania
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wa ną ko pię otrzy mu ją na pa miąt kę. obiet ni -

ca na ma cal nej na gro dy, któ rą moż na za-

cho wać na za wsze, spra wia, że dzie ci są zmo -

ty wo wa ne do wło że nia pra cy w ba da nia i na -

ukę za po mo cą na rzę dzi on li ne. te roz wią za -

nia dru ku on li ne po zwa la ją czer pać z obu

świa tów to, co naj lep sze i zmie niać ży cie

kon su men tów.

roz wój cy fro we go świa ta wzmoc nił druk,

po zwa la jąc obu me to dom pra co wać w tan -

de mie, aby stwo rzyć sil ne po łą cze nia z od -

bior ca mi. na przy kład nut shell pra co wał

nad kam pa nią mar ke tin go wą dla cran field

uni ver si ty, któ rej ce lem by ło zwięk sze nie

świa do mo ści mar ki wśród przy szłych stu -

den tów.

wy ko rzy sta li oni au to ma ty za cję mar ke -

tin gu cross -me dia, łą cząc druk i cy fro wość,

aby stwo rzyć sil ne po łą cze nie z od bior ca mi.

Zo sta ło to po par te da ny mi z jic ma il, któ re

stwier dzi ły, że sper so na li zo wa na pocz ta za -

wie ra ją ca in for ma cje o kon kret nym wy da -

rze niu otrzy mu je 76-procentowy wskaź nik

otwarć, a ca re er clim bers prze czy ta ją tę pocz -

tę do pię ciu ra zy, do pó ki po zo sta nie ona

w ich po sia da niu. oczy wi ście, po nie waż kam -

pa nia by ła skie ro wa na do mło dych lu dzi, po -

łą cze nie bez po śred niej ko re spon den cji z re -

kla mą on li ne za pew ni ło, że by ła ona wi docz -

na dla moż li wie naj szer sze go gro na od bior -

ców. roz wój apa ra tów w smart fo nach za -

pew nił na praw dę ła twą in te rak cję mię dzy

sta tycz nym świa tem dru ku a świa tem on li ne

za po mo cą ko dów Qr, dzię ki cze mu uni wer -

sy tet cran field był w sta nie śle dzić wy ni ki ze

świa ta opar te go na da nych.

poD su Mo Wa nie

pa trząc wstecz, wi dać przy szłość. druk

roz wi jał się ra mię w ra mię ze świa tem cy fro -

wym, by być kre atyw nym, prze my śla nym, ce -

lo wym, god nym za ufa nia i an ga żu ją cym.

prze wi dy wa nia, któ re po czy ni li śmy 20 lat te -

mu, prze kro czy ły ocze ki wa nia, a na sza rze -

czy wi stość wy kra cza po za to, co mo gli śmy

so bie wy obra zić, mó wi przed sta wi ciel ka 

fir my Hp.

oczy wi ście dzi siej sza przy szłość kształ tu -

je się ja ko świat sztucz nej in te li gen cji.

chatgpt zo stał za py ta ny, ja ka przy szłość cze -

ka druk w no wym świe cie ko mu ni ka cji i wy -

glą da na to, że je ste śmy na do brej dro dze

do świę to wa nia przy szło ści, po nie waż

sztucz na in te li gen cja wi dzi ją rów nie ja sno

jak fir ma Hp, z obiet ni cą:

n wy so kiej ja ko ści, wy róż nia ją cych się, za -

pa da ją cych w pa mięć i na ma cal nych ma -

te ria łów dla luk su so wych ma rek, sztu ki

i de si gnu,

n za awan so wa ne go wy ko rzy sta nia da nych

do pro wa dze nia sper so na li zo wa ne go i in -

dy wi du al ne go mar ke tin gu,

n spój ne go, zin te gro wa ne go świa ta z tech -

no lo gią cy fro wą,

n świa ta wy so ce sper so na li zo wa nych i za -

pa da ją cych w pa mięć pre zen tów i do -

świad czeń.

przy tak du żym pod eks cy to wa niu

w świe cie dru ku, czas na tar gi dru pa 2024

nie mógł być lep szy. Zwy kle od by wa ją ce się

co czte ry la ta, wio dą ce na świe cie tar gi dru -

ku po wra ca ją w przy szłym ro ku po raz pierw -

szy od ośmiu lat! dru ka rze z ca łe go świa ta

zbie ra ją się na tych bar dzo ocze ki wa nych

tar gach, więc nie moż na ich prze ga pić. tar gi

dru pa od by wa ją ce się w düssel dor fie da ją

moż li wość za po zna nia się z nie sa mo wi tą ga -

mą no wych tech no lo gii, opro gra mo wa nia

i roz wią zań oraz usły sze nia nie sa mo wi tych

hi sto rii i pre zen ta cji jed nych z naj lep szych

na świe cie eks per tów w dzie dzi nie dru ku.

Opra co wa nie: Iga Za grab ska

Pragniemy złożyć życzenia
spokojnych, radosnych Świąt Bożego Narodzenia.

Niech zbliżający się 2024 rok będzie wypełniony sukcesami
w życiu osobistym oraz zawodowym.
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głów ne fi la ry dzia łal no ści fir my to

przede wszyst kim wio dą cy dział ob ro tu ma -

szy na mi uży wa ny mi, kon se kwen cją roz wo ju

któ re go jest dru gi fi lar, czy li dział lo gi stycz -

no -ser wi so wy. 2press ofe ru je tak że no we

ma szy ny i sys te my po li gra ficz ne, dzię ki cze -

mu wpi su je się we wdra ża nie naj now szych

świa to wych tech no lo gii. mot tem, ja kim

od po cząt ku za ło że nia fir my kie ro wa li się

wła ści cie le: Ad rian Łu ka sze wicz i To masz

Bey ga, jest kom plek so wa ob słu ga klien ta.

ta kie dzia ła nie mia ło bez po śred nie prze ło że -

nie na za bez pie cze nie wszel kich przed się -

wzięć przy ob ro cie ma szy na mi, da ją cy mi jed -

no cze śnie na byw cy bez pie czeń stwo, sa tys -

fak cję z re ali za cji trans ak cji obej mu ją cych:

de mon taż, re lo ka cję, mon taż, szko le nie oraz

za bez pie cze nie ser wi so we. dział ob słu gi

klien ta, czy li new ral gicz ny punkt spół ki, to

na dal pręż nie dzia ła ją cy ze spół za bez pie cza -

ją cy pla no wa nie, lo gi sty kę, ob słu gę ma ga zy -

no wą, or ga ni za cję ser wi su, a przede wszyst -

kim – współ pra cę z klien tem. 

2press to spół ka dzia ła ją ca glo bal nie.

eks port oraz im port ma szyn no wych i uży -

wa nych od by wa ją się nie mal we wszyst kich

kie run kach świa ta. roz po zna wal ność, za ufa -

nie oraz bar dzo do ce nia ne bez pie czeń stwo

i gwa ran cje eko no micz ne to tak że efekt bu -

do wa nia przez wie le lat part ner skich re la cji

z kon tra hen ta mi na ca łym świe cie. 

wspo mnia ny wcze śniej dział ser wi so wo -

-lo gi stycz ny to czyn nik wy mu sza ją cy in we -

sty cje fir my w naj no wo cze śniej szy sprzęt. mo -

wa tu za rów no o spe cja li stycz nych sys te mach

wspo ma ga ją cych re lo ka cje cięż kich i wiel ko -

ga ba ry to wych ele men tów ma szyn, jak i ko lej -

nym wóz ku wi dło wym, tym ra zem o udźwi gu

12 ton, z roz bu do wa ny mi funk cja mi i wy po -

sa że niem. lo gi sty ka wią że się tak że z moż li -

wo ścia mi prze cho wy wa nia to wa rów. wiel -

ko po wierzch nio wy ma ga zyn w za chod niej

pol sce jest w wie lu przy pad kach klu czo wym

czyn ni kiem, po zwa la ją cym na płyn ne funk cjo -

no wa nie w ob ro cie ma szy na mi, a tak że za -

bez pie cze niem w czę ści za mien ne. w tym ob -

sza rze rów nież po ja wia ją się pla ny in we s-

ty cyj ne – roz bu do wa o ko lej ne po wierzch nie

ma ga zy no we oraz de cy zja o bu do wie no we -

go ma ga zy nu w cze chach. 

Dzia łal ność 2press na tle glo bal ne go ryn ku po li gra ficz ne go

15 lat suk ce sów i wzro stu

Chwila refleksji i spojrzenie wstecz. Właśnie minęło 15 lat działalności
polskiego, cenionego dystrybutora maszyn i urządzeń poligraficznych – 2Press. 
Z perspektywy czasu był to okres budowania pozycji, zdobywania doświadczenia
i tworzenia relacji partnerskich w kraju i na rynkach zagranicznych. Dzisiaj 
to sprawnie działające przedsiębiorstwo, budujące swoją markę głównie
w oparciu o handel i logistykę maszyn poligraficznych. O możliwościach rozwoju
i potencjale niech świadczy fakt wyeksportowania w samym tylko 2023 roku
ponad 160 kontenerów z maszynami i urządzeniami poligraficznymi.
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DZIAŁ SERWISOWO-LOGISTYCZNY 

TO CZYNNIK WYMUSZAJĄCY INWESTYCJE 

FIRMY W NAJNOWOCZEŚNIEJSZY SPRZĘT. 

MOWA TU O SPECJALISTYCZNYCH SYSTEMACH

WSPOMAGAJĄCYCH RELOKACJE CIĘŻKICH

I WIELKOGABARYTOWYCH ELEMENTÓW MASZYN 

CZY KOLEJNYM WÓZKU WIDŁOWYM, TYM RAZEM

O UDŹWIGU 12 TON, Z ROZBUDOWANYMI

FUNKCJAMI I WYPOSAŻENIEM



tak zbu do wa ne za ple cze po zwa la na

współ pra cę za rów no z ma ły mi, jak i śred ni -

mi pod mio ta mi go spo dar czy mi oraz da je

moż li wość od po wied nie go usank cjo no wa -

nia kon trak tów z du ży mi kon tra hen ta mi kor -

po ra cyj ny mi. uni wer sal na i kom plek so wa

ofer ta zo sta ła do ce nio na tak że przez fir my

mię dzy na ro do we. 2press otrzy mu je zle ce nia

na re lo ka cję, sprze daż i ob słu gę han dlo wą

od part ne rów po sia da ją cych za kła dy w róż -

nych czę ściach eu ro py i świa ta. przy te go

ty pu dzia ła niach nie od łącz ny mi ele men ta -

mi są wy ma ga nia do ty czą ce za bez pie cze nia

ser wi so we go. 

2press po le ga na współ pra cy z pro fe sjo -

nal ny mi fir ma mi zaj mu ją cy mi się ob słu gą

ser wi so wą, jak rów nież in we stu je we wła -

snych in ży nie rów ser wi su. przy do sta wie no -

wych urzą dzeń i sys te mów, gdzie za gwa ran -

to wa na jest wy łącz ność na re pre zen ta cję

kon tra hen tów, nie jed no krot nie re ali zu je

umo wy part ner skie, gwa ran tu jąc wspar cie

ser wi so we na na szym lo kal nym ryn ku. to

tak że je den z czyn ni ków, dzię ki któ re mu pro -

wa dzo na jest ak tyw na re kru ta cja do roz bu -

do wy wa ne go dzia łu ser wi su.

obec ne wy ma ga nia i ocze ki wa nia ryn ku

to roz wój w kie run ku au to ma ty za cji oraz

skra ca nia pro ce sów pro duk cyj nych. 2press,

od po wia da jąc na po trze by ryn ku, dys po nu je

moż li wo ścia mi wspar cia tech no lo gicz ne go,

do radz twa, a tak że do staw sys te mów, któ re

wdra ża ra zem ze swo imi part ne ra mi i pro du -

cen ta mi ma szyn. do ty czy to przede wszyst -

kim no wych roz wią zań i tech no lo gii. współ -

pra cu je z fir ma mi ofe ru ją cy mi roz wią za nia

z za kre su za rzą dza nia pro ce sa mi pro duk cyj -

ny mi, do sto so wu jąc ma szy ny do współ pra -

cy. jed nym z naj now szych przy kła dów jest

wdro że nie w jed nej z dru karń sys te mu in tel -

pack fir my Ba la, do pro duk cji jed nost ko -

wej opa ko wań zbior czych, zin te gro wa ne go

z opro gra mo wa niem fir my ci ce ro sta pro

gro up s.r.o. 

2Press to tak że zdo by wa ją cy ry nek pol -

ski dys try bu tor ma szyn i sys te mów po li gra -

ficz nych za rów no dla prze my słu opa ko wa -

nio we go, jak i pro duk cji dzie ło wej. w port-

fo lio fir my znaj du ją się: skła dar ko -skle jar ki,

sztan ce, sys te my do oczysz cza nia ar ku sza

po sztan co wa niu, ka sze row ni ce, si ta, ob ra -

car ki sto su czy bar dzo po pu lar ne i po szu ki -

wa ne sys te my do pro duk cji jed nost ko wych

opa ko wań zbior czych. Ofer ta kom plek so wa

obej mu ją ca: do sta wę, in sta la cję, szko le nie,

wspar cie me ry to rycz ne i ob słu gę gwa ran -

cyj ną oraz po gwa ran cyj ną skut ku je ko lej -

ny mi in sta la cja mi w Pol sce i za gra ni cą.

do ty czy to za rów no pro du cen tów eu ro pej -

skich, jak i da le ko wschod nich. wy łącz na re -

pre zen ta cja firm to tak że współ pra ca z dzia -

ła mi roz wo jo wy mi pro du cen tów ma szyn. ma

to wy mier ne ko rzy ści w pro duk cji sys te mów,

po zwa la ją cych na speł nie nie in dy wi du al nych

ocze ki wań klien ta, uwzględ nia ją cych nie jed -

no krot nie in no wa cyj ne roz wią za nia. 

Pod su mo wu jąc, 2Press da je klien to wi

po czu cie bez pie czeń stwa in we sty cji i kom -

for tu współ pra cy. 

Ar ty kuł spon so ro wa ny
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2PRESS POLEGA NA WSPÓŁPRACY Z PROFESJONALNYMI FIRMAMI 

ZAJMUJĄCYMI SIĘ OBSŁUGĄ SERWISOWĄ, JAK RÓWNIEŻ INWESTUJE 

WE WŁASNYCH INŻYNIERÓW SERWISU. PRZY DOSTAWIE NOWYCH 

URZĄDZEŃ I SYSTEMÓW, GDZIE ZAGWARANTOWANA JEST WYŁĄCZNOŚĆ

NA REPREZENTACJĘ KONTRAHENTÓW, NIEJEDNOKROTNIE REALIZUJE 

UMOWY PARTNERSKIE, GWARANTUJĄC WSPARCIE SERWISOWE 

NA NASZYM LOKALNYM RYNKU
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We wtorek, 28 listopada, w Iglicy na terenie
Międzynarodowych Targów Poznańskich odbyła się
kolejna edycja renomowanego wydarzenia branży
poligraficznej „Spotkanie liderów Art of Color – Nowy
Wymiar Druku”. W tym roku wydarzenie to zostało
zorganizowane wraz z Galą Złotego Gryfa. Organizatorami
byli firma MTP Group wraz z Polską Izbą Druku oraz
Polskim Bractwem Kawalerów Gutenberga. 

kon fe ren cja za czę ła się o go dzi nie 9:30; agen da ob fi to wa ła

w me ry to rycz ne pre zen ta cje, a ja ko pre le gen ci wy stą pi li: 

n san te con se lvan (fta europe) – „pac ka ging trend & su sta ina bi li ty” 

n da riusz szym czy cha – „moż li wo ści in we sty cyj ne roz wo ju współ -

pra cy pol sko -ukra iń skiej obec nie i po kon flik cie. szan se dla pol -

skich dru ka rzy i kon wer te rów”

n dmy tro Bo ri sh chuk (nova post poland) – „nova post – no we moż -

li wo ści w pol sce i eu ro pie”

n ali cja ja rzą bek, alek san der ku śmier czyk, krzysz tof pin dral, ja cek

ku śmier czyk – „o mi sji go spo dar czej w chi nach” 

n chen liang (exceed techlink)

n dr ja kub Bo row ski – „oce na sy tu acji go spo dar czej w pol sce, re -

gio nie i na świe cie” 

n mi chel Van hems (sun chemical) – „the fu tu re of pac ka ging re -

flec ting the gre en de al” 

n woj ciech ma ta czyń ski (Heidelberg) – „next ge ne ra tion” 

n jo sef ku rzok (weilburger) – „Ho me of co atings”

n gen. mie czy sław Bie niek – „sy tu acja bez pie czeń stwa na ro do we -

go w świe tle woj ny na ukra inie i w izra elu”

n ja cek ko by liń ski (müller martini) – „fi ni shing 4.0 – smart fac to -

ry. in te li gent na fa bry ka”

n ka ta rzy na ry bic ka – „in no wa cje w prze my śle po li gra ficz nym

i opa ko wa nio wym” cz. 3

n dun can macowan (fe spa) – „ro la sa mo rzą du go spo dar cze go

bran ży po li gra ficz nej w ska li świa to wej” 

n dr da riusz stan der ski, da riusz szym czy cha, dr le szek juch nie -

wicz – de ba ta po wy bor cza 

n ro bert ku cze ra (hubergroup) – „co no we go w far bach?”

n ma rek pa kosz (europapier) – „dro ga do suk ce su”

n piotr ma cha do (sistrade) – „erp’s ro le in the cir cu lar eco no my”

n krzysz tof pie trzak (manroland) – „pre zen ta cja fir my manroland”

n mar cin ko łat ko (reprograf -grafikus) i mi chal ob drza lek

(komori) – „reprograf -grafikus & komori – in no wa cyj ność i efek -

tyw ność w pro ce sie pro duk cji”

n ro bert szar kow ski (Böttcher polska) – „Böttcher – 300 lat tra -

dy cji”

re no mo wa ne wy Da rze nia bran ży po li gra ficz nej

Art of Co lor i Ga la Zło te go Gry fa
już za na mi!
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28 listopada br. 
w Iglicy na terenie
Międzynarodowych 
Targów Poznańskich 
odbyła się kolejna edycja
renomowanego wydarzenia
branży poligraficznej
„Spotkanie liderów Art of
Color – Nowy Wymiar Druku”



n ro bert dą brow ski (recevent) – „eco thin king in prin ting – Zmia ny tech no lo gicz ne, eko -

lo gia i druk, jak je po łą czyć i być kon ku ren cyj nym”

n ja kub ma ku rat (fintech) – „roz wią za nia fin tech wspie ra ją ce biz nes mię dzy na ro do wy”

n ma te usz rosz kow ski (drukarnia skleniarz) – „dru kar nia skle niarz i jej pla ny na przy -

szłość” 

n messe düsseldorf – „drupa 2024”

n panel edukacyjny – ma ciej sier piń ski – mdm -druk, piotr lis – 3m, mgr alek san dra war -

koc ka – Ze spół szkół Za wo do wych nr 6 im. jo achi ma le le we la oraz dr hab. inż. geo r gij

pe triasz wi li, po li tech ni ka war szaw ska

pol ska izba dru ku, kon ty nu ując swo ją wie lo let nią tra dy cję, zor ga ni zo wa ła ko lej ną edy -

cję kon kur su o na gro dę Zło te go gry fa, któ re go ce lem jest wy ło nie nie naj lep szych pro duk -

tów po li gra ficz nych. ju ry kon kur so we w skła dzie: dr hab. inż. geo r gij pe triasz wi li, piotr 

do bro łęc ki, ma ciej Hof f man, dr hab. inż. ste fan ja ku ce wicz, an drzej ro wic ki, an drzej to ma -

szew ski, Be ata pyś -skroń ska, Bog dan wy rzy kow ski, dr inż. le szek mar kow ski, prze my sław

Śle bo da wy ło ni ło zwy cięz ców w każ dej z wy ty po wa nych ka te go rii kon kur so wych. 

oto li sta zwy cięz ców w kon kur sie Zło te go gry fa 2023:

n Pro dukt jed no - lub wie lo barw ny w opra wie pro stej

artdruk Za kład po li gra ficz ny an drzej Łu niew ski – „ar ma tu ra ła zien ko wa”

n Pro dukt jed no - lub wie lo barw ny w opra wie zło żo nej

dru kar nia skle niarZ wło dzi mierz skle niarz – „ta ma ra Łem pic ka”

n Ka len darz

usłu gi po li gra ficz no -re kla mo we „pa sja” ja cek sten cel – pa sjo wy ka len darz pu deł ko wy

n Cza so pi smo wie lo barw ne

pol ski dru karz sp. z o.o. – „Świat dru ku” nr 3/2023

n Opa ko wa nie z na dru kiem z tek tu ry fa li stej

uds sa – Świą tecz ny do mek – gi ft pak

n Ety kie ta

przed się bior stwo pro duk cyj no -usłu go we „co meX” sp. z o.o. – Qu an tum sa tis

n Wiel ko po wierzch nio wy pro dukt re kla mo wy z na dru kiem

omnidruk s.c. – okle je nie au to ka ru klu bu wi dzew Łódź

n Pro dukt in for ma cyj no -re kla mo wy z na dru kiem

takt sp. z o.o. – da wid pod sia dło „le śna mu zy ka” 

n Opa ko wa nie z na dru kiem z tek tu ry li tej

takt sp. z o.o. – w. kruk „fre edom”
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n Pro dukt tek styl ny z na dru kiem

opinion stre fa dru ku sp. z o.o. – Ścian ka edu ka cyj na ko smos

n In no wa cyj ny pro dukt z na dru kiem

tfp -grafika sp. z o.o. – wy spa ame ri can lens 

n Uczniow ski Gryf:

– cen trum kształ ce nia Za wo do we go im. igna ce go Ły skow skie -

go w grub nie – dzia łal ność cha ry ta tyw na uczen nic: ka li ny

szulc i mag da le ny ostrow skiej

– Ze spół szkół Za wo do wych nr 6 im. jo achi ma le le we la w po zna -

niu – dzia łal ność ucznia mi cha ła do ma gal skie go 

n Mi strzow ski Gryf

dru kar nia pozkal sp. z o.o., sp. k.

al go rytm ob li cza nia sze ro ko ści grzbie tu

n Zie lo ny Gryf

europapier polska sp. z o.o. – pa pier z na sio na mi

pol ska izba dru ku skła da po dzię ko wa nia wszyst kim fir mom,

któ re wzię ły udział w te go rocz nej edy cji kon kur su Zło te go gry fa

oraz gra tu lu je lau re atom i fir mom no mi no wa nym w każ dej z ka te -

go rii kon kur so wych. 

wy ra zy wdzięcz no ści na le żą się fun da to rom na gród rze czo wych

dla lau re atów; są to fir my: Heidelberg pol ska sp. z o.o. – (fun da -

tor 3 na gród rze czo wych), sun che mi cal sp. z o.o. – (fun da tor 3 na gród

rze czo wych), eco3, scorpio sp. z o.o., hu ber gro up polska sp. z o.o.,

avar graf sp. z o.o. sp.k., re pro graf -gra fi kus sa, müller mar ti ni eastern

eu ro pe gmbH, wistar przy go to wal nia flek so gra ficz na an drzej ro wic -

ki, dru kar nia skleniarz wło dzi mierz skle niarz. 

pod czas ga li Zło te go gry fa kul mi na cyj nym punk tem by ło roz -

strzy gnię cie kon kur su oraz prze ka za nie na gród zwy cięz com. mia ło

też miej sce uro czy ste mia no wa nie: z rąk wiel kie go kanc le rza pol skie -

go Brac twa ka wa le rów gu ten ber ga, jac ka ku śmier czy ka, cer ty fi kat

przy na leż no ści do Brac twa ka wa le rów gu ten ber ga otrzy mał günter

kor ba cher (weilburger gra phics gmbH). 

Or ga ni za to rzy: Gru pa MTP oraz współ or ga ni za to rzy (pol ska izba

dru ku wraz z pol skim Brac twem ka wa le rów gu ten ber ga) pra gną wy -

ra zić ser decz ne po dzię ko wa nia fir mom, któ re wspar ły or ga ni za cję art

of co lor i ga li Zło te go gry fa: part ne rom stra te gicz nym Art of Co lor

i me ce na som Ga li Zło te go Gry fa: He idel Berg pol ska sp. z o.o. oraz

sun che mi cal sp. z o.o.; part ne rom Art of Co lor i part ne rom stra te -

gicz nym Ga li Zło te go Gry fa: Böttcher pol ska sp. z o.o., re pro graf -

-gra fi kus sa, we il bur ger, si stra de, müller mar ti ni eastern eu ro pe

gmbH, hu ber gro up pol ska sp. z o.o., eu ro pa pier pol ska sp. z o.o.,

man ro land pol ska sp. z o.o., dru kar nia skle niarz wło dzi mierz skle niarz;

sponsorom Art of Color i partnerom Gali Złotego Gryfa: fu ji film 

pol ska, Qu ad/gra phics eu ro pe sp. z o.o., scor pio sp. z o.o., eco3, ko -

mo ri, czę sto chow skie Za kła dy gra ficz ne sp. z o.o., Bal kart, mes se

düssel dorf gmbH, fa Bio dru kar nia opa ko wań, nova post pol ska.

Kolejna Ga la Zło te go Gry fa 2024 od bę dzie się w dniach

28-29 listopada 2024 roku w doubletree by Hil ton Ho tel & con fe -

ren ce cen tre, ul. skal ni co wa 21, 04-797 war sza wa.

Opra co wa no na pod sta wie ma te ria łów or ga ni za to rów
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POL SKA IZBA DRU KU, KON TY NU UJĄC SWO JĄ WIE LO LET NIĄ 

TRA DY CJĘ, ZOR GA NI ZO WA ŁA KO LEJ NĄ EDY CJĘ KON KUR SU O NA GRO DĘ 

ZŁO TE GO GRY FA, KTÓ RE GO CE LEM JEST WY ŁO NIE NIE NAJ LEP SZYCH 

PRO DUK TÓW PO LI GRA FICZ NYCH

POD CZAS GA LI ZŁO TE GO GRY FA KUL MI NA CYJ NYM PUNK TEM 

BY ŁO ROZ STRZY GNIĘ CIE KON KUR SU ORAZ PRZE KA ZA NIE NA GRÓD ZWY CIĘZ COM
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Dział

T: +44 1737 824 500 
W: gewuv.pl

sales@gewuv.com

•  Zoptymalizuj swoją prasę i uzyskaj 
najwyższą elastyczność pracy dzięki 
łączeniu konwencjonalnej technologii 
utwardzania UV oraz LED na dowolnej 
sekcji drukującej. 

Wymienne systemy 
utwardzania UV

Kompatybilny z ArcLED: łatwiejsza aktualizacja do LED

UV LED...
made simple
W pełni chłodzony powietrzem 
system LED UV dla druku, 
powlekania i wykańczania

• Zmniejsz koszty energii o ponad 70%
•  Niezawodność procesu utwardzania
• Prosta konstrukcja, stabilna wydajność
• Pojedynczy wentylator: niezawodna i cicha praca

Chłodzony powietrzem System LED

Więcej informacji     
o AeroLED 
znajdziesz tutaj:

Zeskanuj, aby dowiedzieć się więcej

gewuv.pl/aeroled

Skontaktuj się z naszym 
o�cjalnym partnerem w Polsce

M: +48 501 006 485
W: uv.opole.pl

 profexel@profexel.eu

https://uv.opole.pl
mailto:profexel@profexel.eu
https://www.gewuv.pl
https://www.gewuv.pl
mailto:sales@gewuv.com


W dniach 21-23 listopada 2023 roku Ptak Warsaw 
Expo stało się międzynarodowym centrum rozwoju 
branży tekstylnej. Wszystko za sprawą 9. edycji 
Fast Textile, czyli najdynamiczniej rozwijających się 
targów w tej części Europy.

ocze ki wa ne przez go spo dar kę ob ni że nie in fla cji, stop nio wy po -

wrót kon su men tów do ak tyw nych za ku pów i oży wie nie sprze da ży

sta no wią dla pol skie go odła mu bran ży tek styl nej po zy tyw ną per spek -

ty wę na ko lej ne mie sią ce. port fel kra jo wych i za gra nicz nych za mó -

wień w 2023 ro ku zo stał zwięk szo ny, przy czy nia jąc się do dy na mi -

za cji roz wo ju sek to ra. wy da rze niem, któ re w ostat nim cza sie

otwo rzy ło dys ku sję o zmia nach w bran ży i jej per spek ty wach, by ło

fast te xti le, któ re go 9. edy cja od by ła się w dniach 21-23 li sto pa da

w ptak war saw expo.

Roz Mo Wy o pRzy szło ści BRan ży teK styl nej 

poD czas Fast te Xti le

mię dzy na ro do we tar gi tek styl ne fast te xti le da ły po czą tek dys ku -

sji o istot nych zmia nach do ty ka ją cych sek tor. pod czas kon gre su Bran -

ży tek styl nej eks per ci roz ma wia li mię dzy in ny mi o ma te ria łach tek styl -

nych w obu wiu, w tym w obu wiu spe cjal nym (dla osób cho rych na cu -

krzy cę, sto pa wraż li wa). ten wy kład wy gło si ły Te tia na Pa ru zel i Jo an -

na Kwie cień z Cen trum Ma te ria łów Obuw ni czych, Pro duk tów

Bar wio nych i Spo żyw czych. o zie lo nej i cy fro wej trans for ma cji prze -

my słu włó kien ni cze go opo wia da ła z ko lei Edy ta Su lak z Cen trum Cy -

fry za cji Tech no lo gii i Roz wią zań Pro to ty po wych, a Piotr Kan tor (Dział

Cer ty fi ka cji Wy ro bów Tek styl nych i Skó rza nych Te xtil -Cert) po chy lił

się nad kwe stią cer ty fi ka tu oeko teX. kon fe ren cyj ne roz wa ża nia 

za mknę ła An na Pi nar z Cen trum Włó kien nic twa z wy kła dem pod

ty tu łem „sek tor pro duk cji odzie ży za wo do wej – me to dy za rzą dza nia

i ja kość pro duk tu w sys te mie ran tal”. 

ak tu al na te ma ty ka, bran żo wi eks per ci i dłu gie dys ku sje po

wy kła dach – te wszyst kie czyn ni ki spra wi ły, że edu ka cyj nie fast 

te xti le sta ło na świa to wym po zio mie.

Kon tRaK ta cje i ne tWoR KinG na Fast te Xti le

fast te xti le sta ło się jed nym z bran żo wych li de rów rów nież dzię -

ki po sta wie niu na sze ro ko za kro jo ny ne twor king. do bo ro wa gru pa

uczest ni ków wy da rze nia, klien te la na sta wio na na in we sty cje i po szu -

ki wa nie naj ko rzyst niej szych biz ne so wych roz wią zań spo wo do wa ły,

kil ka na ście ty się cy oD wie Dza ją cych i roz wój bran ży tek styl nej 

9. edy cja Fast Te xti le 
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Na stoisku firmy 
Digiprint można było
zobaczyć produkcje 
wykonane na maszynie
Teleios Hexa, drukującej
tuszami pigmentowymi



że na wią zy wa nie umów kon trak ta cyj nych by ło ła twiej sze i sku tecz -

niej sze. 

przed uczest ni ka mi otwo rzy ły się mię dzy na ro do we moż li wo ści.

po raz ko lej ny bo wiem event go ścił kon tra hen tów za gra nicz nych,

umoż li wia ją cych pol skim przed się bior stwom wej ście na no we ryn -

ki zby tu. w wy da rze niu wzię ło udział 13 203 od wie dza ją cych z pol -

ski oraz 13 kra jów eu ro py i 10 państw spo za sta re go kon ty nen tu. 

wśród wy staw ców zna leź li się mię dzy in ny mi: ksm, se ma co, 

me taks, yaman, li ne xim, Qu ali ty te xti les, orox, Ze lal, ordatekstil, 

ka mi le na, la ma czy Bam boo.

tym sa mym fast te xti le da ło uczest ni kom sze ro kie moż li wo ści

na wią zy wa nia no wych re la cji biz ne so wych, bu do wa nia sie ci kon tak -

tów i zwięk sza nia kon ku ren cyj no ści na ryn ku.

Opra co wa no na pod sta wie ma te ria łów or ga ni za to ra
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FAST TE XTI LE DA ŁO UCZEST NI KOM 

SZE RO KIE MOŻ LI WO ŚCI NA WIĄ ZY WA NIA 

NO WYCH RE LA CJI BIZ NE SO WYCH, BU DO WA NIA 

SIE CI KON TAK TÓW I ZWIĘK SZA NIA 

KON KU REN CYJ NO ŚCI NA RYN KU

https://www.reprograf-grafikus.com.pl


W dniach 26 października – 6 listopada br. Polska Izba
Druku i firma Heidelberg Polska zorganizowały misję
gospodarczą do Chin, w której wzięli udział przedstawiciele
drukarń i producentów opakowań. Głównymi punktami
programu były targi All in Print oraz odwiedziny
w fabrykach Heidelberg, MK Masterwork i lokalnych
drukarniach. Najważniejszym celem misji było natomiast
zacieśnienie współpracy polsko-chińskiej zarówno na polu
biznesu, jak i edukacji.

w mi sji wzię li udział przed sta wi cie le firm: artdruk, Biel druk, Bo -

guc ki fo lie, cZg, da ko, er bi, fa no, Ha de pol fle xo, krm druk, mdm -

-druk, opol graf, Qar tis i pre ston pac ka ging, a tak że kan ce la rii praw -

nej maj & cie ślak oraz Związ ku Za wo do we go po li gra fów. 

Chi ny są nie kwe stio no wa nym uczest ni kiem ryn ku do staw dla

bran ży po li gra ficz no -opa ko wa nio wej, za rów no pod wzglę dem ma te -

ria łów eks plo ata cyj nych, su row ców, jak i ma szyn oraz urzą dzeń. Pe -

ne tro wa nie te go ryn ku na po trze by na szych przed się bior ców, je śli

cho dzi o ro bio ne tam za ku py, jest waż ne – tak mi sję do chin tłu ma -

czy Ja cek Ku śmier czyk, pre zes PID. – Do tar cie bez po śred nio do pro -

du cen tów to gwa ran cja niż szej ce ny oraz po pra wa ja ko ści po ten cjal -

nej współ pra cy. Ko rzy sta nie z po śred ni ków, po wszech nie wy stę-

pu ją cych wzdłuż Je dwab ne go Szla ku, pod no si ry zy ko fi nan so we i nie -

ko rzyst nie prze no si od po wie dzial ność. W mo men cie, kie dy ma my

do czy nie nia z pro du cen tem, po czu cie od po wie dzial no ści za pro dukt

jest wyż sze niż w przy pad ku agen ta. Dla te go uwa żam, że bu do wa nie

bez po śred niej współ pra cy z chiń ski mi fir ma mi jest waż ne dla pol skie -

go ryn ku i by ło wio dą cym mo ty wem zor ga ni zo wa nej przez nas mi sji.

all in pRint – pRa Wie jaK DRu pa

ter min mi sji nie był przy pad ko wy – wy zna czy ły go od by wa ją ce

się w dniach 1-4 li sto pa da br. tar gi all in print, bę dą ce jed ną z dwóch

wio dą cych im prez tar go wych dla bran ży po li gra ficz no -opa ko wa nio -

wej w pań stwie Środ ka. or ga ni za to rzy, chiń skie sto wa rzy sze nie

tech no lo gii dru ku, chiń ska aka de mia tech no lo gii dru ku i mes se

düssel dorf (szan ghaj) co., ltd na zy wa ją tę wy sta wę orien tal nym

oknem na świa to wy prze mysł po li gra ficz ny. i rze czy wi ście, we dług re -

la cji pol skiej de le ga cji to fir my z azji zdo mi no wa ły prze strzeń wy sta -

wien ni czą. w wy da rze niu wzię ło udział 1003 do staw ców z bran ży po -

li gra ficz nej i opa ko wa nio wej z 14 kra jów i re gio nów, głów nie z chin,

ale tak że z nie miec, in dii, ko rei i ja po nii. re pre zen to wa li oni ca ły eko -

sys tem prze my słu po li gra ficz ne go, w tym m.in. wy daw nic twa, opa -

ko wa nia pa pie ro we, opa ko wa nia gięt kie i ety kie ty. targi od wie dzi ło

łącz nie pra wie 150 tys. osób, w tym nie co po nad 10 tys. go ści za gra -

nicz nych. All in Print jest w pew nym sen sie klo nem dru py, po nie waż

nie mal po ło wę udzia łów w tym przed się wzię ciu ma Mes se Düssel -

dorf – za uwa ża ja cek ku śmier czyk. – Do staw cy chiń scy bę dą rów nież

sze ro ko re pre zen to wa ni na przy szło rocz nych tar gach dru pa. W li sto -

pa dzie br. po twier dzo no udział 340 firm, pod czas gdy firm nie miec kich

jest nie co po nad 250. Uczest ni cy wy jaz du by li po zy tyw nie za sko cze -

mi sja pol skiej izby Dru ku i he iDel berg pol ska

Pol ska de le ga cja w Chi nach
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W ambasadzie polskiej grupa 
została przyjęta przez ambasadora 
RP Jego Ekscelencję Jakuba Kumocha.
Na spotkaniu przybliżono
odwiedzającym oficjalne relacje
z Chinami



ni za rów no roz ma chem tar gów All in Print, jak i po ka zy wa ny mi tam

roz wią za nia mi tech no lo gicz ny mi. Fir ma Exce ed Te chlink, re pre zen to -

wa na przez pa na Chen Liang zor ga ni zo wa ła dla na szej mi sji prze wod -

ni ka, któ ry opro wa dził nas po sto iskach do pa so wa nych pod pro fi le

firm uczest ni czą cych w mi sji go spo dar czej.

paRt neR GoD ny za uFa nia

in nym waż nym i bar dzo in te re su ją cym eta pem mi sji by ła wi zy -

ta w fir mie mk ma ster work, bę dą cej jed nym z klu czo wych pro du cen -

tów roz wią zań do ob rób ki po dru ku na ryn ku chiń skim. Zwie dza nie

za kła dów MK Ma ster work nie pozostawiło pol skim uczest ni kom wy -

jaz du żad nych wąt pli wo ści, że jest to fir ma god na za ufa nia. To po tęż -

ne, bar dzo no wo cze sne za kła dy pro duk cyj ne, wy ko rzy stu ją ce naj no wo -

cze śniej sze tech no lo gie wy twa rza nia i pro wa dzą ce pra ce ba daw cze

na naj wyż szym po zio mie. Nie mam wąt pli wo ści, że port fo lio roz wią -

zań tej fir my bę dzie się roz wi jać, szcze gól nie w ob sza rze dru ku flek so -

gra ficz ne go czy cy fro we go. Sieć sprze da ży fir my He idel berg z pew no -

ścią po mo że w glo ba li za cji tych roz wią zań – oka za ła się bar dzo

sku tecz na w na szym kra ju. He idel berg Pol ska w sto sun ko wo krót kim

cza sie sprze dał na pol skim ryn ku pra wie 100 urzą dzeń Ma ster work, co

jest naj lep szym wy ni kiem w Eu ro pie. Mie li śmy moż li wość zwie dze nia

rów nież kil ku dru karń wy ko rzy stu ją cych tech no lo gie MK Ma ster work.

To by ły nie zwy kle cie ka we wi zy ty, choć w Chi nach jest wciąż bar dzo

du ży udział pra cy ludz kiej. Po wszech nej au to ma ty za cji nie do strze gli -

śmy, ale je stem prze ko na ny, że to szyb ko ule gnie zmia nie, gdyż do stęp

do pra cow ni ków za czy na być w Chi nach rów nie skom pli ko wa ny jak

w Eu ro pie. Mło dzi lu dzie w Chi nach tak jak i u nas nie chcą pra co wać

fi zycz nie, po za tym z uwa gi na pro wa dzo ną przez wie le lat po li ty kę

ogra ni cza ją cą dziet ność i tak wkrót ce bę dzie ich za ma ło – prze ko nu -

je ja cek ku śmier czyk.

Wy jąt Ko Wo Go ścin ne pRzy ję cie

jak się oka zu je, go ścin ność jest nie tyl ko pol ską do me ną. Jeż dżę

do Chin już po nad 20 lat i ro bi łem z do staw ca mi z te go kra ju sze reg

in te re sów, ale ta kiej for my przy ję cia nie za zna łem do tej po ry ni gdy.

Przyj mo wa no na szą pra wie 40-oso bo wą gru pę z aten cją zwy kle udzie -

la ną de le ga cjom pań stwo wym. Cie ka wym otwar ciem by ła re cep cja
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W TRAKCIE FORUM CHINA EUROPE SUPPLY CHAIN INNOVATION 

SUMMIT POLSKA DELEGACJA PODPISAŁA Z FIRMĄ EXCEED TECHLINK,

REPREZENTOWANĄ PRZEZ PANA CHEN LIANG (NA ZDJĘCIU Z PRAWEJ) 

LIST INTENCYJNY O WSPÓŁPRACY

Wszystkim naszym klientom, 
pracownikom i przyjaciołom pragniemy

złożyć najserdeczniejsze życzenia
spokojnych, ciepłych i radosnych 

Świąt Bożego Narodzenia 
oraz wielu sukcesów 

w nadchodzącym roku.

https://www.weilburger.pl


w am ba sa dzie pol skiej, któ rą roz po czę li śmy nasz po byt. Przy jął nas 

no wy am ba sa dor RP Je go Eks ce len cja Ja kub Ku moch. By ło to bar dzo

cie ka we spo tka nie, na któ rym przy bli żo no nam ofi cjal ne re la cje 

z Chi na mi. Na po zio mie dy plo ma tycz nym są one ra czej sła be, ale biz -

ne so wym – bar dzo obie cu ją ce, co zresz tą zna la zło od zwier cie dle nie

w na szej wi zy cie w MK Ma ster work. Pa ni Li Li, pre zes i dy rek tor za rzą -

dza ją ca fir my, spę dzi ła z na szą de le ga cją dwa dni – mó wi ja cek ku -

śmier czyk. go ścin no ści na po dob nym po zio mie pol ska de le ga cja

do świad czy ła w szan gha ju, gdzie z dwiema prezentacjami wystąpiła

na otwierającej targi all in print konferencji na temat innowacyjności

rynku poligraficznego na świecie. Forum China Europe Supply Chain

Innovation Summit, które zgromadziło 140 osób, zorganizowała

firma Exceed Techlink. Wraz z synem Aleksandrem mia łem oka zję wy -

stę po wać przed mi ni strem pro pa gan dy i wy daw nictw i za pre zen to wać 

sze reg fak tów na te mat pol skie go oraz eu ro pej skie go ryn ku – re la cjo -

nu je pre zes pid. – Wy stą pie nia te nie by ły cen zu ro wa ne, co jest do -

wo dem du że go za ufa nia stro ny chiń skiej. Na cześć pol skiej mi sji 

zor ga ni zo wa no fo rum po świę co ne in no wa cjom, któ re zgro ma dzi ło

140 osób i by ło trans mi to wa ne przez te le wi zję szan ghaj ską. Otwo rzył

je szef Szan ghaj skie go De par ta men tu Współ pra cy Mię dzy na ro do wej,

wy so ki urzęd nik rzą do wy. W trakcie forum podpisaliśmy list intencyjny

o współpracy. Wy so cy ran gą urzęd ni cy i przed sta wi cie le sa mo rzą du

go spo dar cze go oraz or ga ni za cji bran żo wych go ści li nas rów nież na ko -

la cji wy da nej pod czas tar gów All in Print. Mie li śmy tak że moż li wość

zwie dza nia Szan gha ju oraz fa bry ki He idel berg w Qu ing pu pod Szan -

gha jem. To dru gie – obok Wie sloch – miej sce, w któ rym po wsta ją ma -

szy ny te go nie miec kie go kon cer nu.

tRans FeR Wie Dzy

kon tak ty pol sko -chiń skie ma ją szan sę na za cie śnie nie tak że w ob -

sza rze edu ka cji. w dniu 4 li sto pa da ja cek ku śmier czyk zo stał za pro -

szo ny przez rek to ra szan ghaj skiej szko ły dru ku i pu bli ka cji (shan ghai
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ZWIE DZA NIE ZA KŁA DÓW MK MA STER WORK NIE POZOSTAWIŁO POL SKIM UCZEST NI KOM WY JAZ DU ŻAD NYCH WĄT PLI WO ŚCI, ŻE JEST TO 

FIR MA GOD NA ZA UFA NIA. TO PO TĘŻ NE, BAR DZO NO WO CZE SNE ZA KŁA DY PRO DUK CYJ NE, WY KO RZY STU JĄ CE NAJ NO WO CZE ŚNIEJ SZE TECH NO LO GIE 

WY TWA RZA NIA I PRO WA DZĄ CE PRA CE BA DAW CZE NA NAJ WYŻ SZYM PO ZIO MIE

TERMIN MISJI NIE BYŁ PRZYPADKOWY – WYZNACZYŁY GO ODBYWAJĄCE SIĘ W DNIACH 1-4 LISTOPADA BR. TARGI ALL IN PRINT, 

BĘDĄCE JEDNĄ Z DWÓCH WIODĄCYCH IMPREZ TARGOWYCH DLA BRANŻY POLIGRAFICZNO-OPAKOWANIOWEJ W PAŃSTWIE ŚRODKA
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prin ting and pu bli shing col le ge), prof. che na Bi na do wy gło sze nia przed stu den ta mi i pro fe -

su rą wy kła du po świę co ne go moż li wo ściom współ pra cy w za kre sie edu ka cji za wo do wej oraz

prac na uko wo -ba daw czych po mię dzy chiń ską re pu bli ką lu do wą a rzecz po spo li tą pol ską.

w trak cie wi zy ty zo stał pod pi sa ny list in ten cyj ny po mię dzy uczel nią a pol skim Brac twem ka -

wa le rów gu ten ber ga, w któ rym stro ny za de kla ro wa ły wo lę roz wo ju współ pra cy w za kre sie

kształ ce nia mło dzie ży, na uczy cie li oraz roz wi ja nia współ pra cy na uko wej. shan ghaj ska szko ła

dru ku i pu bli ka cji kształ ci obec nie 6000 stu den tów a w prze cią gu naj bliż szych 3 lat ma zwięk -

szyć na bór i osią gnąć po ziom 12 000 uczniów. Zmie nio ny zo sta nie rów nież sta tus na uko wy,

bo wiem w tym cza sie pla ców ka sta nie się peł no praw ną uczel nią wyż szą. 

Dzięki firmie Exceed Techlink mia łem ho nor i przy jem ność wy gło sić półtoragodzinny wy -

kład w naj więk szej szko le branżowej w re gio nie, któ re go wy słu cha ło po nad 300 pro fe so rów

i stu den tów. Mam na dzie ję, że podpisana umowa za pro cen tu je kon kret ny mi dzia ła nia mi.

Mój głę bo ki sza cu nek wzbu dzi ło wy po sa że nie tej szko ły. Mo gli by śmy wy peł nić nim ze czte ry

na sze jed nost ki edu ka cyj ne! Po cząw szy od pre pres su, a skoń czyw szy na in tro li ga tor ni nie bra -

ko wa ło w niej ni cze go. Peł no for ma to wa, pię cio ko lo ro wa z la kie rem ma szy na of f se to wa He idel -

berg, trzy ma szy ny czte ro ko lo ro we w pół for ma cie, ma szy na flek so z cen tral nym cy lin drem, ma -

szy na wą skow stę go wa, peł na in tro li ga tor nia – coś nie sa mo wi te go. Stan tych urzą dzeń był

ide al ny, wi dać by ło, że są za dba ne, uży wa ne re gu lar nie i pra wi dło wo kon ser wo wa ne. To spo -

tka nie za owo co wa ło po my słem zor ga ni zo wa nia dnia Pań stwa Środ ka i Eu ro py Cen tral nej pod -

czas tar gów dru pa, przy oka zji któ re go moż na by wy mie nić in for ma cje na te mat po ten cja łu

obu ryn ków. Ma ło o so bie wie my, ta wie dza jest bar dzo po wierz chow na; z po wo dze niem moż -

na ją po głę bić z ko rzy ścią dla obu stron. Ry su ją się przed na mi sze ro kie po la współ pra cy. Chiń -

scy do staw cy roz wią zań i tech no lo gii są za in te re so wa ni bez po śred nią obec no ścią na ryn ku eu -

ro pej skim, a od bior cy tych roz wią zań mo gą sko rzy stać na współ pra cy z chiń ski mi dru kar nia mi

przy pro duk cji wy so kich na kła dów, szcze gól nie że ma my do czy nie nia z pa ra dok sem: pro duk -

cja dzie ło wa im por to wa na z Chin nie jest ob ło żo na cłem, więc pa pier prze two rzo ny w Chi nach

wjeż dża do Eu ro py bez cła, w od róż nie niu od sa me go pa pie ru. Na le ża ło by tę sy tu ację znor -

ma li zo wać. Pod su mo wu jąc, Chi ny zy ska ły w oczach uczest ni ków de le ga cji. Po świę co no nam

wie le po zy tyw nej uwa gi, a po sia da nie al ter na ty wy w po sta ci do staw ców azja tyc kich mo że się

oka zać bar dzo cen ne na na szym wy jąt ko wo kon ku ren cyj nym ryn ku. Ma my na dzie ję, że już 

nie ba wem za pro si my przed sta wi cie li bran ży na ko lej ną mi sję na ko lej ne tar gi, tym ra zem 

eu ro pej skie, w Düssel dor fie. Ta ofer ta bę dzie skie ro wa na do per so ne lu śred nie go szcze bla 

– chce my zdjąć z wła ści cie li dru karń cię żar or ga ni za cji ta kie go wy jaz du dla pra cow ni ków. 

Za in te re so wa nie jest bar dzo du że – do da je ja cek ku śmier czyk.  AN

PODPISANIE UMOWY O WSPÓŁPRACY POMIĘDZY SZANGHAJSKĄ SZKOŁĄ DRUKU I PUBLIKACJI 

(SHANGHAI PRINTING AND PUBLISHING COLLEGE) I POLSKIM BRACTWEM KAWALERÓW GUTENBERGA

https://www.vilpol.pl
mailto:vilpol@vilpol.pl


DigiFlex Group to nowoczesna przygotowalnia
fleksograficzna, która w ostatnich latach zasłynęła
z perfekcyjnego opanowania technologii Kodak Flexcel 
NX WIDE-C, dzięki czemu dostarcza klientom z Polski
i zagranicy rozwiązania konkurujące z jakością oferowaną
przez znacznie droższy druk rotograwiurowy. Od miesiąca
w firmie pracuje również system XSYS, dostarczony przez
firmę SCORPIO, złożony z pierwszego w Polsce lasera CtP
ThermoflexX 80 w wersji S oraz naświetlarki UVA-LED
ThermoflexX Catena E-80. 

Xsys W DiGiFleX GRo up 

Przed do ko na niem osta tecz ne go wy bo ru do staw cy prze pro wa -

dzi li śmy te sty róż nych tech no lo gii i za się gnę li śmy ję zy ka na te mat

ocze ki wań na szych klien tów. Wy bór padł na la ser XSYS w roz mia -

rze 80, czy li z moż li wo ścią świe ce nia płyt 1270 mm x 2032 mm, oraz

na na świe tlar kę Ca te na E-8 0, któ ra za pew nia pre cy zyj ną re pro duk cję

punk tu i od wzo ro wa nie drob nych ele men tów. Ze staw pra cu je w tech -

no lo gii LED UV, któ ra za czy na przyj mo wać się co raz le piej na ryn ku.

Jest on przy sto so wa ny do przy szłej roz bu do wy o mo du ły umoż li wia -

ją ce zauto ma ty zo wa nie pro ce su pro duk cji form dru ko wych – wy ja śnia

Piotr Ko le ra, je den ze współ wła ści cie li DigiFlex Gro up. 

in sta la cja obu urzą dzeń na stą pi ła w paź dzier ni ku 2023 r. i od te -

go cza su fir ma wy ko rzy stu je je do re ali za cji zle ceń klien tów. Je ste śmy

bar dzo za do wo le ni z ob słu gi przed - i po sprze daż nej SCOR PIO, od

wspar cia w fa zie wy bo ru tech no lo gii, przez po moc przy te stach urzą -

dzeń, aż po tryb in sta la cji, uru cho mie nia li nii i usta wie nia pro ce sów.

War to pod kre ślić, że fir ma SCOR PIO po mo gła nam rów nież usta wić

urzą dze nia pod ką tem świe ce nia płyt kon ku ren cyj nych do staw ców,

któ rych nie ma w swo jej ofer cie – mó wi piotr ko le ra. – Do sko na ła ob -

słu ga i za an ga żo wa nie ze stro ny do staw cy oraz świet ne wy ni ki te stów

urzą dzeń ThermoFlexX nie po zo sta wia ją wąt pli wo ści, że nasz wy bór

był wła ści wy. Szcze gól ne sło wa uzna nia na le żą się Paw ło wi Sto liń skie -

mu ze SCOR PIO za je go po moc. Paweł Sto liń ski, me ne dżer ds. tech -

no lo gii flek so gra ficz nej, za dbał o spraw ne do star cze nie ma szy ny

na czas, a in sta la cję i uru cho mie nie ma szyn przez ser wis SCOR PIO

nad zo ro wał Sta ni sław El mer. współ pra ca digiflex gro up i scor pio

roz po czę ła się w 2014 r., tuż po tym, gdy w otwoc ku sta nę ła li nia 

poDwojenie możliwości proDukcyjnych i otwarcie nowych rynków

ThermoflexX, 
czy li dru ga no ga DigiFlex Gro up 
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PIOTR KOLERA: PRZED DOKONANIEM 

OSTATECZNEGO WYBORU DOSTAWCY

PRZEPROWADZILIŚMY TESTY RÓŻNYCH 

TECHNOLOGII I ZASIĘGNĘLIŚMY JĘZYKA 

NA TEMAT OCZEKIWAŃ NASZYCH KLIENTÓW. 

WYBÓR PADŁ NA LASER XSYS W ROZMIARZE 80

ORAZ NA NAŚWIETLARKĘ CATENA E-80. ZESTAW

PRACUJE W TECHNOLOGII LED UV, KTÓRA 

ZACZYNA PRZYJMOWAĆ SIĘ CORAZ LEPIEJ 

NA RYNKU. NA ZDJĘCIU JOANNA SYCHOWICZ 

I PIOTR KOLERA, WŁAŚCICIELE DIGIFLEX GROUP



fir my ko dak. scor pio do star cza ła wów czas swe mu klien to wi roz -

pusz czal ni ki do wy my war ki oraz pły ty flin ta.

Ka pi tał po cząt Ko Wy: Do śWiaD cze nie i KnoW -hoW

DigiFlex Gro up roz po czę ła swo ją dzia łal ność w paź dzier ni ku

2012 roku ja ko wspól ne dzie ło Jo an ny Sy cho wicz oraz Pio tra Ko le ry,

któ rzy po sta no wi li po łą czyć su mę swych do świad czeń tech no lo gicz -

nych i ope ra cyj no -han dlo wych przy two rze niu pro fe sjo nal nej przy go -

to wal ni za trud nia ją cej spe cja li stów zdol nych zro zu mieć i za spo ko ić

każ dą po trze bę klien ta w za kre sie przy go to wa nia do dru ku i pro duk -

cji form. i to wła śnie bo ga ta wie dza wła ści cie li fir my i pra cu ją cych

w niej gra fi ków i tech no lo gów, zdo by ta wcze śniej w przy go to wal -

niach oraz w dru kar niach opa ko wa nio wych i ety kie to wych, sta ła się

wy róż ni kiem digiflex gro up na ryn ku.

Na szym naj więk szym ka pi ta łem by ła wie dza na te mat tech no lo -

gii Ko da ka i świa do mość, że ma do za ofe ro wa nia wię cej niż ry nek 

był w sta nie do tych czas wy ko rzy stać oraz uni kal ne roz wią za nie

UniqueHQ stwo rzo ne przez tech no lo ga Da nie la Sy cho wi cza – mó wi

piotr ko le ra. nie po wta rzal ne roz wią za nie tech no lo gicz ne uniqueHQ

i nie sztam po we przy go to wa nie gra ficz ne po zwo li ło wdro żyć wyż szą

ja kość do pol skich dru karń. fir ma wpro wa dzi ła wła sne struk tu ry

pa tte rnin go we, któ re ma ją bar dzo du ży wpływ na efekt dru ku.

Był plan, by od ra zu za in we sto wać w peł ne stu dio gra ficz ne 

z sys te mem do cer ty fi ka cji pro ofów i ri pem oraz kom plet ną li nię

do pro duk cji form flek so gra ficz nych. Chcie li śmy być nie za leż ni od pod -

wy ko naw ców, by za pre zen to wać peł nię swe go kunsz tu i bo ga te go

know -how w przy go to wy wa nych se pa ra cjach. Am bit ne pla ny zwe ry -

fi ko wał ry nek: nie stać nas by ło na tak du żą in we sty cję, któ ra wią za -

ła się z za ku pem ma szyn – wspo mi na joanna sychowicz. 

w pierw szym eta pie po wsta ło w peł ni wy po sa żo ne stu dio gra -

ficz ne. przez pierw szy rok fir ma pro du ko wa ła for my dru ko we u ze -

wnętrz nych pod wy ko naw ców. jed no cze śnie po zy ski wa ła no wych

klien tów i już w 2013 r. za czę ła no to wać przy cho dy wy star cza ją ce

do spła ty za cią gnię te go kre dy tu, za trud nie nia ko lej nych pra cow ni -

ków, a wresz cie do in we sty cji w park ma szy no wy. w grud niu spół ka

prze pro wa dzi ła się z ma łe go, 48-me tro we go po miesz cze nia do więk -

szej lo ka li za cji, w któ rej już w kwiet niu 2014 r. sta nął ko dak fle xcel

nX w for ma cie wi de -c z peł ną li nią do ob rób ki po zwa la ją cą pro du -

ko wać ma try ce w for ma cie 1200x1600 mm.

Ko DaK Do peR FeK cji

gdy w fir mie sta nę ły wła sne ma szy ny, digiflex gro up za czął re ali -

zo wać co raz cie kaw sze zle ce nia. Za le ża ło nam, by tra fiać do klien tów,
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ZAKUPIONY SYSTEM JEST WYPOSAŻONY W KOMPLETNY ZESTAW GENEROWANIA STRUKTUR POWIERZCHNIOWYCH WOODPECKER SUITE, 

DZIĘKI KTÓREMU FIRMA MOŻE W PEŁNI SKORZYSTAĆ Z MOŻLIWOŚCI NOWEJ TECHNOLOGII. NA ZDJĘCIU OD LEWEJ: PIOTR KOLERA, JOANNA SYCHOWICZ 

(DIGIFLEX GROUP) ORAZ PAWEŁ STOLIŃSKI Z FIRMY SCORPIO

Piotr Kolera: Dzięki zakupowi 
nowego systemu osiągnęliśmy nie tylko
zwiększenie mocy produkcyjnych, ale
także zyskaliśmy możliwość rozszerzenia
oferty, jak i – w pewnym sensie – drugą
nogę, która pozwala nam jeszcze
bardziej twardo stąpać po ziemi 
i realizować kolejne wyzwania



któ rzy ocze ku ją naj wyż szej ja ko ści i ro zu mie ją, że koszt jed ne go 

cen ty me tra świe co nej pły ty nie jest wy znacz ni kiem kosz tów re ali za cji

ca łe go pro jek tu. W ten spo sób my nie mu si my ofe ro wać naj niż szych 

cen kosz tem wy daj no ści, a oni zy sku ją ko rzy ści w in nych ob sza rach, ta -

kich jak oszczęd no ści far by, fo lii, ener gii oraz cza su – do da je joanna

sychowicz. 

ko lej ne la ta po ka za ły, że po li ty ka ob słu gi klien ta digiflex gro up

się spraw dza, a ofe ro wa na przez fir mę ja kość i in dy wi du al ny spo sób

po dej ścia do każ de go pro jek tu przy cią ga ją co raz wię cej klien tów. aby

uła twić pra cę z co raz licz niej szy mi dru kar nia mi i zróż ni co wa ny mi 

pro jek ta mi, spół ka wdro ży ła sys tem ArtworkCenter.pl, umoż li wia ją cy

klien tom ła twy do stęp do pro jek tów i za pew nia ją cy szyb ką i kom for -

to wą pra cę. sys tem po zwa la prze cho wy wać wszyst kie da ne pro jek -

to we w jed nym miej scu, za rzą dzać ni mi, spraw nie prze sy łać in for ma -

cje mię dzy po szcze gól ny mi dzia ła mi fir my oraz klien ta mi, a tak że

skła dać za mó wie nia za je go po śred nic twem. 

fir ma prze szła su chą sto pą la ta pan de mii, ale chęć roz wo ju

i uzy ska nia kom for tu pro duk cyj ne go skło ni ły wła ści cie li do zre ali zo -

wa nia in we sty cji w dru gą li nię do pro duk cji i za kup la se ra oraz na -

świe tlar ki. 

Xsys WKRa cza na po KłaD

w fir mie sta nęły wspo mnia ny la ser thermoflexX 80 w wer sji s

(o wy daj no ści do 6 m2/h) oraz na świe tlar ka uVa -led Xsys ca te na

e -80. Za ku pio ny sys tem jest wy po sa żo ny w kom plet ny ze staw ge ne -

ro wa nia struk tur po wierzch nio wych wo od pec ker su ite, dzię ki któ -

re mu fir ma mo że w peł ni sko rzy stać z moż li wo ści no wej tech no lo -

gii. digiflex gro up, któ ry po naj now szej in sta la cji po sia da ra stro wa nie

po wierzch nio we sharp oraz na no, a tak że moż li wość od wzo ro wa nia

au tor skich struk tur uniqueHQ, jest w sta nie za ofe ro wać klien tom 

pe łen prze krój płyt flek so gra ficz nych z sze ro kim wa chla rzem moż li -

wo ści. 

Dzię ki za ku po wi no we go sys te mu osią gnę li śmy nie tyl ko zwięk sze -

nie mo cy pro duk cyj nych, ale także zy ska li śmy moż li wość roz sze rze nia

ofer ty, jak i – w pew nym sen sie – dru gą no gę, któ ra po zwa la nam jesz -

cze bar dziej twar do stą pać po zie mi i re ali zo wać ko lej ne wy zwa nia. 

Po sia da nie dwóch sys te mów jest też istot ne przy współ pra cy z klien -

ta mi kor po ra cyj ny mi. Co ważne, no wa tech no lo gia po zwa la nam

na wy ko ny wa nie form flek so gra ficz nych na su row cach (fo to po li me -

rach) o róż nych twar do ściach, po cho dzą cych od róż nych pro du cen tów:

za rów no XSYS, jak i in nych do staw ców, ta kich jak MacDermid czy

DuPont. To nie zwy kle istot ne za rów no z punk tu wi dze nia sta bil no ści

i bez pie czeń stwa fir my, jak i moż li wo ści two rze nia no wych pro jek tów –

mówi Piotr Kolera. 

pla ny na pRzy szłość

po ja wie nie się li nii Xsys w prak ty ce po dwa ja moż li wo ści pro duk -

cyj ne fir my i otwie ra no we ryn ki. fir ma nie za po mi na jed nak o swo -

ich pryn cy piach: każ dy klient jest wdra ża ny do ro dzi ny digiflex 

gro up we dług ści słe go har mo no gra mu, w tem pie wy star cza ją cym,

by do brze po znać je go po trze by, ma szy ny i ciąg tech no lo gicz ny. 

spół ka spe cja li zu je się w dru ku na sze ro kiej i – w mniej szym za kre -

sie – wą skiej wstę dze, w pra cach wy ko ny wa nych na fo lii i pa pie rze.

No wa in we sty cja umoż li wi nam do tar cie do jesz cze szer szej gru py

klien tów, któ rym za le ży na wy so kich stan dar dach współ pra cy – mó -

wi piotr ko le ra. 

fir ma za in we sto wa ła w no wo cze sny sys tem, któ ry za pew nia

moż li wość dal szej roz bu do wy w ce lu peł nej au to ma ty za cji cią gu

pro duk cyj ne go. Ma my wi zję na ko lej ne la ta, ale na ra zie sku pia my się

na za pew nie niu so bie i na szym part ne rom wspól ne go roz wo ju, by oba

sys te my zy ska ły peł ne ob ło że nie – do da je współ wła ści ciel. – La ser

i na świe tlar kę już ma my, mo że my to po łą czyć mo stem i uzu peł nić

o ko lej ne ma szy ny: wy my war kę, su szar kę i fi ni szer oraz ro ta tor. Ta ki

ze staw chcie li by śmy do ce lo wo po sia dać.

do tych cza so wa hi sto ria fir my, za an ga żo wa nie pra cow ni ków

i ener gia wła ści cie li nie po zo sta wia ją wąt pli wo ści, że to tyl ko kwe -

stia cza su. 

To masz Kraw czak
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Piotr Kolera: Doskonała
obsługa i zaangażowanie 
ze strony dostawcy oraz
świetne wyniki testów
urządzeń ThermoFlexX 
nie pozostawiają
wątpliwości, że nasz 
wybór był właściwy
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DRuK cyFRoWy

są jed nak seg men ty, któ re mo gą po -

szczy cić się wzro stem. ta ewo lu cja nie do ty -

czy tyl ko wpły wu ery cy fro wej, lecz tak że

sku tecz nej ko mu ni ka cji, któ ra za po cząt ko -

wa ła wy twa rza nie krót szych, do sto so wa -

nych do in dy wi du al nych po trzeb se rii pro -

duk cyj nych i co raz po pu lar niej szy druk

ksią żek tech no lo gią cy fro wą. aby utrzy mać

się na kon ku ren cyj nym ryn ku, dru kar nie ko -

mer cyj ne czę ściej po le ga ją na tech no lo gii

cy fro wej, wdra ża jąc dla swo ich klien tów co -

raz bar dziej kre atyw ne, zin dy wi du ali zo wa ne

ofer ty, któ re ce chu ją wy so ka ja kość i opła cal -

ność. 

eKo lo Gia i KRót Kie se Rie

jed ną z naj waż niej szych zmian, ja kie ob -

ser wu je my w sek to rze wy daw ni czym, jest

przej ście w kie run ku bar dziej zrów no wa żo -

nej i ni sko na kła do wej pro duk cji. po spad ku

glo bal nej licz by za mó wień na dru ki spo wo -

do wa nym nad mier ny mi za pa sa mi i za kłó -

ce nia mi w łań cu chu do staw w cza sach pan -

de mii, jak rów nież sła bą sprze da żą w 2022

i na po cząt ku 2023 r., pro du cen ci przy sto so -

wu ją się do no wej nor mal no ści.

wy daw cy ksią żek czę sto wra ca ją do

of fsho rin gu w przy pad ku mniej szych na kła -

dów po cząt ko wych, aby zrów no wa żyć ro -

sną ce kosz ty pro duk cji i za pew nić stan dar -

do wy czas wy sył ki. włą cza ją też pro duk cję

ni sko na kła do wą i druk na żą da nie (pod) już

od po cząt ku cy klu ży cia książ ki, sta ra jąc się

spro stać nie prze wi dy wal nym wa ha niom po -

py tu. stra te gia ta po zwa la sku tecz nie i eko -

no micz nie uzu peł niać wszel kie po ten cjal ne

bra ki w za so bach.

fir ma ale xan der print ad van ta ge, spe cja -

li zu ją ca się w dru ku na żą da nie m.in. ksią żek

i cza so pism, wdro ży ła nie daw no sys tem dru -

ku Hp in di go 100k, od po wia da jąc na ro sną -

ce za po trze bo wa nie ryn ku na te go ty pu pro -

duk ty. kon cen tru jąc się na au to ma ty za cji

prze pły wu pra cy, fir ma by ła w sta nie za pew -

nić szyb ki roz wój i do star czać pro duk ty naj -

wyż szej ja ko ści szyb ciej i wy daj niej niż kie -

dy kol wiek wcze śniej.

pro gno za roz wo ju ryn ku Dru ku ko mer cyj ne go

Di rect Ma il 
po wra ca w wiel kim sty lu

Pod wpływem cyfryzacji naszego życia krajobraz rynku druku 
komercyjnego ulega nieustannym zmianom. Rynek ten, zdominowany 
nie tak dawno przez druki wielkonakładowe, obecnie kurczy się systematycznie.
Pandemia uwidoczniła jeszcze tę tendencję i choć możemy obserwować
pojedyncze oznaki ożywienia, ogólny poziom rozwoju odbiega od znanego
sprzed kilku lat.

Ha im Le vit, wi ce pre zes i szef dzia łu 
dru ku prze my sło we go HP, przy bli ża
tren dy i pro gno zy dla bran ży dru ku 
ko mer cyj ne go



wy daw cy bran żo wi co raz czę ściej kon cen tru ją się na li mi to wa -

nych na kła dach, wy ko rzy stu jąc pro duk cję cy fro wą i spe cjal ne tech -

ni ki wy kań cza nia, aby pod nieść po strze ga ną war tość książ ki, po nie -

waż war tość emo cjo nal na sta je się co raz waż niej sza dla kon su-

men tów. tym cza sem wy daw cy aka de mic cy i na uko wi prio ry te to wo

trak tu ją prak ty ki przy ja zne dla śro do wi ska, w tym dru ko wa nie w od -

po wied nich roz mia rach i opra wy mięk kie; ko rzy sta ją też z ma te ria -

łów na da ją cych się do po now ne go uży cia, ta kich jak pa pier z re cy klin -

gu i atra men ty na ba zie soi. to przej ście w kie run ku zrów no wa żo ne go

roz wo ju wy ni ka za rów no z po py tu kon su men tów, jak i za an ga żo wa -

nia w ogra ni cza nie ne ga tyw ne go wpły wu pro duk cji na śro do wi sko.

klien ci in we stu ją w tech no lo gię Hp in di go, re ali zu jąc ce le w za kre -

sie ochro ny śro do wi ska i zrów no wa żo ne go roz wo ju. na po cząt ku te go

ro ku fir ma co py top za in we sto wa ła w ma szy nę cy fro wą Hp in di go

15k, aby móc dru ko wać na sze ro kiej ga mie no śni ków, ale tak że aby 

po móc w re duk cji śla du wę glo we go. fir ma mie rzy i kon tro lu je wpływ,

ja ki no wy sys tem dru ku wy wie ra na ja kość po wie trza, we ry fi ku jąc go

pod wzglę dem funk cjonal no ści, sta nu tech nicz ne go oraz, co naj waż -

niej sze, ja ko ści i eko lo gii.

po dob nie dzia ła fir ma west ca na dian di gi tal ima ging (wcd), któ -

ra jest za an ga żo wa na w do star cza nie zrów no wa żo nych roz wią zań

umoż li wia ją cych klien tom dru kowa nie do kład nie te go, cze go po -

trze bu ją, i w ilo ści wy ma ga nej tyl ko na da ny mo ment. przed się bior -

stwo za in we sto wa ło w ma szy nę cy fro wą Hp in di go 15k, aby móc wy -

ko ny wać wcze śniej zle ca ne pra ce we wła snym za kre sie. fir ma

za pew nia obec nie ja kość zbli żo ną do of f se tu, speł nia jąc wy ma ga nia

klien tów, a jed no cze śnie pod trzy mu je swo je za an ga żo wa nie w zrów -

no wa żo ny roz wój.
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API FOLIE POLSKA SP.  Z O.O.
Raszyńska 13 I 05-500 Piaseczno I tel.: (022) 737 58 01

polska.sales@apifoilmakers.com I www.apifoilmakers.com

OZDOBIMY
TWOJĄ ETYKIETĘ

API FOLIE POLSKA TO WIODĄCY PRODUCENT

METALIZOWANYCH FOLII DO USZLACHETNIANIA

OPAKOWAŃ, ETYKIET I DRUKU

FOLIE DO COLD STAMPINGU     �

FOLIE DO HOT STAMPINGU     �

FOLIE DYFRAKCYJNE     �

FOLIE PIGMENTOWE     �

PROFESJONALNE DORADZTWO TECHNICZNE     �

PROFESJONALNE SZKOLENIA

Z TŁOCZENIA NA GORĄCO I NA ZIMNO     �

USZLACHETNIMY 

OPAKOWANIE

A         

Wkraczając w rok 2024, wraz
z rozwojem większej automatyzacji
i cyfryzacji w komercyjnej przestrzeni
poligraficznej spodziewamy się
przyspieszenia rozwoju w kierunku
cyfrowego sposobu myślenia.
Nadchodząca transformacja obejmie
zrównoważony rozwój i skuteczniejsze
niż kiedykolwiek zarządzanie krótszymi
seriami, doprowadzając do powstania
nowych fabryk i innowacyjnych metod
produkcji przy malejącym udziale
czynnika ludzkiego

https://apifoilmakers.com
mailto:polska.sales@apifoilmakers.com


u pod staw wszyst kich tych tren dów le ży

wzrost cen pa pie ru i kosz tów prze sy łek pocz -

to wych, któ re jesz cze bar dziej skło ni ły bran -

żę do sto so wa nia krót szych i bar dziej ukie -

run ko wa nych na kła dów dru ku. ta zmia na

od zwier cie dla szer szy trend bran żo wy, któ ry

ob ra zu je zmia ny w kie run ku po li ty ki świa do -

mych kosz tów i zrów no wa żo ne go roz wo ju.

Re ne sans 

pRze sy łeK Bez po śReD nich

pocz ta bez po śred nia, czę sto uwa ża na

za ka mień wę giel ny dzia łań mar ke tin go -

wych, prze ży wa swe go ro dza ju od ro dze nie.

w wiel kiej Bry ta nii aż 80 proc. re kla mo daw -

ców wy ko rzy stu je te go ro dza ju na rzę dzia re -

kla mo we, co pod kre śla trwa łą sku tecz ność

i efek tyw ność zna ne go od lat ka na łu ko mu -

ni ka cji.

cho ciaż pod wyż ki sta wek pocz to wych

spo wo do wa ły la tem lek kie spo wol nie nie, je -

ste śmy świad ka mi za uwa żal ne go od bi cia

w iV kwar ta le 2023 r. mar ki co raz czę ściej

do ce nia ją war tość kam pa nii omni chan nel,

w któ rych in ter net w po łą cze niu z prze sył ką

di rect ma il od gry wa klu czo wą ro lę w sku -

tecz niej szym do cie ra niu i an ga żo wa niu do -

ce lo wych od bior ców.

co wię cej, ro sną ce kosz ty i zło żo ność

re kla my zmu sza ją mar ke te rów, w tym cy fro -

we mar ki, do uzna nia re kla my bez po śred -

niej za istot ny ele ment swo ich stra te gii roz -

wo ju. to od ro dze nie pod kre śla trwa łą si łę

fi zycz nych ma te ria łów mar ke tin go wych

w epo ce cy fro wej, któ ra po win na po móc

w po now nej sta bi li za cji ryn ku dru ku ko mer -

cyj ne go. pod czas gdy mar ke ting cy fro wy do -

cie ra do wzro ku i słu chu klien tów, mar ki są

nie ja ko zmu szo ne, by łą czyć mar ke ting on -

li ne i of fli ne, je śli za le ży im na wpły wa niu

na wszyst kie pięć zmy słów: wę chu, wzro ku,

sma ku, słu chu i do ty ku.

je den z wio dą cych ame ry kań skich fran -

czy zo daw ców ni szo wych ma ga zy nów (fir ma

n2) za in sta lo wał nie daw no dwie ma szy ny

Hp pagewide ad van ta ge 2200. ce lem by ło

utrzy ma nie po zy cji w czo łów ce in no wa to -

rów mar ke tin go wych. jed no cze śnie spół ka

bu du je spo łecz ność po przez sta łe do sto so -

wy wa nie swo jej ofer ty, zwięk sza nie wi docz -

no ści mar ki i za an ga żo wa nia od bior ców. 

in we sty cja wy ni ka ła z wy so kiej ja ko ści, krót -

sze go cza su pro duk cji i po pra wy ogól nej wy -

daj no ści, ja ką ofe ru ją te go ty pu sys te my, co

oka za ło się zna czą ce dla wzro stu, ewo lu cji

i roz wo ju szer szej stra te gii fir my.

czas na no We Mo De le Biz ne so We

w mia rę jak bran ża po li gra fii ko mer cyj -

nej do sto so wu je się do no wej dy na mi ki ryn -

ku, prze cho dzi też zna czą cą trans for ma cję.

dru kar nie ko mer cyj ne ro zu mie ją, jak ob słu -

gi wać wie le krót szych na kła dów i jak ofe ro -

wać swo im klien tom plat for my dru ku na żą -

da nie.

tech no lo gia web -to -print zwięk sza szyb -

kość re ali za cji, po zwa la na per so na li za cję

i po pra wia ja kość ogól ne go do świad cze nia

za ku po we go klien ta. fir ma sa al di gi tal ob -

słu gu je śred nio 5000 za mó wień on li ne

dzien nie, dla te go aby spro stać za po trze bo -

wa niu na do sta wę te go sa me go dnia, wdro -

ży ła ma szy ny cy fro we Hp in di go 15k i Hp 

in di go 12000, wy ma ga ją ce za awan so wa ne -

go opro gra mo wa nia.

w przy pad ku ety kiet i opa ko wań za po -

trze bo wa nie na krót sze, a na wet bar dzo krót -

kie na kła dy rów nież szyb ko ro śnie, a dru -

kar nie ko mer cyj ne ma ją co raz więk sze moż -

li wo ści i na rzę dzia, aby ofe ro wać swo im

klien tom wy so kiej ja ko ści usłu gi. ta stra te -

gicz na zmia na po zwa la im do trzeć do roz wi -

ja ją cych się ryn ków na pod sta wie wie dzy

spe cja li stycz nej w za kre sie tech no lo gii dru -

ku cy fro we go. dy wer sy fi ka cja ofer ty w kie -

run ku skła da nych kar to nów i ety kiet od -

zwier cie dla szer szy trend wy ko rzy stu ją cy

plat for my web -to -print.

wkra cza jąc w rok 2024, wraz z roz wo -

jem więk szej au to ma ty za cji i cy fry za cji w ko -

mer cyj nej prze strze ni po li gra ficz nej spo dzie -

wa my się przy spie sze nia roz wo ju w kie run ku

cy fro we go spo so bu my śle nia. nad cho dzą ca

trans for ma cja obej mie zrów no wa żo ny roz -

wój i sku tecz niej sze niż kie dy kol wiek za rzą -

dza nie krót szy mi se ria mi, do pro wa dza jąc

do po wsta nia no wych fa bryk i in no wa cyj -

nych me tod pro duk cji przy ma le ją cym udzia -

le czyn ni ka ludz kie go.

Na pod sta wie ma te ria łów fir my HP 

opra co wa ła BZ
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POCZTA BEZPOŚREDNIA, CZĘSTO 

UWAŻANA ZA KAMIEŃ WĘGIELNY DZIAŁAŃ

MARKETINGOWYCH, PRZEŻYWA SWEGO RODZAJU

ODRODZENIE. W WIELKIEJ BRYTANII AŻ 80 PROC.

REKLAMODAWCÓW WYKORZYSTUJE TEGO 

RODZAJU NARZĘDZIA REKLAMOWE, CO PODKREŚLA

TRWAŁĄ SKUTECZNOŚĆ I EFEKTYWNOŚĆ ZNANEGO

OD LAT KANAŁU KOMUNIKACJI
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dru kar ni Box -graf z kad w wo je wódz -

twie ma zo wiec kim od lat przy świe ca mi sja

za spo ka ja nia po trzeb klien tów i ich ocze ki -

wań w za kre sie dru ko wa nia naj wyż szej ja ko -

ści pro duk tów z ob sza ru sze ro ko po ję te go

ak cy den su, opa ko wań oraz in tro li ga tor ni.

ro bert szy mań czak sta wia przede wszyst -

kim na ja kość i wy daj ność swo jej pro duk cji,

dla te go już od ja kie goś cza su przy glą dał się

no wej cy fro wej ma szy nie do dru ku ko lo ro -

we go, aby po pra wić pa ra me try wy daj no ścio -

we w swo im za kła dzie, a klien tom za pro po -

no wać jesz cze wyż szą ja kość usług. Ten

nie sły cha nie skrom ny czło wiek – mó wi Piotr

Al win gier, je den ze współ wła ści cie li fir my

Ama graf – nie boi się wy zwań i z pa sją roz -

wi ja swo ją dru kar nię. Dla te go po wspól nej

ana li zie po trzeb i ocze ki wań, wie lu prze pro -

wa dzo nych te stach urzą dzeń kon ku ren cyj -

nych zde cy do wał się na za kup za ofe ro wa nej

przez nas ma szy ny, któ ra w naj więk szym

stop niu od po wia da ła by na nie. Ta ką oka za ła

się Ca non imagePRESS V1 350. 

Wy bór po dyk to wa ny był – jak pod kre śla

To masz Li piec, bu si ness de ve lop ment ma na -

ger DP&S PP Part ner Sa les w fir mie Ca non –

bar dzo wy so ką sta bil no ścią pro duk cji, ja ką

ofe ru je to urzą dze nie. Głów nym ce lem tej 

in we sty cji – mó wi – by ło zwięk sze nie mo cy

pro duk cyj nych dru kar ni. W krót kim cza sie

oka za ło się, że wdro że nie ar ku szo we go sys te -

mu do dru ku ko lo ro we go Ca non imagePRESS

V1 350 by ło strza łem w dzie siąt kę w za kre sie

ocze ki wań klien ta. Waż nym ele men tem dla

nie go by ła bo wiem sta bil na pro duk cja, w tym

na pa pie rach o wy so kiej gra ma tu rze, z czym

ma szy na ra dzi so bie bar dzo do brze. War to

do dać, że jest to pierw sze w Pol sce urzą dze -

nie z se rii V1 350 sprze da ne z kon tro le rem Fie -

ry, co umoż li wi ło klien to wi płyn ne przej ście

na no wy sys tem dru ko wa nia oraz peł ną in te -

gra cję z funk cjo nu ją cym w dru kar ni śro do wi -

skiem dru ku. 

maszyna ca non imagepress V1 350 w Dru kar ni box -graf 
– jeD na z pierw szych w pol sce i pierw sza Do star czo na przez fir mę ama graf 

Ja kość, wy daj ność 
i oszczęd no ści gwa ran to wa ne

Kiedy Robert Szymańczak – właściciel drukarni Box-Graf – rozpoczął
poszukiwania maszyny do druku kolorowego i czarno-białego, zależało mu
na urządzeniu, które gwarantowałoby wysoką jakość produkcji, ale także
wydajność, a co za tym idzie – przyniosłoby jego firmie oszczędności. Trafił
wówczas na urządzenie Canon w ofercie Amagraf. Dogłębna analiza oczekiwań
Box-Grafu i testy sprawiły, że niebawem rozpoczęła tu pracę maszyna Canon
imagePRESS V1350. To jeden z pierwszych w Polsce i pierwszy model tego
urządzenia dostarczony przez Amagraf – dystrybutora rozwiązań firmy Canon
w obszarze Professional Print. Dzięki tej inwestycji Box-Graf, jak zapewnia jego
właściciel, realizuje obecnie produkcję z jeszcze wyższą jakością i wydajnością. 
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CANON IMAGEPRESS V1350 TO JEDEN 

Z PIERWSZYCH W POLSCE I PIERWSZY MODEL 

TEGO URZĄDZENIA DOSTARCZONY PRZEZ

AMAGRAF – DYSTRYBUTORA ROZWIĄZAŃ 

FIRMY CANON W OBSZARZE PROFESSIONAL 

PRINT. NA ZDJĘCIU PIOTR ALWINGIER 

I TOMASZ LIPIEC (Z LEWEJ)



Głów ną za le tą ma szy ny Ca non image-

PRESS V1 350 – mó wi ro bert szy mań czak – 

jest mak sy mal na sta bil ność dru ku, ja ką ona

gwa ran tu je. Zapewnia to spraw ną i bez pro -

ble mo wą re ali za cję zle ceń, gwa ran cję ich wy -

ko na nia w uzgod nio nym z klien tem cza sie,

wy so ką ja kość oraz wy daj ność, któ ra wpły wa

na czas re ali za cji pro duk cji, a w efek cie – 

na ge ne ro wa ne oszczęd no ści. Rów nie istot ny

był dla nas fakt, że ma szy na umoż li wia sto so -

wa nie sze ro kie go spek trum pod ło ży dru ko -

wych, aż do gra ma tu ry 500 g/m2. Co wię cej,

gwa ran tu je sta bil ną pro duk cję – bez za cięć

i prze sto jów. Ma szy na za pro po no wa na przez

Ama graf wy pa dła naj le piej w za kre sie dru ku

ko lo ro we go oraz dal szej ob rób ki po dru ku

w prze pro wa dzo nych przed za ku pem te stach,

uwzględ nia ją cych roz wią za nia in nych pro du -

cen tów. Nie wąt pli wie in we sty cja ta jest rów -

nież jed nym z ele men tów uno wo cze śnie nia

pro ce su pro duk cji, na czym tak że nam za le ża -

ło. Ce ni my so bie rów nież part ne rów, któ ry mi

przy tej in we sty cji by ły fir my Ama graf i Ca non 

– ich ob słu gę za rów no przed sprze da żo wą,

jak i po za ku pie urzą dze nia. 

Ca non imagePRESS V1 350 to ma szy na,

któ ra po ja wi ła się na ryn ku pol skim wio sną te -

go ro ku – mó wi piotr al win gier. – Urzą dze nie

to ko rzy sta z roz wią zań wy ko rzy sty wa nych

w se rii imagePress C1 010 oraz z tech no lo gii

wpro wa dzo nych na ry nek wraz z se rią V1 000,

któ ra od po cząt ku by ła pro jek to wa na z my ślą

za rów no o do sko na łej sta bil no ści pra cy i ko lo -

rów, jak i wy so kiej pre cy zji za dru ku z obu stron.

Ofe ru je wy jąt ko we osią gi i naj wyż szą pro duk -

tyw ność w swo jej kla sie urzą dzeń to ne ro wych

na pa pier cię ty. Gwa ran to wa na przez image-

PRESS V1350 pręd kość dru ko wa nia to aż

135 stron na mi nu tę, a łącz ny mie sięcz ny na -

kład mo że w jej przy pad ku wy nieść na wet

2,4 mi lio na stron. Bar dzo cie szy nas fakt, że

mo że my ofe ro wać to in no wa cyj ne urzą dze -

nie, bo jest ono od po wie dzią na wie le po trzeb

klien tów, z ja ki mi obec nie się mie rzą. Są to

spa da ją ce na kła dy, per so na li za cja, po trze ba

wy dru ków wy so kiej ja ko ści na róż nych gra -

ma tu rach pa pie ru, eko no micz na i wy daj na

pro duk cja oraz wie le in nych. Moż li wo ści tej

ma szy ny są na praw dę ogrom ne. Rów nież 

na sza – Ama gra fu – ela stycz ność jest du ża, 

po nie waż je ste śmy w sta nie w roz li cze niu 

ode brać po przed nie urzą dze nie od klien ta, nie -

za leż nie od je go pro du cen ta, tak jak mia ło to

miej sce w przy pad ku Box -Gra fu. To istot na

kwe stia dla firm, któ re my ślą o roz wo ju, a oba -

wia ją się in we sty cji ze wzglę du na ma szy ny,

któ ry mi dys po nu ją, a któ re nie są naj no wo cze -

śniej sze, ale wciąż spraw ne. Je ste śmy ela stycz -

ni i z pew no ścią znaj dzie my ko rzyst ne roz wią -

za nie dla każ de go.

w urzą dze niu za sto so wa no pod ci śnie -

nio wy po daj nik pa pie ru, pro stą dro gę papie -

ru, za awan so wa ne roz wią za nie kon tro li tem -

pe ra tu ry na pa sie trans mi syj nym pod -surf

oraz zin te gro wa ny sys tem chło dzą cy wy -

druk. jak za pew nia pro du cent, dzię ki nim

moż li wa sta je się re ali za cja wy so kich na kła -

dów bez kom pro mi sów wzglę dem ja ko ści

i cza su pra cy. nad ko lo ra mi czu wa tu tech no -

lo gia mul ti den si ty ad ju st ment tech no lo gy

(mul ti -d.a.t.), któ ra, wraz z wbu do wa nym

czuj ni kiem spek tro fo to me trycz nym, za pew -

nia au to ma tycz ną ka li bra cję ko lo ru. do dat -

ko wo – jak pod kre śla do staw ca – za awan -

so wa ne tech no lo gie pa so wa nia (m.in. sta ła

mar ka bocz na) gwa ran tu ją pre cy zję za dru ku

z obu stron. mo del V1 350 jest prze zna czo ny

do dru ko wa nia ksią żek, bro szur, ka ta lo gów

i ulo tek, po przez wi zy tów ki, aż po pla ka ty czy

ka len da rze, ale tak że opa ko wa nia.

war to wspo mnieć, że sprze daż, o któ rej

mo wa, zo sta ła zre ali zo wa na po przez ka nał

part ner ski fir my ca non, któ ry zy sku je

w ostat nim cza sie na zna cze niu. Kon trak ty

re ali zo wa ne wspól nie z na szy mi part ne ra mi

udo wad nia ją, że fir my ta kie jak Ama graf, bę -

dąc bli sko ryn ku i po ten cjal nych klien tów, 

do sko na le zna ją ich ocze ki wa nia i po trze by. 

Z ko lei wie dza i do świad cze nie fir my Ca non

po zwa la ją nam ra zem na sku tecz ną ry wa li za -

cję na ryn ku. Wspól na pra ca, wspar cie i za an -

ga żo wa nie wszyst kich stron po wo du ją, że ta -

kich wdro żeń spo dzie wa my się wię cej, bio rąc

pod uwa gę przede wszyst kim ko rzy ści klien -

tów – pod su mo wu je to masz li piec.

Ma my na dzie ję – pod kre śla piotr al win -

gier – że ma szy na Ca non imagePRESS V1 350

znaj dzie za sto so wa nie w ko lej nych pol skich

dru kar niach. Wszyst kich za in te re so wa nych,

pra gną cych po znać bli żej jej sze ro kie moż li -

wo ści, za pra sza my do kon tak tu z na mi. 

Opra co wa no na pod sta wie 

ma te ria łów fir my Ama graf
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Robert Szymańczak: Główną zaletą maszyny 
Canon imagePRESS V1350 jest maksymalna stabilność
druku, jaką ona gwarantuje. Zapewnia to sprawną
i bezproblemową realizację zleceń, gwarancję ich
wykonania w uzgodnionym z klientem czasie, wysoką
jakość oraz wydajność, która wpływa na czas realizacji
produkcji, a w efekcie – na generowane oszczędności



Innowacyjne rozwiązania firmy Xeikon wyznaczają nowe
trendy w druku cyfrowym. Maszyna cyfrowa LX3000
o zwiększonej prędkości oferuje wyższą produktywność
w druku etykiet, podczas gdy technologia tonera TITON
otwiera nowe obszary zastosowań w zakresie opakowań
giętkich oraz w wykończeniach po druku, a także zapewnia
fundamentalną poprawę w kwestii zrównoważonego
rozwoju samego procesu drukowania suchym tonerem.

pro ces dru ko wa nia su chym to ne rem ma nie zmien nie wy so ki

po ten cjał in no wa cyj no ści, co znaj du je od zwier cie dle nie w licz bie

wnio sków pa ten to wych. wy kres po ka zu je licz bę zgło szeń pa ten to -

wych mię dzy na ro do wych firm, któ re są ak tyw ne za rów no w pro ce -

sach dru ku in kje to we go, jak i to ne ro we go. licz ba po wy żej 1 na wy -

kre sie ozna cza, że fir ma skła da wię cej wnio sków pa ten to wych

do ty czą cych pro ce sów to ne ro wych niż atra men to wych. oś cza su

po ka zu je, że zgło sze nia pa ten to we do ty czą ce dru ka rek atra men to -

wych prze wa ża ły nad zgło sze nia mi do ty czą cy mi to ne rów mniej wię -

cej do 2017-2018 r. od 2018-2019 r. wskaź ni ki pa ten tów na to ne ry

wzro sły w po rów na niu z ty mi na urzą dze nia atra men to we. do wo dzi

to ro sną ce go zna cze nia, ja kie pa ten ty na to ne ry ma ją obec nie dla

tych firm. pod czas gdy roz wój pro ce sów atra men to wych wkrót ce

osią gnie fi zycz ne gra ni ce swej szyb ko ści, pro ce sy to ne ro we do pie ro

te raz do świad cza ją ocze ki wa ne go przy spie sze nia pod wzglę dem

jed no cze sne go wzro stu wy daj no ści, roz sze rza nia port fo lio, zrów no -

wa żo ne go roz wo ju i bez pie czeń stwa żyw no ści.

Xe iKon lX3000

dzię ki cy fro wej ma szy nie lX3000 do sto so wa nej do więk szych

pręd ko ści Xe ikon ro bi waż ny krok w kie run ku zwięk sze nia pro duk -

tyw no ści w dru ku su chym to ne rem. ma szy na zo sta ła za pro jek to wa -

na ja ko wy so kiej kla sy roz wią za nie dla ryn ku ety kiet sa mo przy lep -

nych. dru ku je z mak sy mal ną pręd ko ścią 42 m/min (137 stóp/min),

40 proc. szyb ciej od po rów ny wal nych ma szyn, zaś roz dziel czość dru -

ku 1200 dpi speł nia wy ma ga nia bran ży ety kiet wy so kiej ja ko ści. ma -

szy na cy fro wa lX3000 jest wy po sa żo na w pięć ze spo łów dru ku ją cych

(cmyk + bia ły), zo sta ła za pro jek to wa na dla sze ro ko ści wstę gi

330 mm (13”) i dru ku o sze ro ko ści 322 mm (12,67”).

DRuK opa Ko Wań W tech no lo Gii su che Go to ne Ra ti ton

oprócz zwięk sze nia wy daj no ści fir mie Xe ikon uda ło się rów nież

roz sze rzyć pro ces o no we za sto so wa nia bez piecz ne dla żyw no ści. Zo -

sta ło to osią gnię te dzię ki dal sze mu roz wo jo wi w ob sza rze to ne rów,

któ re są do stęp ne na ryn ku.

to ner ti ton zo stał opra co wa ny do dru ku na pod ło żach z włó kien

ce lu lo zy, ta kich jak pa pie ry ba rie ro we w opa ko wa niach gięt kich. 

Z te go wzglę du to ner jest od por ny na wpływ wy so kich tem pe ra -

tur przy zgrze wa niu za dru ko wa nych opa ko wań na ma szy nach na peł -

nia ją cych – ina czej niż kon wen cjo nal ne to ne ry, któ re nie ma ją ta kiej

ce chy. od por ność na zgrze wa nie na go rą co osią gnię to dzię ki po li me -

rom sie ciu ją cym w skła dzie to ne ra, przy czym sie cio wa nie od by wa

się w ma szy nie pod czas do dat ko we go eta pu utwar dza nia led.

ten etap sie cio wa nia w ma szy nie bez po śred nio po utrwa le niu

spra wia, że to ner ti ton jest od por ny na zgrze wa nie oraz na prę że nia

wy Daj niej szy, wszech stron niej szy i bar Dziej zrów no wa żo ny

Druk cy fro wy su chym to ne rem 
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POCZĄWSZY OD 2018-2019 ROKU 

LICZBA SKŁADANYCH PATENTÓW NA DRUK

TONEROWY W STOSUNKU DO PATENTÓW 

NA DRUK ATRAMENTOWY WZROSŁA WŚRÓD FIRM,

KTÓRE SĄ AKTYWNE W OBU TYCH OBSZARACH 

źró dŁo: Xe ikon
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u Licz ba zgło szeń pa ten to wych na fir mę: 
współ czyn nik to ner do in kje tu

Rok zgłoszenia



me cha nicz ne i ter micz ne, za pew nia jąc wła ści wo ści wy ma ga ne

do sto so wa nia w opa ko wa niach gięt kich. Za dru ko wa na war stwa

to ne ra jest cał ko wi cie bez won na i pod tym wzglę dem róż ni się

od kon wen cjo nal nych sys te mów atra men to wych w dru ku opa ko wań,

któ re mo gą za wie rać po zo sta ło ści roz pusz czal ni ków w wy schnię tej

war stwie atra men tu.

Wy Koń cze nie po DRu Ku

ko lej nym ob sza rem za sto so wań to ne ra ti ton, zwią za nym z je -

go od por no ścią na tem pe ra tu rę, jest wy kań cza nie ety kiet po dru ku.

dru kar niom, któ re już pro du ku ją ety kie ty dru ko wa ne cy fro wo przy

uży ciu pro ce su to ne ro we go i szu ka ją roz sze rzo nych opcji pro jek to -

wa nia dla swo ich klien tów, to ner ti ton ofe ru je moż li wość cy fro we -

go wy kań cza nia ety kiet i opa ko wań w li nii, w jed nym cy klu pro duk -

cyj nym. od by wa się to za po mo cą mo du łu wy kań cza ją ce go fir my

kurz, któ ry jest in sta lo wa ny w li nii za ma szy ną cy fro wą Xe ikon

tX500.

wie ża dru ku ją ca ma szy ny cy fro wej tX500 skła da się z pię ciu ze -

spo łów dru ku ją cych, z któ rych czte ry są za opa trzo ne w to ner ti ton

w ko lo rach pro ce so wych. w pią tym ze spo le dru ku ją cym na kła da -

na jest su cha war stwa to ne ra z do brze zna nym to ne rem QB -cH. gdy

wstę ga tra fia do jed nost ki wy kań cza ją cej kurz, ele men ty ob ra zu

wy dru ko wa ne to ne rem ti ton są sta bi li zo wa ne ter micz nie, pod czas

gdy war stwa to ne ra wy dru ko wa na to ne rem QB -cH jest to pio na przez

pod grze wa ny wa łek. two rzy w ten spo sób ob ra zo wą i w peł ni re gu -

lo wa ną war stwę trans fe ro wą dla fo lii wy kań cza ją cej, któ ra dzię ki te -

mu mo że przy wrzeć do pod ło ża. 

WięK sza tRWa łość Dzię Ki to ne Ro Wi eco

in no wa cyj ny po stęp w pro ce sie dru ko wa nia su chym to ne rem jest

zwią za ny z po pra wą je go zrów no wa żo ne go cha rak te ru dzię ki no wej

ge ne ra cji to ne ra eco. Za le ty, ja kie no wa ży wi ca uży ta do te go ce lu

ofe ru je pod czas pro duk cji, wpły wa ją na bar dziej eko lo gicz ny cha rak -

ter ca łe go pro ce su dru ko wa nia su chym to ne rem.

w zmo dy fi ko wa nym pro ce sie pro duk cji to ne ra eco ok. 60 proc.

po lie stru po cho dzi z wcze śniej ze bra nych, oczysz czo nych, prze zro czy -

stych bu te lek pet, któ re zo sta ły pod da ne pro ce so wi re cy klin gu che -

micz ne go, aby stwo rzyć ży wi cę to ne ra eco o ta kich sa mych wła ści -

wo ściach, skła dzie i czy sto ści jak ży wi ca na ba zie pa liw ko pal nych,

ale o zmniej szo nym śla dzie wę glo wym.

Ży wi ca sta je się jesz cze bar dziej zrów no wa żo na dzię ki wpro wa -

dze niu do dat ko wych od na wial nych mo no me rów wraz z po now nie
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ze spół 
kon dy cjo no wa nia wie ża dru ku ją ca ze spół utrwa la ją cy

SZCZE GÓ ŁY KON STRUK CYJ NE SZYB KIEJ MA SZY NY 

DO DRU KU TO NE RO WE GO LX300 0 Z ZE SPO ŁEM KON DY CJO NO WA NIA, 

WIE ŻĄ DRU KU JĄ CĄ ORAZ ZE SPO ŁEM UTRWA LA JĄ CYM

źró dŁo: Xe ikon

TONER TITON JEST ODPORNY NA TEMPERATURĘ ZGRZEWU, 

W PRZECIWIEŃSTWIE DO KONWENCJONALNYCH SUCHYCH TONERÓW, 

KTÓRE MAJĄ NIEWYSTARCZAJĄCĄ ODPORNOŚĆ NA ZGRZEWANIE, GDY SĄ

UŻYWANE W OPAKOWANIACH GIĘTKICH, CO WIDAĆ NA TYM ZDJĘCIU 

źródŁo: pack.consult

CYFROWA MASZYNA DRUKUJĄCA XEIKON TX500 

JEST WYPOSAŻONA W JEDNOSTKĘ LED DO SIECIOWANIA TONERA 

TITON, CO NASTĘPUJE PO PRZENIESIENIU OBRAZU PROSZKOWEGO 

NA PODŁOŻE PAPIEROWE I STOPIENIU SKŁADNIKÓW TONERA 

Z PODŁOŻEM DRUKOWYM W TEMPERATURZE OK. 100°C 

źródŁo: pack.consult



wy ko rzy sta ny mi mo no me ra mi po cho dzą cy mi z oczysz czo nych prze -

zro czy stych bu te lek pet, co zwięk sza za war tość wę gla z od zy sku

w ży wi cy do 66,9 proc.

ja ko że ży wi ca sta no wi naj więk szą część re cep tu ry to ne ra, ta ka

zmia na ma zna czą cy wpływ na zrów no wa żo ny roz wój pro ce su dru -

ko wa nia su chym to ne rem. Xe ikon twier dzi, że dzię ki za sto so wa niu

to ne ra eco ślad wę glo wy pro ce su dru ko wa nia su chym to ne rem

zmniej sza się o 10 proc.

cze Go Wy Ma Ga Ry neK?

Xe ikon wpro wa dza na ry nek swo je in no wa cje i wy ko rzy stu je

po ten cjał w za kre sie wy na laz czo ści w mo men cie, gdy pro ces dru ko -

wa nia su chym to ne rem mu si sil niej niż do tych czas kon ku ro wać z in -

ny mi pro ce sa mi dru ku cy fro we go. ma ją one speł niać ocze ki wa nia

śro do wi ska ryn ko we go, któ re wy ma ga więk szej ela stycz no ści w do -

star cza niu ety kiet i opa ko wań, skró ce nia ter mi nów re ali za cji za mó -

wień i więk szej spraw no ści, a tak że moż li wie naj krót sze go cza su do -

staw pro duk tów do kład nie w za mó wio nej ilo ści. w tej sy tu acji dla

wie lu prze twór ców od po wie dzią są wyż sze pręd ko ści dru ko wa nia

i wyż sza pro duk tyw ność. dzię ki no wej, szyb szej ma szy nie lX3000

z su chym to ne rem Xe ikon rów nież ma wie le do po wie dze nia.

roz sze rze nie pro ce su su che go to ne ra na no we ob sza ry za sto so -

wań zwięk sza je go atrak cyj ność. wy twór cy zy sku ją moż li wość za ofe -

ro wa nia ryn ko wi sze ro kie go port fo lio pro duk tów. a zy ska nie więk -

szych per spek tyw ryn ko wych – dzię ki wej ściu w sek tor dru ku

cy fro we go lub do da niu no wej tech no lo gii w dru kar ni – uła twia pod -

ję cie de cy zji o in we sty cjach w no we tech no lo gie ma szy no we. 

Xe ikon przy wią zu je du żą wa gę do po pra wy po zio mu eko lo gicz -

no ści pro ce su dru ko wa nia su chym to ne rem. więk sze zrów no wa że -

nie zwięk sza ak cep ta cję pro ce su na ryn ku w cza sach, gdy idea zrów -

no wa żo ne go roz wo ju sta je się co raz waż niej sza. Z punk tu wi dze nia

fir my Xe ikon no wo opra co wa ny to ner eco już te raz sta no wi waż ny

ele ment w uczy nie niu pro ce su bar dziej eko lo gicz nym. 

kwe stie eko lo gii wy ma ga ją przej rzy sto ści, aby moż li we sta ło się

po rów na nie tech no lo gii. Xe ikon pra cu je obec nie nad na rzę dziem

po rów naw czym, któ re po ka zu je, jak du ży jest ślad wę glo wy każ de -

go pro ce su dru ku cy fro we go. po rów na nie od by wa się w okre ślo nych

wa run kach, a Xe ikon za pra sza do udzia łu w nim pro du cen tów ma -

szyn dru kar skich i in ne za in te re so wa ne stro ny. jest to na rzę dzie, któ -

re za pew nia osią gnię cie naj wyż szej moż li wej przej rzy sto ści pod czas

oce ny pro ce sów dru ku cy fro we go w od nie sie niu do ich zrów no wa -

żo ne go roz wo ju.

Die ter Fin na

Tłu ma cze nie: TK

poliGRaFiKa 12/202336

DRuK cyFRoWy

W PO KA ZA NYM TU TAJ PRO TO TY PIE MO DU ŁU DO WY KAŃ CZA NIA 

FIR MY KURZ NA POD ŁO ŻE DRU KO WE NA KŁA DA NA JEST FO LIA 

DO WY KOŃ CZEŃ źró dŁo: Xe ikon

DO STĘP NE SĄ RÓŻ NE KO LO RO WE FO LIE WY KOŃ CZE NIO WE 

DO USZLA CHET NIA NIA DRU KU ORAZ FO LIE HO LO GRA MO WE 

źró dŁo: Xe ikon

60% MA SY OD ZY SKA NE GO SU ROW CA DO PRO DUK CJI 

ŻY WI CY TO NE RO WEJ PO CHO DZI Z WCZE ŚNIEJ ZE BRA NYCH 

I OCZYSZ CZO NYCH PRZE ZRO CZY STYCH BU TE LEK PET

źró dŁo: Xe ikon

Ze bra ne i oczysz czo ne prze zro czy ste bu tel ki PET 
sta no wią na wet 60% su row ca w ży wi cy to ne ra QB -ECO

po li mer zu ży tej 
bu tel ki PET +

pier wot ne mo no me ry

ży wi ca to ne ra QB -ECO
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YOU
PRINT. 
WE
CARE.

Nasze rozwiązania mają na celu zapewnienie wyższej wydajności, 
niższych kosztów i bardziej ekologicznych procesów na każdym
etapie reprodukcji poligraficznej 

www.ECO3.com

AGFA  
OFFSET SOLUTIONS 
TO TERAZ ECO3 

NOWA NAZWA. 
TA SAMA DOSKONAŁA JAKOŚĆ 
I OBSŁUGA.

       

ECO3 (wcześniej Agfa Offset Solutions) jest wiodącym 
światowym dostawcą systemów przygotowalni poligraficznej. 
Drukarnie akcydensowe, dziełowe, gazetowe i opakowaniowe 
polegają na nas w zakresie najszerszej gamy zintegrowanych 
rozwiązań od płyt offsetowych i systemów CtP, poprzez 
oprogramowanie do zarządzania przepływem prac i procesu 
drukowania, po środki chemiczne dla drukarń.

https://eco3.com


eneR Go osz częD na pRo DuK cja 

i tRans poRt

jed nym ze spo so bów na bar dziej zrów -

no wa żo ną pro duk cję jest cią gły wzrost

efek tyw no ści ener ge tycz nej. pro duk cja ma -

szyn dru kar skich opar tych na ener go osz -

częd nych tech no lo giach sta no wi krok na -

przód i po ma ga dru kar niom oszczę dzać 

za so by. opty ma li za cja pro ce sów pro duk cyj -

nych, wy ko rzy sta nie ma te ria łów na da ją -

cych się do re cy klin gu i z re cy klin gu oraz

po pra wa lo gi sty ki istot nie przy czy nia ją się

do oszczę dza nia ener gii i za so bów. na przy -

kład zop ty ma li zo wa ny trans port su row ców

i go to wych pro duk tów do dru ku, a tak że

do brze prze my śla ne tra sy trans por to we

zmniej sza ją emi sję co2. 

pRo jeK to Wa nie z My ślą 

o zRóW no Wa żo nyM Roz Wo ju 

cho ciaż prze mysł dru kar ski w co raz

więk szym stop niu wy ko rzy stu je pa pier z re -

cy klin gu – oko ło 100 proc. w dru ku ga zet – 

udział pa pie ru z re cy klin gu moż na jesz cze

zwięk szyć w wie lu ob sza rach. Za chęca nie

klien tów do wy bo ru bar dziej przy ja znych 

dla śro do wi ska roz wią zań mo że zna czą co

zmniej szyć ślad eko lo gicz ny. od po wied nie

przy go to wa nie do dru ku po ma ga w oszczę -

dza niu za so bów po przez zrów no wa żo ne pro -

Branża drukarska nie zawsze cieszy się najlepszą reputacją 
w zakresie zrównoważonego rozwoju. Nadmierne zużycie zasobów,
nadprodukcja oraz niewłaściwe wykorzystanie materiałów, takich jak 
papier, farby czy energia, stanowią tylko część wyzwań. W obliczu rosnącego
kryzysu klimatycznego istnieje potrzeba radykalnego zmniejszenia emisji 
i zużycia zasobów przez przemysł. Jak więc branża drukarska może 
przyczynić się do redukcji swojego wpływu na środowisko? Istnieje 
wiele podejść, ale kluczową kwestią jest to, w jaki sposób i jak szybko
zaangażowane podmioty mogą dokonać przejścia na możliwie najbardziej
przyjazną dla środowiska produkcję.
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DRuK hyBRyDoWy, KonWencjonalny i uv

System inspekcji EyeC
ProofRunner rozpoznaje
błędy druku poprzez
sprawdzenie obrazu
wydrukowanego
produktu

co znajDowanie błęDów w procesie przygotowania 
i Druku ma wspólnego z zapobieganiem powstawaniu oDpaDów

Systemy kontroli druku
pomagają drukarniom produkować
w sposób bardziej zrównoważony



jek ty. uni ka nie mar no traw stwa jest klu czo -

wym ce lem, np. po przez zop ty ma li zo wa ny

pro jekt opa ko wa nia, uży cie mniej szych for -

ma tów lub układ wy dru ku, któ ry opty mal nie

wy ko rzy stu je su ro wiec. są to ma łe, nie zau -

wa żal ne, ale nie zwy kle sku tecz ne środ ki,

któ re umoż li wia ją bar dziej zrów no wa żo ny

roz wój od sa me go po cząt ku pro ce su dru ko -

wa nia. efek tyw ne za rzą dza nie oraz sto so -

wa nie przy ja znych dla śro do wi ska farb dru -

kar skich i che mi ka liów w pro duk cji ma

rów nież istot ne zna cze nie.

uni Ka nie oD pa DóW

au to ma ty zo wa ne sys te my kon tro li już

na eta pie two rze nia gra fi ki mo gą za po biec

nie pra wi dło wo ściom przed do tar ciem ma -

te ria łów do dru kar ni. po dat ną na błę dy ręcz -

ną ko rek tę i spraw dza nie po szcze gól nych

wer sji moż na szyb ko i sku tecz nie za stą pić

roz wią za niem pro gra mo wym ta kim jak 

eyec pro ofi ler gra phic. wa dy ta kie, jak błę -

dy ty po gra ficz ne, róż ni ce ko lo ry stycz ne, nie -

pra wi dło we ko dy (ko dy kre sko we, Qr lub

dm), bra ku ją cy tekst lub ob ra zy, są nie za -

wod nie wy kry wa ne przez sys te my in spek cji

eyec. sys te my in spek cji eyec proofrunner

na ma szy nach dru ku ją cych czy wy kań cza ją -

cych po zwa la ją wy kryć błę dy w pro ce sie dru -

ko wa nia i fi ni shin gu, umoż li wia jąc szyb ką

in ter wen cję i mi ni ma li za cję strat. Za po bie ga

to od rzu ca niu ca łych na kła dów z po wo du

wad. po łą cze nie w sieć ma szy ny dru ku ją cej

i post press w tzw. work flow, ja kim jest sys -

tem eyec Qua li ty link, umoż li wia rów nież

ety kie to wa nie i spe cjal ne sor to wa nie wszel -

kich wad wy kry tych pod czas dru ko wa nia.

wa dli we ety kie ty są wy mie nia ne, nie ma po -

trze by uty li za cji ca łej rol ki z po je dyn czy mi

de fek ta mi. ogra ni cze nie od pa dów jest

znacz ne, zwłasz cza w przy pad ku du żych na -

kła dów dru ku. 

zRóW no Wa żo ny Roz Wój 

po pRzez in speK cję

Za sto so wa nie sys te mów kon tro li eyec

po zy tyw nie wpły wa na zrów no wa żo ny roz -

wój pro duk cji, re duk cję od pa dów, po pra wę

efek tyw no ści ener ge tycz nej oraz ogól ną ja -

kość pro duk tu. po ma ga za pew nić nie zmien -

nie wy so ką ja kość dru ku i spój ność pro duk -

tu w ca łym pro ce sie pro duk cji. w po łą cze niu

z in ny mi środ ka mi, ta ki mi jak wy ko rzy sta nie

zrów no wa żo nych ma te ria łów czy opty ma li -

za cja pro ce sów pro duk cyj nych, wspie ra ją

one przej ście bran ży po li gra ficz nej na bar -

dziej zrów no wa żo ną ścież kę.

o FiR Mie eyec

fir ma eyec, za ło żo na w Ham bur gu

w 2002 ro ku, jest pio nie rem w za pew nia niu

ja ko ści pro duk tu na każ dym eta pie dru ko -

wa nia. port fo lio obej mu je opro gra mo wa nie

do kon tro li po praw no ści gra fi ki dla dzia łów

pre press oraz sys te my in spek cji print -to -fi le,

umoż li wia jąc stu pro cen to wą kon tro lę ja ko -

ści pro duk tów po li gra ficz nych. dzię ki roz -

wią za niom eyec dru kar nie mo gą dzia łać

bar dziej efek tyw nie i świa do mie, mi ni ma li -

zu jąc swój wpływ na śro do wi sko.

Opra co wa no na pod sta wie 

ma te ria łów fir my EyeC
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100% jakości  
dla całego  

procesu  
drukowania

Kontrola  
przygotowania  

do druku

100% kontroli 
(inline)

ProofRunner

Wydruk próbki 
i kontrola towarów 

przychodzących

www.EyeC.com

Kontrola jakości 
 

do wydrukowanej 
próbki –  

z jednego źródła.

Au to ma ty zo wa ne sys te my kon tro li 
już na eta pie two rze nia gra fi ki mo gą za po biec 
nie pra wi dło wo ściom przed do tar ciem ma te ria łów
do dru kar ni. Po dat ną na błę dy ręcz ną ko rek tę 
i spraw dza nie po szcze gól nych wer sji moż na szyb ko
i sku tecz nie za stą pić roz wią za niem pro gra mo wym 
ta kim jak EyeC Pro ofi ler Gra phic

https://www.eyecpolska.pl


Podczas tegorocznych targów Labelexpo Europe 2023,
które odbyły się we wrześniu w Brukseli, nie brakowało
nowoczesnych, innowacyjnych rozwiązań producentów
z całego świata. Udział w takich wydarzeniach pozwala
poszerzyć perspektywę postrzegania rynku oraz zobaczyć,
w jakich kierunkach zmierza on nie tylko w Europie, ale
na całym świecie. 

oB seR Wa cje z taR GóW la Be le Xpo 

– tech no lo Gicz ny po Dział Ryn Ku pRo DuK cji 

ety Kiet sa Mo pRzy lep nych na śWie cie 

po za wie lo ma za chwy ta mi tech no lo gicz ny mi tar gi la be le xpo

przy nio sły bar dzo za ska ku ją cy i in try gu ją cy wnio sek, któ ry wy raź nie

wska zu je obec ny po dział tech no lo gicz ny ryn ku pro duk cji ety kiet.

jest on zdo mi no wa ny przez trzy tech no lo gie: druk cy fro wy, se mi ro -

ta cyj ny druk of f se to wy oraz ro ta cyj ny druk flek so gra ficz ny. dla cze -

go jest to za ska ku ją ce? po nie waż w pol skim prze my śle ety kiet po -

wszech nie funk cjo nu ją tyl ko dwie, rów no rzęd ne tech no lo gie – druk

flek so gra ficz ny oraz druk cy fro wy. 

spo ra ilość pro du cen tów, któ rzy zde cy do wa li się za pre zen to wać

swo je roz wią za nia, po cho dzi ła spo za eu ro py. po wie lu roz mo wach

z przed sta wi cie la mi wszyst kich wspo mnia nych tech no lo gii moż na

by ło dojść do wnio sku, że każ dy z nich wi dzi dla sie bie miej sce te -

raz i w przy szło ści. 

a jaK jest na na szyM Ro Dzi MyM Ryn Ku?

pol ska nie ste ty nie ma tak dłu giej hi sto rii w pro duk cji ety kiet 

sa mo przy lep nych na ro li, a okres, w któ rym ry nek ety kiet otwo rzył

przed przed się bior ca mi no we moż li wo ści, był zło tym okre sem dla

flek so gra fii. stąd też tak moc no do mi nu ją cy do dzi siaj seg ment dru -

ku flek so gra ficz ne go. co praw da 20 lat te mu ety kie ta wy dru ko wa -

na w tech no lo gii flek so oraz śred nie na kła dy dru ku znacz nie róż ni -

ły się od obec nych stan dar dów; to by ły cza sy pro stej i ta niej ety kie ty

w mi lio nach sztuk. sto sun ko wo ta nia si ła ro bo cza, du że na kła dy i roz -

wi ja ją ca się tech no lo gia flek so gra ficz na po zwo li ły nam uczy nić z pol -

ski je den z bar dziej li czą cych się ryn ków pro duk cyj nych ma so wej ety -

kie ty sa mo przy lep nej. Z ja kie goś po wo du bar dzo kon se kwent nie

po mi ja li śmy kró lu ją cą wte dy na świe cie tech no lo gię se mi ro ta cyj ne -

go dru ku of f se to we go, ofe ru ją ce go moż li wość dru ko wa nia ety kiet

pre mium w ni skich na kła dach. co cie ka we, ta tech no lo gia na dal wy -

ko rzy sty wa na na świe cie by ła wciąż udo sko na la na i roz wi ja na. obec -

nie w pol sce, mi mo wie lu czar no wi dzą cych opi nii, nikt nie ma wąt -

pli wo ści, że dru kar nie of f se to we w dru ku ar ku szo wym bar dzo

dy na micz nie się roz wi ja ją. Za rów no ma szy ny, jak i sa ma tech no lo gia

wciąż są udo sko na la ne. mi mo to ry nek ety kiet w pol sce po zo sta je

dość her me tycz ny. każ dy z wy pie ka mi na twa rzy przy glą da się dy na -

micz nej eks pan sji tech no lo gii dru ku cy fro we go i te mu, jak od na lazł

swo je miej sce po śród in nych tech no lo gii. ko lej nym fak tem jest to, że

na kła dy ety kiet sa mo przy lep nych w cią gu ostat nich 10 lat spa dły

dra ma tycz nie. ro bi my, co w na szej mo cy, aby druk flek so gra ficz ny

na dal się opła cał. wy da wać by się mo gło, że druk cy fro wy mo że nas

ura to wać w ob sza rze krót kich na kła dów, jed nak wciąż dość wy raź -

ostrzeżenie Dla polskiego rynku etykiet 

Nie przegapmy swojej szansy
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nie ry su je się gór na gra ni ca opła cal no ści tech no lo gii cy fro wej. i mi mo cią głe go dą że nia

do zbli że nia tych dwóch gra nic – dol nej flek so i gór nej cy fry – wciąż ma my dość du żą prze -

strzeń po mię dzy, w któ rej bra ku je wy ko rzy sta nia w pol sce opła cal nej tech no lo gii. na świa -

to wym ryn ku tej prze rwy nie ma, po nie waż jest ona wy peł nio na przez tech no lo gię se mi ro -

ta cyj ne go dru ku of f se to we go. ta tech no lo gia, mi mo że jest do sko na le za ko twi czo na

na świe cie, wciąż po ka zu je no we moż li wo ści, znaj du je wie lu fa nów i od naj du je się w no wych

wy zwa niach. wi dać to by ło do brze wła śnie na tar gach la be le xpo 2023.

co za tem de ter mi nu je za mknię cie pol skich pro du cen tów ety kiet na ogól no do stęp ne, opła -

cal ne roz wią za nia? czy ma my jesz cze na ty le otwar te gło wy, aby spoj rzeć tro chę da lej i po -

dej mo wać de cy zje opar te na kal ku la cjach, a nie na tren dach? czy jed nak wy ścig z są sia dem

lub kon ku ren tem, kto ma naj now szą i naj mod niej szą ma szy nę, bę dzie trwał w naj lep sze? 

Weź My poD lu pę oF F set se Mi Ro ta cyj ny

Z prze my sło we go punk tu wi dze nia wszyst kie ma szy ny dru ku ją ce ety kie ty (głów nie of f se -

to we i flek so gra ficz ne) ewo lu ują w kie run ku znacz nie bar dziej zauto ma ty zo wa nych i cy fro wych

pro ce sów pro duk cyj nych. ofe ru ją szyb kie zmia ny, zauto ma ty zo wa ny work flow, kon tro lę sta bil -

no ści, więk szą pro duk tyw ność, niż sze zu ży cie ener gii, au to ma tycz ny re gi ster, zin te gro wa ną in -

spek cję, mi ni ma li za cję po trzeb zmia ny ko lo rów itp. Zna my to z ob sza ru ma szyn flek so gra ficz -

nych, jed nak tym sa mym kie run kom pod le ga ob szar se mi ro ta cyj nych ma szyn of f se to wych. 

of f set se mi ro ta cyj ny prze szedł w ostat nich la tach bar dzo du żą trans for ma cję w tych ob sza -

rach. obec nie te go ty pu ulep sze nia stan da ry zu ją się, co po zy cjo nu je ten sys tem dru ku ja ko je -

den z naj bar dziej do cho do wych i wy daj nych, zwłasz cza w krót kich se riach pro duk cji ety kiet.

wie le dzi siej szych roz wią zań of f se to wych jesz cze bar dziej róż ni się tech no lo gicz nie od pierw -

szych ma szyn te go ty pu na świe cie niż ma to miej sce w przy pad ku ma szyn flek so gra ficz nych.

wie le roz wią zań za im ple men to wa nych w tej tech no lo gii wciąż jesz cze jest w po wi ja kach w ob -

sza rze flek so. weź my na przy kład druk roz sze rzo nym ga mu tem, któ ry w tech no lo gii of f se to wej

jest już stan dar dem, a we flek so gra fii tyl ko garst ka naj od waż niej szych eks pe ry men tu je w tej

dzie dzi nie. to sa mo w ob sza rze stan da ry za cji i sta bi li za cji ko lo ry stycz nej. 

wy mień my choć kil ka z tych au to ma ty za cji i ulep szeń:

n au to ma ty za cja pa ra me trów far by i dru ku i za pi sy wa nie tych usta wień do przy szłych po -

wtó rzeń. 

n chło dzo ne wał ki/ukła dy far bo we utrzy mu ją ce far bę w sta łej tem pe ra tu rze, nie za leż nie

od oto cze nia.

n ener go osz częd ne su sze nie uV led, spraw dzo ne w przy pad ku farb of f se to wych.

n pro sta przy go to wal nia of f se to wa i dzi siej sze ctp umoż li wia ją roz po czę cie pro duk cji

w cią gu 15 mi nut od otrzy ma nia pli ku.

n pro sta wstę ga w ma szy nie – naj krót sza moż li wa dro ga wstę gi w ob sza rze ro bo czym, a co

za tym idzie, naj mniej sze od pa dy ma te ria ło we, czę sto mniej sze niż te zwią za ne z sa mo -

usta wia niem i czysz cze niem gło wic w ma szy nach cy fro wych.

n nie sa mo wi ty za kres ma te ria ło wy pod ło ży i ich wy koń cze nia czy na wet ja ko ści bez po -

trze by np. pri me ro wa nia. 

n naj wyż sza zna na dzi siaj ja kość i roz dziel czość dru ku, czy li mak si mum szcze gó łów.

n druk pła ski – naj mniej szy i naj bar dziej kon tro lo wa ny przy rost punk tu ra stro we go. 

n dwa po wyż sze punk ty da ją nam naj lep sze moż li we przej ście to nal ne. 

n tech no lo gia dru ko wa nia za pew nia ją ca naj bliż szy pro ofo wi efekt dru ku. 

n Brak do dat ko wych na rzę dzi i wy po sa że nia ty pu tu le je dru ko we czy wał ki ma gne tycz ne. 

n kom plet ny pro dukt w jed nym przej ściu nie za leż nie od ty pu uszla chet nie nia czy wy koń -

cze nia. 

n far by nie wy ma ga ją dal szej ob rób ki po le ga ją cej na po wle ka niu fo lią, la mi na cji czy la kie -

ro wa niu, a ich za ko twie nie w ma te ria le prze wyż sza in ne tech no lo gie.
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mi mo tych wszyst kich i jesz cze wie lu, wie lu in nych cech to nie

one mo im zda niem są przy czy ną suk ce su tej tech no lo gii na świa to -

wym ryn ku. głów ny suk ces za le ży od spraw nej umie jęt no ści li cze nia,

przede wszyst kim pie nię dzy. jest to po pro stu tech no lo gia, w któ rej

mo że my wy pro du ko wać naj ta niej ety kie tę w przy pad ku 90 proc. dzi -

siej szych na kła dów. i tyl ko przy oka zji jest to rów nież ety kie ta naj -

wyż szej ja ko ści. 

Kie Dy Któ Ra tech no lo Gia? 

czy Mu szę Wy BRać tyl Ko jeD ną? 

mi mo iż każ da ze wspo mnia nych w tym ar ty ku le tech no lo gii ma

swo je miej sce w prze my śle pro duk cji ety kiet, to czę sto, aby re ali zo wać

zde cy do wa ną więk szość po wta rza ją cych się za mó wień na ryn ku, je -

ste śmy w sta nie wy ko rzy stać tyl ko jed ną nich. cza sem mu si my zre zy -

gno wać z pew nych aspek tów wi zu al nych wy dru ku, cza sem mu si my

po świę cić wię cej cza su, aby prze ko nać klien ta do ak cep ta cji ety kie ty,

a cza sem mu si my zre zy gno wać z czę ści za rob ku. jed nak pręż nie roz -

wi ja ją ca się dru kar nia szu ka prze strze ni do opty ma li za cji, czy li ta kich

roz wią zań, któ re po mo gą nam po dzie lić za mó wie nia po mię dzy na sze

li nie, aby każ de za mó wie nie wy ko nać szyb ko i pro duk tyw nie. 

je den z mo de li kon struk cji par ku ma szy no we go – na zwij my go uni -

wer sal nym – w więk szo ści przy pad ków po zwo li nam w nie ty po wej sy -

tu acji zre ali zo wać każ de za mó wie nie na każ dej li nii. wte dy dą ży my

do te go, aby ja kość i wy gląd ety kiet by ły po dob ne nie za leż nie od wy -

bra nej li nii dru ku ją cej/pro du ku ją cej ety kie ty. dru gi – na zwij my go

spe cja li stycz nym – bę dzie kon cen tro wał się na ta kim do bo rze ma szyn

i tech no lo gii, aby wy do być jak naj więk szy po ten cjał z da nej li nii, ale

w węż szym ob sza rze pro duk cji. jed nak w obu tych przy pad kach na le -

ży kal ku lo wać i na co dzień dzie lić za mó wie nia tak, by wy pro du ko wać

jak naj lep szą ety kie tę w jak naj niż szej ce nie. tak wła śnie na le ży dzie -

lić nasz park ma szy no wy na do stęp ne obec nie tech no lo gie. 

mo że tro chę liczb. dzi siaj po za spe cjal ny mi za sto so wa nia mi druk

cy fro wy wy ko rzy stu je my naj czę ściej do na kła du 100-200 mb wstę -

gi i na pew no w tym ob sza rze się to opła ca. jed nak rów nież w przy -

pad ku na kła du 1000 mb wie le dru karń nie wi dzi pro ble mu z dru kiem

cy fro wym, „je śli klient za to za pła ci”. na to miast druk flek so gra ficz -

ny na pew no bę dzie do sko na łym roz wią za niem dla na kła du po wy -

żej 10 000 mb wstę gi. i tu tak że wie le dru karń de cy du je się przy jąć

zle ce nie na na kład 1000 mb na ma szy nie flek so gra ficz nej, li cząc

na po now ne zle ce nie i po now ne uży cie fo to po li me rów oraz in nych

ma te ria łów i na rzę dzi. czę sto po prze li cze niu wszyst kich kosz tów

oka zu je się, że zle ce nie to za miast przy no sić fir mie zy ski przy no si

stra ty, lecz re ali zu je się je z za mia rem utrzy ma nia do brych re la cji

z klien tem. na to miast tech no lo gia se mi ro ta cyj ne go dru ku of f se to we -

go jest naj bar dziej eko no micz ną i pro duk tyw ną tech no lo gią w prze -

dzia le od 300 mb do 8000 mb wstę gi. Z mo ich ob ser wa cji ryn ku 

wy ni ka, że na kła dy w prze dzia le 500-5000 mb wstę gi sta no wią

więk szość wśród zle ceń w pol skich dru kar niach ety kiet, co wpi su je

się w próg opła cal no ści dla se mi ro ta cyj nych ma szyn of f se to wych

i czy ni tę tech no lo gię naj bar dziej uni wer sal ną w dzi siej szych cza sach. 

w nie da le kiej przy szło ści na świe cie pra wie każ da dru kar nia

ety kiet bę dzie po sia da ła li nie flek so gra ficz ną, of f se to wą i cy fro wą.

w pol sce za pew ne flek so gra ficz ną i cy fro wą. czy nasz ro dzi my ry nek

otwo rzy się rów nież na tech no lo gię se mi ro ta cyj ne go of f se tu? mam

na dzie ję i te go pań stwu ży czę. 

je śli tech no lo gia of f se to wa cie szy się ta ką po pu lar no ścią na ryn -

ku ar ku szo wym, to czy nie dla te go, że jest to bar dzo kon ku ren cyj na

tech no lo gia, za rów no pod wzglę dem ce ny, jak i ja ko ści?

po RóW naj My Ry neK pol sKi z Ryn KieM za choD niM

in nym spo so bem na do strze że nie zna cze nia se mi ro ta cyj nej tech -

no lo gii of f se to wej jest spoj rze nie na za chod ni ry nek ety kiet, któ ry

jest czę sto po strze ga ny ja ko punkt od nie sie nia w eu ro pie i do bre po -

rów na nie z na szym lo kal nym, pol skim ryn kiem pod wzglę dem wiel -

ko ści, za sto so wa nia i tren dów. Ba zu jąc na fran cu skich ba da niach 

do ty czą cych ryn ku ety kiet, moż na za uwa żyć, że np. w niem czech

na je den mi liard me trów kwa dra to wych wy dru ko wa nych rocz nie

ety kiet przy pa da za in sta lo wa nych pra wie 50 se mi ro ta cyj nych ma -
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szyn of f se to wych, pod czas gdy w pol sce są to 2 ta kie ma szy ny. dla

kra jów ty pu fran cja czy wło chy, gdzie od daw na wy stę pu je du ży ry -

nek ety kiet za ma wia nych w krót kich na kła dach, na mi liard m2 ety -

kiet rocz nie ma my już po nad 70 ta kich ma szyn. 

in ny mi sło wy, w sa mych niem czech, gdzie ry nek ety kiet jest naj -

bar dziej zbli żo ny do na sze go ro dzi me go, jest 25 ra zy wię cej se mi ro ta -

cyj nych ma szyn of f se to wych niż w pol sce w prze li cze niu na za dru ko -

wa ny metr kwa dra to wy ety kiet. to nie mo że być kwe stia ryn ku!

jak moż na wy tłu ma czyć tak du żą róż ni cę? 

czy to dla te go, że na sza hi sto ria w dru ku ety kiet jest krót sza i nie

„za czę li śmy” od se mi ro ta cyj nych ma szyn ty po gra ficz nych, któ re by -

ły bar dzo po pu lar ne w la tach 90. XX w. w ca łej eu ro pie?

Weź My poD lu pę Każ Dą z tech no lo Gii 

– Wa Dy i za le ty FleK so, oF F se tu i cy FRy

tech no lo gia cy fro wa jest obec nie po strze ga na i pro mo wa na ja -

ko naj prost sza w ob słu dze i naj szyb sza w pro duk cji krót kich na kła -

dów. oczy wi ście tak do kład nie jest. wszy scy wie my, że jest ona tak -

że naj bar dziej lu kra tyw na dla pro du cen tów ma szyn z po wo du

„abo na men to we go” po dej ścia sprze da żo we go. tu wciąż po sprze da -

ży ma szy ny moż na za ra biać na niej przez wie le lat. war to więc in we -

sto wać pie nią dze w sprze daż i pro mo cję tej tech no lo gii. dru kar nie

wie dzą, że ety kie ta wy dru ko wa na w tech no lo gii cy fro wej wy ma ga

więk szych na kła dów fi nan so wych. tu jed nak miej my świa do mość, że

za ta ką ety kie tę pła ci klient, a za ra bia ją na niej dru kar nia i pro du cent

ma szy ny. przy go to wal nia teo re tycz nie nie wy stę pu je, choć w prak ty -

ce są pew nie sta łe kosz ty, ta kie jak ma te riał, „kli ki” za sa mo usta -

wia nie ma szy ny, abo na ment ser wi so wy czy nie rzad ko czas po trzeb -

ny na usta wie nie lub wy czysz cze nie ma szy ny. Za zwy czaj ma my też

du że ogra ni cze nia pod ło ży i cią gły, re gu lar ny ser wis, w przy pad ku

któ re go czas re ak cji jest klu czo wy. to naj wol niej sza w dru ku tech no -

lo gia, jed nak naj ła twiej sza do zauto ma ty zo wa nia w ob sza rze ca łe -

go sys te mu za mó wie nia i je go re ali za cji. 

tech no lo gia se mi ro ta cyj ne go of f se tu jest tech no lo gią w sa mym

pro ce sie dru ko wa nia ana lo go wą, choć dzi siaj w ob sza rze ob słu gi

i przy go to wa nia już za zwy czaj w peł ni cy fro wą. wy ma ga bar dziej wy -

kwa li fi ko wa ne go ope ra to ra niż w przy pad ku dru ku cy fro we go, jed -

nak mniej wy kwa li fi ko wa ne go niż w przy pad ku dru ku flek so gra ficz -

ne go. jest to na pew no je den z ele men tów, któ ry wy wo łu je oba wy

w dru kar niach flek so gra ficz nych. każ dy wie, że do bry ope ra tor jest

na wa gę zło ta, ale prze cież ma my w pol sce bar dzo du żo spe cja li stów

od dru ku of f se to we go. koszt przy go to wal ni jest zni ko my, ale wy stę -

pu je dla każ de go zle ce nia. czas przy go to wal ni i uzbro je nia ma szy -

ny jest bar dzo krót ki – za zwy czaj dłuż szy niż w przy pad ku dru ku 

cy fro we go, ale zde cy do wa nie krót szy w po rów na niu z flek so gra fią.

moż na przy jąć, że kosz ty i czas przy go to wal ni są zde cy do wa nie bar -

dziej zbli żo ne do tech no lo gii cy fro wej niż flek so. nie ma my żad nych

sta łych abo na men tów ani opłat za pro duk cję. ku pu jąc ma szy nę 

of f se to wą, tak jak w przy pad ku ma szyn flek so gra ficz nych moż na na

niej wy ko nać do wol ną pra cę w do wol nym cza sie, po zo sta jąc nie za -

leż nym od pro du cen ta. Za le tą jest bar dzo du ży za kres pod ło ży, w tym

tak że ta kich, któ rych nie ob słu ży my w tech no lo gii dru ku flek so gra -

ficz ne go. szyb kość dru kowania pla su je się po mię dzy dru kiem cy fro -

wym a flek so gra ficz nym. 

tech no lo gia flek so gra ficz na jest naj bar dziej „ana lo go wą” tech -

no lo gią i naj trud niej kon tro lo wal ną. wy ma ga naj więk sze go do świad -

cze nia od ope ra to ra. na praw dę trud no jest utrzy mać po wta rzal ną

pro duk cję, w tym rów nież z punk tu wi dze nia ja ko ści i ko lo ry sty ki. jest

za ra zem dzię ki te mu naj bar dziej przy ja zna do eks pe ry men to wa nia.

wy ma ga du żo lep sze go pla no wa nia pro duk cji, du żo więk sze go wy -

prze dze nia w dzia ła niach i du żo trud niej ko ry go wać na bie żą co po -

ja wia ją ce się pro ble my. mi mo to dzię ki swo jej uni wer sal no ści np.

w ob sza rze farb, la kie rów, kle jów i ła twej moż li wo ści za rzą dza nia ilo -

ścią trans fe ro wa nej far by po zwa la czę sto uzy ski wać nie sa mo wi te

efek ty, nie do stęp ne dla in nych tech no lo gii. jest to wła śnie po wo dem

„hy bry dy za cji” po zo sta łych dwóch tech no lo gii po przez wy po sa ża nie

tych li nii w sta cje flek so gra ficz ne. nie ste ty, czę sto ta hy bry dy za cja po -

zba wia ba zo wych za let te tech no lo gie, szcze gól nie cy fro wą. 

poD su Mo Wa nie

mam na dzie ję, że ar ty kuł po ka zu je, jak prze pla ta ją się te tech no -

lo gie, a za ra zem jak są od sie bie róż ne, jak du żo da je nam od po wied -

nie ich zro zu mie nie i zmie sza nie w ra mach na sze go par ku ma szy no -

we go. każ da ma swo je uni ka to we za le ty i każ da ma swo je sła bo ści. 

jak każ de mu po la ko wi za le ży mi, aby nasz ry nek był kon ku ren -

cyj ny i miał jak naj mniej ogra ni czeń i sła bo ści w sto sun ku do świa -

to wych, kon ku ren cyj nych ryn ków. w ar ty ku le za da ję wie le py tań,

na któ re czy tel nik sam so bie mu si od po wie dzieć zgod nie ze swo im

do świad cze niem i oso bi sty mi od czu cia mi. mam jed nak na dzie ję, że

w nie da le kiej przy szło ści po raz ko lej ny udo wod ni my sa mym so bie,

że nasz ry nek ni czym nie od bie ga od świa to wych tren dów i mo że -

my być dum ni z tech no lo gii, któ re re pre zen tu je my. 

Mi chał Bren dzel

Dy rek tor Han dlo wy fir my GRAW
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Założona w 2009 r. w Izraelu firma Highcon zamieszała
w ostatnich latach na rynku technologii cyfrowego
wykrawania laserem. Dzięki digitalizacji procesu
sztancowania i bigowania umożliwiła bowiem opłacalną
produkcję krótkich serii opakowań z tektury litej i falistej.
O sukcesie firmy, konkurencyjnej przewadze laserowego
cięcia na rynku opakowań, wyzwaniach na przyszłość
i współpracy z firmą Digiprint – przedstawicielem Highcon
na polskim rynku – rozmawiamy ze Shlomo Nimrodim,
dyrektorem operacyjnym Highcon, oraz Alicją Bednarek
z firmy Digiprint. 

W Przy Szłym ro Ku od bę dą SIę tar gI dru Pa. 

Czy FIrma HIgHCoN zamIerza SIę Na NICH WyStaWIć?

––––––––––

shlo mo nim ro di: Z ca łą pew no ścią wy sta wi my się na dru pie,

gdzie ma my za re zer wo wa ną prze strzeń na sto isko. cho ciaż wstrzy ma -

li śmy pra ce nad roz wią za nia mi do tek tu ry fa li stej, jed nak te ma tem

przy szło rocz nych tar gów bę dą opa ko wa nia kar to no we, a to jest na sze

głów ne po le dzia łal no ści. dla te go szy ku je my no wo ści z tej oka zji. nie

mo gę za wie le zdra dzić, po wiem tyl ko, że w düs sel dor fie chce my

sku pić się na rozwoju naszej strategii opartej na prze my śle 4.0.

Ja Ką Po zy CJę HI gH CoN zaJ mu Je obeC NIe Na ryN Ku 

oPa Ko Wa NIo Wym? 

––––––––––

s. n.: Hi gh con ugrun to wał swo ją po zy cję na ryn kach pu de łek

skła da nych i opa ko wań z tek tu ry fa li stej oraz ekspozytorów. ma my

po nad 80 in sta la cji, głów nie na ryn kach eu ro pej skim i pół noc no ame -

ry kań skim. wśród nich oko ło 25 proc. urzą dzeń zo sta ło za in sta lo wa -

nych u ośmiu klien tów, co świadczy o du żej po wta rzal ności za ku pów.

ten wskaź nik ozna cza dwie rze czy: po pierw sze, że roz wią zu je my pro -

ble my klien tów, a po dru gie, że ro bi my to do brze. 

dru gim wskaź ni kiem jest ro sną ca licz ba prac re ali zo wa nych na

na szych ma szy nach, któ rą po twier dza rów nież re gu lar ny wzrost po -

zio mu sprze da ży na szych ma te ria łów eks plo ata cyj nych – czy li fo lii,

po li me rów do dru ku 3d oraz ob cią gów. na wcze snym eta pie swe go

roz wo ju uzna li śmy, że suk ces Hi gh con jest uza leż nio ny od wspar cia

part ne rów stra te gicz nych. dla te go w ostat nich dwu na stu mie sią cach

ogło si li śmy na wią za nie part nerstw z dwiema du ży mi fir ma mi. pierw -

szą jest se aled air, glo bal na kor po ra cja o war to ści 10 mld do la rów,

któ ra za ku pi ła ma szy ny Hi gh con, a do dat ko wo za in we sto wa ła w ob -

li ga cje za mien ne na szej fir my. dru gą z nich sta ła się fir ma BHs, 

wio dą cy do staw ca roz wią zań dla prze my słu tek tu ry fa li stej, pro du -
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rozwiązania oDpowieDnie Dla całego spektrum firm

La se ro wa tech no lo gia Hi gh con
pod bi ja pol ski ry nek

Shlo mo Nim ro di: 
Hi gh con ugrun to wał swo ją po zy cję
na ryn kach pu de łek skła da nych i opa-
ko wań z tek tu ry fa li stej. Ma my po nad
80 in sta la cji, głów nie na ryn kach eu ro -
pej skim i pół noc no ame ry kań skim. Wśród
nich oko ło 25 proc. urzą dzeń zo sta ło 
za in sta lo wa nych u ośmiu klien tów, co
ozna cza du żą po wta rzal ność za ku pów



cent naj szyb szych i naj bar dziej wy daj nych tek tur nic na ryn ku, któ -

ry za mie rza wy ko rzy stać roz wią za nia Hi gh con w swo jej stra te gii

Bo xplant 2025, ma ją cej na ce lu zna czą ce skró ce nie cza su pro duk cji

opa ko wań tek tu ro wych.

oStatNIo dotarły do NaS INFormaCJe, że W FIrmIe HIgHCoN

PoJaWIły SIę ProbLemy KadroWe. Czy możeSz WyJaśNIć, 

o Co CHodzI? 

––––––––––

s. n.: spo wol nie nie na świa to wych ryn kach zmu si ło nas do pod -

ję cia dzia łań na praw czych. nie ma do bre go cza su na zwal nia nie lu -

dzi, zwłasz cza do brych pra cow ni ków, i to jesz cze w cza sie woj ny,

w któ rą izra el zo stał ostat nio wcią gnię ty. ale na tym po le ga za rzą -

dza nie fir mą: na po dej mo wa niu trud nych de cy zji w nie spo koj nych

cza sach. 

na szym głów nym ce lem jest obec nie przy wró ce nie do dat nie go 

wy ni ku fi nan so we go. uwa żam, że re ali zu je my so lid ny plan, któ ry

nam to umoż li wi, obej mu ją cy m.in. ogło sze nie part ner stwa z BHs, 

re struk tu ry za cję na sze go ban ko we go za dłu że nia, po zy ska nie środ -

ków in we sty cyj nych od na szych czo ło wych ak cjo na riu szy i z nowych

źródeł. w ten spo sób po więk szy li śmy nasz ma ją tek o mi lio ny do la -

rów, a je śli do dać do te go tym cza so we za mro że nie jed ne go z na szych

du żych przy szłych pro jek tów, to w su mie zy ska li śmy ja kieś 16-17 mln

do la rów za bez pie cze nia w gotówce, któ re po zwo li nam wró cić na

ścież kę wzro stu. 

w wy ni ku re duk cji za trud nie nia tym cza so wo wstrzy ma li śmy pra -

ce nad no wym roz wią za niem prze zna czo nym dla ryn ku tek tu ry fa li -

stej. nie ma to żad ne go wpły wu na na sze za an ga żo wa nie w ist nie -

ją ce pro jek ty, któ re sta no wią ok. 40 proc. na szych zo bo wią zań. 

móWISz o WSPółPraCy z FIrmamI SeaLed aIr I bHS. Czy uWa żaSz,

że ułatWI Wam oNa eKS PaN SJę Na śWIa to WyCH ryN KaCH?

––––––––––

s. n.: gdy przyj rzymy się kon cer nom ta kim jak Bobst, ko enig &

Bau er al bo in nym wiel kim spół kom, zo ba czy my ogrom ne wy dat ki

na sprze daż, mar ke ting i dys try bu cję, a nie wiel kie na ba da nia i roz -

wój. w na szym przy pad ku jest do kład nie od wrot nie. każ de wej ście

na no wy ry nek jest dla nas ogrom nym wy zwa niem, ozna cza ko niecz -

ność za trud nia nia lu dzi, pro wa dze nia szko leń, za pew nia nia ser wi su

oraz dzia łań mar ke tin go wych. to dla te go szukamy sil nych part ne rów

stra te gicz nych. 

Zresz tą to sa mo do ty czy dys try bu to rów na lo kal nych ryn kach.

w pol sce ści śle współ pra cu je my z fir mą di gi print, jed nym z naj -

więk szych, je śli nie naj więk szym, dys try bu to rem Hp in di go na tym

te re nie, któ ra te raz po świę ca wie le uwa gi na wdra ża nie roz wią zań

Hi gh con w pol skiej bran ży opa ko wań. je ste śmy z niej bar dzo za do -

wo le ni i mam na dzie ję, że do pie ro się roz grze wa my. praw da, ali cjo? 

ali cja Bed na rek, Di gi print: to praw da. ry nek opa ko wa nio wy

sta le ewo lu uje i mam wra że nie, że rów nież w pol sce za czy na po szu -

ki wać roz wią zań, któ re po zwo lą za osz czę dzić pie nią dze oraz czas

klien tów, po nie waż co raz czę ściej re ali zu ją oni mniej sze za mó wie nia

niż w prze szło ści. obec nie Hi gh con ma w pol sce trzy sys te my: w fir -

mie uds do prze twa rza nia tek tu ry fa li stej, głownie na potrzeby

rynku ekspozytorów; w an stu dio do cy fro we go sztan co wa nia ma -

te ria łów z kar to nu, a nie ba wem za koń czy my in sta la cję u ko lej nego

producenta opakowań w wo je wódz twie za chod nio po mor skim, który

posiada drukarnie w kilku krajach. nie wiem, czy mo gę już zdra dzić,

u ko go kon kret nie, dla te go za chę cam do śle dze nia in for ma cji w me -

diach bran żo wych. wy da je mi się, że na si do tych cza so wi klien ci sta -

no wią do wód na to, że druk cy fro wy i ge ne ral nie roz wią za nia cy fro -

we dla ryn ku po li gra ficz ne go nie są już pie śnią przy szło ści. mi nę ły

cza sy, kie dy fir my my śla ły o ma szy nach ba zu ją cych na tech no lo gii cy -

fro wej ja ko roz wią za niu gor szym bądź mniej wy daj nym. fir my, z któ -

ry mi współ pra cu je my, są naj lep szym przy kła dem, że prze my sło wa 

cy fro wa po li gra fia dzie je się tu i te raz, i że właśnie jest do sko na ły 

mo ment, aby za cząć te roz wią za nia im ple men to wać w swo ich 

dru kar niach. nie za leż nie od te go, czy bę dzie to druk cy fro wy, czy 

fi ni shing cy fro wy.

Ze swo jej stro ny mo gę jesz cze do dać, że z fir mą Hi gh con współ -

pra cu je nam się re we la cyj nie, rów nież dzię ki mo ti Vak ni no wi, któ ry jest
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GDY KU PU JESZ NA SZĄ PLAT FOR MĘ, WÓW CZAS OTRZY MU JESZ 

W PA KIE CIE OPRO GRA MO WA NIE O NA ZWIE ESKO TI LIA PHO ENIX. CO TEN KA WA ŁEK OPRO GRA MO WA NIA 

RO BI DLA CIE BIE JA KO ME NE DŻE RA FA BRY KI? PRZE GLĄ DA TWÓJ DZIEN NY KO SZYK ZA MÓ WIEŃ, ANA LI ZU JE KAŻ DE ZLE CE NIE, 

KAŻ DY PLIK DXF, PO CZYM MÓ WI CI, JAK ZMAK SY MA LI ZO WAĆ WY DAJ NOŚĆ ZA KŁA DU, KTÓ RE ZLE CE NIA NA LE ŻY SKIE RO WAĆ

NA KON WEN CJO NAL NĄ SZTAN CĘ, A KTÓ RE NA MA SZY NĘ HI GH CON



przed sta wi cie lem Highcon w re gio nie emea. nie spo sób nie do ce nić

je go wkła du w roz wój tech no lo gii Hi gh con na pol skim ryn ku.

SHLo mo, Przez PIerW Sze La ta HI gH CoN KIe ro Wał SWo Ją uWa gę

Na ry NeK dru Ku Ko mer CyJ Ne go. Po tWo Im PrzyJ śCIu do FIr my

W 2019 r. za Pa dła de Cy zJa o SKoN CeN tro Wa NIu SIę Na Pro duK CJI

roz WIą zań dLa Pro du CeN tóW oPa Ko Wań teK tu ro WyCH. 

by ło War to?

––––––––––

s. n.: po pod ję ciu de cy zji, że od cho dzi my od dru ku ko mer cyj ne -

go na rzecz pu de łek skła da nych i opa ko wań z tek tu ry fa li stej, mu -

sie li śmy cał ko wi cie zmie nić na szą or ga ni za cję i stra te gię sprze da ży, 

stra te gię ce no wą oraz mo del biz ne so wy. jed nak w obec nej chwi li mo -

gę z peł nym prze ko na niem po wie dzieć, że od nie śli śmy suk ces, choć

przed nami jeszcze długa droga. 

tym, co ofe ru ją sys te my Hi gh con, jest za stą pie nie pro duk cji wy -

ko ny wa nej przez kon wen cjo nal ne wy ci nar ki tech no lo gią cy fro wą,

któ re umoż li wia znacz ne skró ce nie na kła dów, zwięk sze nie efek tyw -

no ści kosz to wej oraz przy spie sze nie pro ce sów pro duk cyj nych. Zy ski,

ja kie za pew nia ona dru kar niom ko mer cyj nym pro du ku ją cym wi zy -

tów ki, bro szu ry oraz ma te ria ły mar ke tin go we, są zni ko me. w świe -

cie dóbr in we sty cyj nych li czą się wskaź ni ki ren tow no ści in we sty cji

(roi). w finishingu opa ko wań wy eli mi no wa nie kon wen cjo nal nych

sztanc i skró ce nie pro ce su pro duk cyj ne go dzię ki tech no lo gii la se ro -

wej za pew nia znacz nie wyż szy po ziom roi – oraz roz wią zu je po waż -

niej sze pro ble my rynków wschodzących. a to uza sad nia sens in we -

sto wa nia w ta kie urzą dze nia. 

klien ci ocze ku ją dzi siaj od firm ta kich jak mon de lez, proc ter &

gam ble czy ne stlé, by by ły zrów no wa żo ne, zdol ne do szyb kiej re ak -

cji na zmie nia ją cą się dy na mi kę ryn ku, a do dat ko wo za pew nia ły usłu -

gi dru ku na żą da nie, re ali za cji zle ceń ni sko na kła do wych na wie le sku

oraz skró ce nia cza su na rzą du urzą dzeń. Za spo ko je nie tych ocze ki wań

dzię ki tech no lo gii kon wen cjo nal nej jest trud ne. na sza fi lo zo fia nie 

za kła da jej za stą pie nia, ale zaoferowanie klientom od po wied nie go

na rzę dzia do kon kret nych typów zleceń. je śli je steś wła ści cie lem za -

kła du pro duk cyj ne go, któ ry re ali zu je co raz wię cej zle ceń, wów czas

sko rzy sta nie z roz wią zań Hi gh con wy da je się bar dziej opła cal ne. 

gdy ku pu jesz na szą plat for mę, wów czas otrzy mu jesz w pa kie cie

opro gra mo wa nie o na zwie esko ti lia pho enix. co ten ka wa łek opro -

gra mo wa nia ro bi dla cie bie ja ko me ne dże ra fa bry ki? prze glą da twój

dzien ny ko szyk za mó wień, ana li zu je każ de zle ce nie, każ dy plik dXf,

po czym mó wi ci, jak zmak sy ma li zo wać wy daj ność za kła du, któ re

zle ce nia na le ży skie ro wać na kon wen cjo nal ną sztan cę, a któ re

na ma szy nę Hi gh con. w efek cie roz bu do wa nie par ku ma szy no we go

o na sze urzą dze nie uwal nia przy oka zji po ten cjał ma szyn kon wen -

cjo nal nych, któ re moż na wy ko rzy sty wać do re ali za cji prac wy so ko -

na kła do wych, pod czas gdy zle ce nia ni sko - i śred nio na kła do we tra -

fia ją na ma szy nę cy fro wą, co pod no si ogól ną wy daj ność pro duk cyj ną. 

Czy LI W PraK ty Ce Wa Sze roz WIą za NIa Są od Po WIed NIe 

dLa Ca łe go SPeK trum FIrm: od ma łyCH, bo Ide aL NIe SPraW dza Ją

SIę Przy re aLI za CJI zLe Ceń NI SKo Na Kła do WyCH, Po du że, 

bo od CIą ża Ją ma Szy Ny KoN WeN CJo NaL Ne Prze zNa Czo Ne 

do du żyCH zLe Ceń?

––––––––––
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SHLOMO NIMRODI: OBEC NIE MA MY 

DWIE RO DZI NY PRO DUK TÓW. PIERW SZĄ 

JEST EUC LID, DRU GĄ BE AM. W OBU PRZY PAD KACH 

MA MY OSOB NE ROZ WIĄ ZA NIA DLA PU DE ŁEK SKŁA DA NYCH 

ORAZ DLA TEK TU RY FA LI STEJ (NA ZY WA JĄ CE SIĘ, OD PO WIED NIO:

EUC LID 5 I EUC LID 5C ORAZ BE AM 2 I BE AM 2C, GDZIE LI TER KA C OZNA CZA

COR RU GA TED, CZY LI TEK TU RĘ FA LI STĄ)

Alicja Bednarek, Digiprint: Rynek
opakowaniowy stale ewoluuje i mam
wrażenie, że również w Polsce zaczyna
poszukiwać rozwiązań, które pozwolą
zaoszczędzić pieniądze oraz czas
klientów, ponieważ coraz częściej
realizują oni mniejsze zamówienia 
niż w przeszłości



s. n.: wła śnie tak. wśród klien tów, któ rzy ja ko pierw si ku pi li ma -

szy ny Hi gh con, by ły fir my dzia ła ją ce na ryn ku web -to -pack, ta kie jak

ame ry kań skie Boxmaker czy di gi tal ro om, by wy mie nić tyl ko kil ka. 

Web -to -pack to dla nas ide al ny cel, bo to tu taj tech no lo gia cy fro -

wa za pew nia naj więk szą war tość do da ną: przy ni sko na kła do wej pro -

duk cji zróż ni co wa ne go asor ty men tu, w dru ku na żą da nie o bar dzo

krót kim ter mi nie do staw. fir my z te go sek to ra nie chcą pła cić za wy -

kroj ni ki, któ re zwy kle wy ko rzy sty wa ne są tyl ko raz. Znacz nie trud niej -

szym ce lem są dla nas kon wen cjo nal ne fir my opa ko wa nio we, choć

i tu taj ma my już swo je suk ce sy ja ko do staw cy roz wią zań dla schu -

ma cher pac ka ging, pratt in du stries czy pol skiej fir my uds, któ ra pro -

du ku je eks po zy to ry z tek tu ry fa li stej do punk tów sprze da ży. 

w świe cie kon wen cjo nal nych tech no lo gii uni ka to wy wy kroj nik

jest pro du ko wa ny na po trze by każ do ra zo we go zle ce nia. to ozna cza

je den na rząd dla jed nej pra cy. w przy pad ku świa ta cy fro we go moż -

li we jest wy ko na nie wy kroj ni ka do kil ku róż nych prac przy jed nym

na rzą dzie – dzię ki tzw. gan gin go wi – co w prak ty ce umoż li wia nie tyl -

ko wy eli mi no wa nie kon wen cjo nal ne go wy koj ni ka, któ ry mo że kosz -

to wać set ki do la rów, ale rów nież po zwa la re ali zo wać róż ne zle ce nia

w ra mach jed ne go na rzą du. ma my we wło szech klien ta, któ ry

w szczy cie se zo nu re ali zu je 300-400 prac mie sięcz nie na na szej ma -

szy nie, wy ko nu jąc od 150 do 200 na rzą dów. wi dać za tem, jak znacz -

ne oszczęd no ści i ja ką wy daj ność ofe ru je ta tech no lo gia pod wzglę -

dem kosz tów, cza su do tar cia na ry nek czy cza sów re ali za cji zleceń.

a. B.: Gan ging po ma ga nam za pew nić opty mal ną im po zy cję 

użyt ków na wy kroj ni ku. dzię ki te mu mo że my łą czyć ze so bą róż ne

pra ce, wy ko rzy stu jąc miej sce oraz oszczę dza jąc su ro wiec. nie po zo -

sta wia my wol nych prze strze ni i na sza pro duk cja sta je się bar dziej wy -

daj na i efek tyw na. wspo mnia ne opro gra mo wa nie esko ti lia pho enix

opar te jest na sztucz nej in te li gen cji, tak po pu lar nym obec nie na rzę -

dziu, któ re wspie ra pro du cen tów opa ko wań w tym, by ich pro duk -

cje by ły jesz cze bar dziej efek tyw ne. 

Ja KIe roz WIą za NIa oFe ru Je obeC NIe HI gH CoN? 

––––––––––

s. n.: obec nie ma my dwie ro dzi ny pro duk tów. pierw szą jest euc -

lid, dru gą Be am. w obu przy pad kach ma my osob ne roz wią za nia dla

pu de łek skła da nych oraz dla tek tu ry fa li stej (na zy wa ją ce się, od po -

wied nio: euc lid 5 i euc lid 5c oraz Be am 2 i Be am 2c, gdzie li ter ka c

ozna cza cor ru ga ted, czy li tek tu rę fa li stą). euc lid 5c jest bar dzo po -

pu lar ną ma szy ną kla sy pod sta wo wej, od po wied nią dla ma łych i śred -

nich firm zaj mu ją cych się prze twór stwem tek tu ry fa li stej, w ce nie za -

leż nej od kon fi gu ra cji. Beam2c to więk sza ma szy na prze zna czo na

przede wszyst kim do pro duk cji di splay ów (ta ką ku pi ła pol ska fir ma

uds), zaś jej wer sja 2c non -stop, tak że do tek tu ry fa li stej, le piej

spraw dzi się w fir mach opa ko wa nio wych pro du ku ją cych dłuż sze

na kła dy, któ re nie chcą tra cić cza su na wy mia nę pa let. 

dzIę Ku Ję za roz mo Wę.

Rozmawiał Tomasz Krawczak
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Shlo mo Nim ro di: Po pod ję ciu de cy zji, że od cho dzi my od dru ku 
ko mer cyj ne go na rzecz pu de łek skła da nych i opa ko wań z tek tu ry fa li stej, 
mu sie li śmy cał ko wi cie zmie nić na szą or ga ni za cję i stra te gię sprze da ży, 
stra te gię ce no wą oraz mo del biz ne so wy. Jed nak w obec nej chwi li mo gę 
z peł nym prze ko na niem po wie dzieć, że od nie śli śmy suk ces



Scodix, dostawca rozwiązań druku cyfrowego 
dla branży graficznej, ogłosił sprzedaż swojej maszyny
Scodix Ultra 6000 wyposażonej w technologię SHD
do polskiej drukarni AN Studio. Jest to pierwsza instalacja
najwyższej klasy maszyny do uszlachetnień wydruków
Scodix B1 z technologią Smart High Definition na polskim
rynku. Dzięki szerokiej gamie produktów, od opakowań
po kalendarze i materiały POS, maszyna Scodix zapewni
AN Studio elastyczność w uszlachetnianiu wielu 
produktów za pomocą ponad 10 efektów dekoracyjnych.
Wszystkie są dostępne na jednej platformie,
a uszlachetnienia zmieniają się od płaskich folii
po wypukłe, błyszczące, wytłaczane tekstury i efekty
holograficzne 3D.

Za ku pio ne od pol skie go dys try bu to ra, fir my di gi print, urzą dze nie

sco dix ul tra 6000, wy po sa żo ne w sHd di gi tal en han ce ment press

tech no lo gy, za pew nia wy so ką ja kość dzię ki prze ło mo wej tech no lo -

gii, któ ra two rzy ob raz uszla chet nie nia w wy so kiej roz dziel czo ści oraz

ostre, wy ra zi ste, de li kat ne de ta le, za pew nia jąc przy cią ga ją ce wzrok

re zul ta ty – ide al ne dla sze ro kie go gro na klien tów an, od ma rek

po na byw ców dru ku.

Wła ści cie le AN Stu dio, An na Jesiołkiewicz i Pa weł Je sioł kie wicz,

przy pi su ją swo ją de cy zję o za in we sto wa niu w tech no lo gię sco dix

dwóm po wo dom: jej nie sa mo wi tym moż li wo ściom uszla chet nie nia

i nie zrów na nym ko rzy ściom dla śro do wi ska. Sco dix prze ko nał nas do

swo je go roz wią za nia, po nie waż ja ko fir my kła dą cej na cisk na zrów no -

wa żo ny roz wój jej re fe ren cje śro do wi sko we nie ma ją so bie rów -

nych – stwier dza an na je sioł kie wicz. – Tech no lo gia cy fro wa eli mi nu -

je po trze bę sto so wa nia me ta lo wych ma tryc i szko dli wych che mi ka liów,

za pew nia jąc ko rzy ści pro duk cyj ne, a tak że zmniej sza jąc wpływ na śro -

do wi sko. Tym cza sem tech no lo gia Sco dix SHD umoż li wia nam re ali za -

cję skom pli ko wa nych pro jek tów, co jest ko niecz no ścią w przy pad ku 

za sto so wań, któ rych wy ma ga ją na si klien ci. Do ce nia my rów nież 

moż li wość łą cze nia róż nych uszla chet nień w ce lu uzy ska nia na praw -

dę wy jąt ko wych pro jek tów oraz efek tów wi zu al nych.

tech no lo gia sco dix sHd mo że być wy ko rzy sty wa na do wie lu

ce lów. jej moż li wo ści uszla chet nia nia mo gą po pra wić ja kość opa ko -

wań, od pro duk cji kar to nów po pu deł ka z tek tu ry fa li stej, za dru ko -

wy wa ne z jed nej lub z obu stron. for mat B1 sco dix uła twia kom plek -

so we za sto so wa nie urzą dze nia dla opa ko wań, co ozna cza, że dzię ki

urzą dze niu ul tra 6000 moż na uzy skać znacz nie więk szą efek tyw ność

pro duk cji dla wszyst kich roz mia rów se rii. wy daj ność uszla chet nia -

nia sco dix za pew nia szyb sze wpro wa dze nie pro duk tu na ry nek, bez

wy dłu ża nia cza su pro duk cji.

pierw sza in sta la cja na pol skim ryn ku

Sco dix Ul tra 6000 SHD 
w AN Stu dio
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OD LEWEJ: SŁAWOMIR IWANOWSKI 

– SCODIX WORLDWIDE CHANNEL DIRECTOR, 

ANNA JESIOŁKIEWICZ I PAWEŁ JESIOŁKIEWICZ 

– WŁAŚCICIELE AN STUDIO, SZYMON SYMONOWICZ 

– DYREKTOR SPRZEDAŻY DIGIPRINT



Cy fro wa ma szy na uszla chet nia ją ca Sco dix jest już go to wa do pra -

cy po przez szyb ką i bez pro ble mo wą in sta la cję oraz in te gra cję z na szy -

mi pro ce sa mi pro duk cyj ny mi – do da je pa weł je sioł kie wicz. – Po trze -

bo wa li śmy cy fro wej ma szy ny wy kań cza ją cej w for ma cie B1, a Sco dix

oka zał się naja trak cyj niej szą opcją. Nie mo gli by śmy być bar dziej za -

do wo le ni z ja ko ści apli ka cji, któ rą już wi dzi my w pro duk cji.

dzię ki nie za leż nie zwe ry fi ko wa nym stan dar dom zrów no wa żo ne -

go roz wo ju sco dix po ma ga klien tom ogra ni czać ilość od pa dów, oszczę -

dzać ener gię i mi ni ma li zo wać ich wpływ na śro do wi sko. nie daw ne ba -

da nie li fe  cyc le as ses sment wy ka za ło, że sco dix oszczę dza 80 proc.

wo dy i 85 proc. emi sji oraz ener gii w pro ce sie uszla chet nia nia w po -

rów na niu z tra dy cyj nym tło cze niem na go rą co. po nad to uszla chet nia -

nie sco dix jest cer ty fi ko wa ne ja ko na da ją ce się do re cy klin gu, a mar -

ki i pro du cen ci sto su ją cy wy koń cze nia sco dix zgod nie z pro to ko łem

kon tro li wmu sBs -e mo gą uży wać sym bo lu re cy klin gu ftc, po nie waż

za sto so wa ne pod ło że jest rów nież cer ty fi ko wa ne ja ko na da ją ce się

do re cy klin gu. ogól nie rzecz bio rąc, dzię ki uszla chet nia niu za po mo -

cą sco dix pro ces ten jest sied mio krot nie mniej szko dli wy dla kli ma tu.

Mark Ni xon, wi ce pre zes Sco dix ds. glo bal nej sprze da ży i mar -

ke tin gu, pod su mo wu je: To ko lej ny po zy tyw ny krok na przód dla Sco -

dix, po nie waż AN Stu dio, wio dą cy do staw ca usług po li gra ficz nych

w Pol sce, wy brał na sze roz wią za nie do zdo bie nia, aby spro stać wy ma -

ga niom ro sną ce go ryn ku opa ko wań. Za kup ten po twier dza prze ko na -

nie, że Sco dix szyb ko sta je się do staw cą tech no lo gii, któ ra od róż nia 

fir my ta kie jak AN Stu dio od kon ku ren cji.

Urzą dze nie Sco dix Ul tra 6000 z tech no lo gią SHD jest pią tą już 

in sta la cją urzą dzeń Sco dix w Pol sce zrealizowaną przez fir mę Di gi print

– mó wi Szy mon Sy mo no wicz – dy rek tor sprze da ży Di gi print i do -

da je: Wi dzi my ogrom ny po ten cjał dla więk szej licz by in sta la cji cy fro wych

roz wią zań do uszla chet nia nia Sco dix ze wzglę du na wy maga nia ryn ku

i zmniej sza ją ce się na kła dy.

Opra co wa no na pod sta wie ma te ria łów fir my Sco dix
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Właściciele AN Studio: Technologia
Scodix SHD umożliwia nam realizację
skomplikowanych projektów, co jest
koniecznością w przypadku zastosowań,
których wymagają nasi klienci.
Doceniamy również możliwość łączenia
różnych uszlachetnień w celu uzyskania
naprawdę wyjątkowych projektów oraz
efektów wizualnych

https://www.avargraf.pl
mailto:avargraf@avargraf.pl


dla te go chciał bym przy bli żyć pra cę fir my

infograf, któ ra jest nie ty le po śred ni kiem,

ile bar dziej przed sta wi cie lem pro du cen tów

ma szyn dla po li gra fii na pol skim ryn ku. 

co Wcho Dzi 

W za KRes na szej pRa cy?

w infografie kła dzie my na cisk na sta ran -

ne se lek cjo no wa nie ma szyn, dba jąc o to,

aby na sze pro po zy cje by ły jak naj lep szą od -

po wie dzią na po trze by na szych klien tów.

ma szy ny im por to wa ne przez na szą fir mę

od lat zdo by wa ją uzna nie na pol skim ryn ku,

co po twier dza traf ność na szych de cy zji za ku -

po wych.

nasz pro ces se lek cji nie koń czy się na

wy bo rze ma szyn. dba my o to, aby każ da

z nich speł nia ła wy mo gi for mal ne, po sia da -

ła nie zbęd ne cer ty fi ka ty, a te by ły le gal ne.

Świa do mi je ste śmy, że złe do ku men ty mo gą

sta no wić po waż ny pro blem w ra zie wy pad -

ków, dla te go za wsze sta wia my na pew ność

i le gal ność.

na stęp nie prze cho dzi my do eta pu tłu -

ma czeń, przy go to wu jąc me nu, in struk cje ob -

słu gi oraz opi sy ma szyn w ję zy ku pol skim.

współ pra cu je my z tłu ma cza mi ję zy ka chiń -

skie go, co umoż li wia nam sku tecz ną ko mu -

ni ka cję z tech ni ka mi z chin i do sto so wa nie

in struk cji do pol skich re aliów.

do pil no wa nie pro duk cji i te stów po za -

koń cze niu pro duk cji, or ga ni za cja trans por -

tów oraz wszyst kich wy ma ga nych pra wem

do ku men tów za rów no trans por to wych, jak

i cel nych – tym tak że zaj mu je się fir ma

infograf, któ ra po sia da od lat opra co wa ne

pro ce du ry oraz spraw dzo nych spe dy to rów

mor skich i lą do wych. to wszyst ko jest sta -

wia ne do dys po zy cji na szych klien tów. 

jed nak naj waż niej szy w tym wszyst kim

jest fakt, że infograf po sia da swój ser wis

i to tech ni cy infografu do ko nu ją roz ła dun ku

ma szy ny, in sta la cji i uru cho mie nia oraz szko -

le nia z ob słu gi lub w ra zie po trze by przy la tu -

je tech nik z fa bry ki. 

infograf jest do staw cą i to on od po wia -

da za ma szy nę przed klien tem, a nie od le gła

o kil ka ty się cy ki lo me trów fa bry ka. infograf

ob słu gu je ser wis gwa ran cyj ny i po gwa ran -

cyj ny. w ma ga zy nie infografu po sia da my

czę ści eks plo ata cyj ne do do star cza nych ma -

szyn, co po zwa la na do sta wę czę ści od rę ki. 

trze ba w tym miej scu nad mie nić, że

gwa ran cja, ja ką da ją fa bry ki z chin, jest gwa -

ran cją tyl ko na czę ści, na to miast za ser wis

ma szy ny trze ba za pła cić; trze ba też za pła cić

za wi zę, bi let na sa mo lot, ho tel oraz za pra -

cę tech ni ka, a gdy nie mó wi po an giel sku, co

czę sto się zda rza, to i za tłu ma cza. 

partner, który troszczy się o każDy aspekt procesu zakupowego

InfoGraf 
– pośrednik nie byle jaki

Każdy, kto zajmuje się pośrednictwem, niejeden raz spotkał się ze zdaniem:
„Po co mi pośrednik? Przecież ja to sobie sam przywiozę”. I wiem, że często 
jest taka pokusa, czy na pewno warto zapłacić pośrednikowi, czy jednak 
nie zrobić tego samemu. W dzisiejszych czasach, kiedy rynek maszyn
poligraficznych staje się coraz bardziej konkurencyjny, rola pośrednika 
nabiera szczególnego znaczenia.
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W INFOGRAFIE KŁADZIEMY NACISK 

NA STARANNE SELEKCJONOWANIE MASZYN, 

DBAJĄC O TO, ABY NASZE PROPOZYCJE BYŁY JAK

NAJLEPSZĄ ODPOWIEDZIĄ NA POTRZEBY NASZYCH

KLIENTÓW. MASZYNY IMPORTOWANE PRZEZ NASZĄ

FIRMĘ OD LAT ZDOBYWAJĄ UZNANIE NA POLSKIM

RYNKU, CO POTWIERDZA TRAFNOŚĆ NASZYCH

DECYZJI ZAKUPOWYCH



infograf jest au to ry zo wa nym im por te rem

ma szyn, ja kie ma w swo jej ofer cie, po sia da

peł ne wspar cie tech nicz ne ze stro ny fa bry ki,

ma do stęp do czę ści oraz do wspar cia tech -

nicz ne go, gdy wy ma ga te go sy tu acja. to

wszyst ko jest sta wia ne do dys po zy cji na szych

klien tów. tak więc, jak wi dać, gdy nie ma na

miej scu ser wi su, ry zy ko sa mo dziel ne go im -

por tu ma szy ny jest bar dzo du że. 

in nym nie wąt pli wym atu tem naszej fir -

my jest fakt, że jej trzon sta no wią lu dzie

z bran ży po li gra ficz nej, któ rzy przez ca łe

swo je ży cie za wo do we są z tą bran żą zwią -

za ni. ich wie dza i do świad cze nie słu żą klien -

tom, to po zwa la na fa cho we do radz two

w wy bo rze ma szyn. czę sto uczest ni czy my

w roz wią zy wa niu pro ble mów tech no lo gicz -

nych i to, jak na ra zie, z suk ce sem. 

Ja ko InfoGraf nie za my ka my się na

obec ne osią gnię cia. Ca ły czas po szu ku je my

no wych ma szyn i in no wa cyj nych roz wią zań

dla bran ży po li gra ficz nej. je ste śmy sta łym

by wal cem na tar gach bran żo wych, od wie -

dza my wie le fa bryk, spraw dza my oso bi ście

ma szy ny i urzą dze nia, te stu je my je. nie raz

je ste śmy pierw szy mi, któ rzy pi szą o no wo -

ściach lub ja ko pierw si do ko nu ją in sta la cji

no wych ma szyn na ryn ku pol skim. 

Co waż ne – ja ko spraw dzo ny do staw ca

ma szyn dla po li gra fii je ste śmy au to ry zo wa -

nym do staw cą dla wio dą cych firm le asin -

go wych, co, jak wie my, czę sto uła twia pro -

ce du ry w po zy ska niu fi nan so wa nia.

uwa żam, że cza sy zwy kłych po śred ni -

ków, któ rzy nie ma ją fa cho we go przy go to -

wa nia bran żo we go, daw no mi nę ły, a ry zy ko

sa mo dziel ne go im por tu jest na praw dę du że.

Na za koń cze nie ro ku 2023 chcie li by śmy

ser decz nie po dzię ko wać na szym klien tom

za za ufa nie oraz ży czyć im jesz cze lep sze -

go nad cho dzą ce go ro ku. Z ra do ścią in for mu -

je my, że ofe ru je my na szym klien tom atrak -

cyj ne wa run ki le asin gu na ma szy ny – 

105,5 proc. w wa lu cie eu ro lub 106,66 proc.

w PLN. Słu ży my tak że po mo cą w po zy ska -

niu fi nan so wa nia po mo sto we go dla ma -

szyn ob ję tych do ta cją.

Wiesław Dawidowicz

Ar ty kuł spon so ro wa ny
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NASZ PRO CES SE LEK CJI NIE KOŃ CZY SIĘ NA WY BO RZE MA SZYN. DBA MY O TO, ABY KAŻ DA Z NICH SPEŁ NIA ŁA WY MO GI FOR MAL NE, 

PO SIA DA ŁA NIE ZBĘD NE CER TY FI KA TY, A TE BY ŁY LE GAL NE. ŚWIA DO MI JE STE ŚMY, ŻE ZŁE DO KU MEN TY MO GĄ STA NO WIĆ PO WAŻ NY PRO BLEM 

W RA ZIE WY PAD KÓW, DLA TE GO ZA WSZE STA WIA MY NA PEW NOŚĆ I LE GAL NOŚĆ

INFOGRAF TO NIE TYLKO POŚREDNIK – TO PARTNER, KTÓRY TROSZCZY SIĘ O KAŻDY ASPEKT 

PROCESU ZAKUPOWEGO, DOSTARCZAJĄC NIE TYLKO MASZYNY, LECZ TAKŻE PEWNOŚĆ, FACHOWE WSPARCIE

I INNOWACYJNE ROZWIĄZANIA
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W zintegrowanej wytwórni mas włóknistych i tektur
Husum w Szwecji ukończono projekt zwiększenia mocy
produkcyjnej dla tektury litej. Dzięki modernizacji maszyny
do produkcji tektury 1 (BM1) roczna zdolność produkcyjna
dla tektury litej (FBB) zostanie zwiększona o 200 tys. ton,
do 600 tys. ton. Dzięki temu maszyna Husum BM1 stanie
się największą i najnowocześniejszą maszyną do produkcji
tektury w Europie i jeszcze bardziej wzmocni pozycję 
Metsä Board jako wiodącego europejskiego dostawcy
tektur litych. 

Zwięk sze nie mo cy pro duk cyj nych dla tek tu ry li tej jest od po wie -

dzią na ro sną ce za po trze bo wa nie na ma te ria ły opa ko wa nio we wy -

twa rza ne z za so bów od na wial nych. ma szy na Bm1 pro du ku je tek tu -

ry li te, któ re ma ją ob ni żo ną gra ma tu rę, jed nak wy ka zu ją ta kie sa me

wła ści wo ści wy trzy ma ło ścio we, co oszczę dza zu ży cie su row ców i po -

ma ga zmniej szyć ślad wę glo wy opa ko wań.

W oD po Wie Dzi na Ro sną ce za po tRze Bo Wa nie

Zwięk sze nie wy daj no ści osią gnię to przez wy dłu że nie ma szy ny

i zwięk sze nie wy daj no ści su sze nia. roz bu do wa ma szy ny to tyl ko

część sze ro ko za kro jo ne go pro jek tu. w ce lu po pra wy prze twa rzal no -

ści tek tu ry i za pew nie nia sta łej ja ko ści wpro wa dzo no ulep sze nia rów -

nież w in nych par tiach li nii pro duk cyj nej. po wle kar kę po za ma szy ną

zmo der ni zo wa no, tak aby do sto so wać ją do wyż szych pręd ko ści

i więk szych tam bo rów. jed no cze śnie lo gi sty ka trans por tu tam bo rów

mię dzy ma szy na mi do pro duk cji tek tur, po wle kar ką, li nią do po wle -

ka nia eks tru zyj ne go i na wi jar ką jest te raz w peł ni zauto ma ty zo wa -

na. ocze ku je się, że peł na zdol ność pro duk cyj na zo sta nie osią gnię -

ta do koń ca 2025 r.

Zwięk sza jąc mo ce pro duk cyj ne za kła du Hu sum, od po wia da my

na ro sną ce za po trze bo wa nie na ma te ria ły opa ko wa nio we, któ re wspie -

ra ją go spo dar kę o obie gu za mknię tym. Pierw sza fa za nie daw no za koń -

czo nej mo der ni za cji ce lu lo zow ni Hu sum jesz cze zwięk szy ła pro duk cję

ener gii po cho dze nia bio lo gicz ne go i efek tyw ność ener ge tycz ną ca łej

ce lu lo zow ni. Po ma ga to jesz cze bar dziej zmniej szyć ślad wę glo wy

na szych pro duk tów, a tak że wspie ra na szych klien tów w osią ga niu ich

ce lów w za kre sie zrów no wa żo ne go roz wo ju – mó wi Mi ka Jo ukio, 

dy rek tor ge ne ral ny Metsä Bo ard.

Wszech stRon ność leK Kich teK tuR li tych

do dat ko we mo ce pro duk cyj ne zo sta ną skie ro wa ne głów nie na

ryn ki pół noc no ame ry kań ski i eu ro pej ski, gdzie spo dzie wa ny jest

dal szy wzrost po py tu na lek kie tek tu ry pre mium metsä Bo ard. 

ma szy na Hu sum Bm1 pro du ku je wio dą ce na ryn ku lek kie tek tu ry 

li te pre mium o gra ma tu rze 175-355 g/m2. są one wy ko rzy sty wa ne

do pa ko wa nia su chych i mro żo nych pro duk tów spo żyw czych, wy ro -

bów cze ko la do wych, sło dy czy, pro duk tów far ma ceu tycz nych i ar ty -

ku łów zwią za nych z ochro ną zdro wia, pro duk tów do pie lę gna cji

uro dy, a tak że do za sto so wań ga stro no micz nych i gra ficz nych. Naj -

waż niej szym wy ni kiem te go pro jek tu dla na szych klien tów bę dzie

zwięk szo na do stęp ność zrów no wa żo nych pro duk tów o ni skiej gra ma -

tu rze, któ re po ma ga ją zmniej szyć ślad wę glo wy opa ko wań. Ma szy na

BM1 wy twa rza ta kie tek tu ry jak Metsä Bo ard Pro FBB Bri ght, Metsä

Bo ard Na tu ral FBB, Metsä Bo ard Pro FSB Cup i Metsä Bo ard Na tu ral

roz bu Do wa mo cy pro Duk cyj nych Dla tek tu ry li tej metsä bo arD

Z po trój ną mo cą
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PO ROZ BU DO WIE MA SZY NA BM1 STA NIE SIĘ NAJ WIĘK SZĄ 

I NAJ NO WO CZE ŚNIEJ SZĄ MA SZY NĄ DO PRO DUK CJI TEK TU RY W EU RO PIE
fot. metsä Bo ard



FSB Cup. W skła dzie tych po pu lar nych i za ufa nych pro duk tów nie bę -

dzie żad nych zmian, po pro stu bę dzie ich wię cej i bę dą pro du ko wa ne

w jesz cze bar dziej po wta rzal ny, prze wi dy wal ny i zrów no wa żo ny spo -

sób – wy ja śnia Jo nas Ad ler, kie row nik ds. pro duk tów z tek tur li tych

w Hu sum.

no Wy Wy MiaR Wy Daj no ści

oprócz sa mej roz bu do wy ma szy ny do pro duk cji tek tu ry, za kres

przed się wzięć wpi sa nych w pro jekt roz bu do wy w Hu sum jest o wie -

le szer szy. w por cie w Hu sum znaj du je się obec nie tym cza so wy ma -

ga zyn do prze cho wy wa nia go to wych pro duk tów, aby unik nąć za kłó -

ceń w do sta wach, gdyż je sie nią 2023 roku ma szy na Bm1 zo sta ła

za mknię ta w związ ku z pra ca mi nad roz bu do wą. Bu do wa ny jest rów -

nież no wy ma ga zyn prze zna czo ny do prze cho wy wa nia tam bo rów wy -

sy ła nych do klien tów w usa, gdzie po pyt na lek kie tek tu ry metsä 

Bo ard ro śnie, po nie waż klien ci sta ra ją się za stą pić pla stik w swo ich

pro duk tach opa ko wa nio wych. Wy daj ność to sło wo, któ re naj le piej 

od da je cel ca łe go przed się wzię cia. Wie le tru du wło żo no w to, aby 

ca ła or ga ni za cja pra cy w za kła dzie by ła jesz cze bar dziej płyn na 

i efek tyw na. Bę dzie my dys po no wać miej sca mi do tym cza so we go

prze cho wy wa nia zwo jów, aby spłasz czyć szczy to wą pro duk cję. Po ja -

wi się rów nież zauto ma ty zo wa na ob słu ga do umiesz cza nia zwo jów

w ka se tach we dług wy ma gań klien tów na ry nek ame ry kań ski – do da -

je jo nas ad ler.

pRo DuK cja Bez pa liW Ko pal nych

pod ko niec 2022 r., w ce lu zwięk sze nia mo cy pro duk cyj nych,

w ce lu lo zow ni Hu sum uru cho mio no no wy ko cioł so do wy i tur bi nę,

któ re za opa tru ją za kład w pa rę i do star cza ją ener gię elek trycz ną

z wy ko rzy sta niem bio su row ców. ocze ku je się, że łącz nie zwięk szą

one pro duk cję ener gii elek trycz nej o ok. 330 gi ga wa to go dzin rocz -

nie. ozna cza to wzrost sa mo wy star czal no ści ener ge tycz nej za kła du

o 30 proc., do po nad 80 proc. Ko cioł so do wy za pew nia sta bil niej szą

pro duk cję pa ry, co prze kła da się na bar dziej po wta rzal ny pro ces pro -

duk cji i ja kość tek tu ry. Lep sza ja kość i po wta rzal ność pro ce su pro duk -

cji ozna cza ją dla na szych klien tów po wsta wa nie mniej szej ilo ści 

od pa dów, więc jest to ko lej na rzecz, dzię ki któ rej po pra wia my zrów -

no wa żo ny roz wój na szych pro duk tów – prze ko nu je jo nas ad ler.

naj WięK sza W eu Ro pie

mie rzą ca 213 m (po wy dłu że niu o 54 m) i ma ją ca wy daj ność

600 tys. ton rocz nie uno wo cze śnio na ma szy na Bm1 w za kła dzie

w Hu sum bę dzie naj więk szą i naj no wo cze śniej szą ma szy ną do pro -

duk cji tek tu ry w eu ro pie po osią gnię ciu peł nej wy daj no ści, co na stą -

pi w 2025 r. Za pro jek tem stoi wy kwa li fi ko wa ny ze spół 750 in ży nie -

rów i ope ra to rów pro duk cji, któ rzy kon cen tru ją się na do star cza niu

do sko na łej ja ko ści pro duk tu i de kla ru ją, że ta istot na część po dró ży

metsä Bo ard do pro duk cji w 100 proc. wol nej od pa liw ko pal nych 

za koń czy się suk ce sem. AN
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Maszyna Husum BM1 produkuje
wiodące na rynku lekkie tektury lite
premium o gramaturze 175-355 g/m2,
wykorzystywane m.in. do pakowania
suchych i mrożonych produktów
spożywczych

W PORCIE W HUSUM ZNAJDUJE SIĘ OBECNIE TYMCZASOWY MAGAZYN

DO PRZECHOWYWANIA GOTOWYCH PRODUKTÓW, ABY UNIKNĄĆ ZAKŁÓCEŃ

W DOSTAWACH, GDYŻ JESIENIĄ 2023 R. MASZYNA BM1 ZOSTAŁA ZAMKNIĘTA

W ZWIĄZKU Z PRACAMI NAD ROZBUDOWĄ

fot. metsä Bo ard

fot. metsä Bo ard
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Far by do za dru ku pod ło ży o ni skiej

wsią kli wo ści lub nie chłon nych cd.

pod czas dru ko wa nia na pod ło żach o ni -

skiej chłon no ści lub nie chłon nych na le ży

prze strze gać na stę pu ją cych za le ceń:

n war tość pH roz two ru zwil ża ją ce go nie

po win na być niż sza niż 5, a je go po da -

wa nie mi ni mal ne. ko rzyst ne jest dru ko -

wa nie na ma szy nach z na wil ża niem al -

ko ho lo wym, a do roz two ru zwil ża ją ce go

moż na sto so wać do da tek spe cjal nych

płyn nych su szek.

n do far by nie na le ży do da wać żad nych

środ ków po moc ni czych; wy ją tek sta no -

wi spe cjal na susz ka wspo ma ga ją ca su -

sze nie far by od środ ka w ma sie. po nie -

waż far by do dru ko wa nia na pod ło żach

o ni skiej wsią kli wo ści schną in ten syw nie

przez utle nia nie, na le ży uni kać dłuż szych

po sto jów ma szy ny. w ce lu wspo mo że nia

schnię cia oksy da cyj ne go na le ży za pew -

nić do pływ świe że go po wie trza. w mia -

rę moż li wo ści uni kać wil go ci i zim ne go

po wie trza w ha li ma szyn. je śli prze no sze -

nie far by jest nie wiel kie, na le ży za sto so -

wać z bo ku for my do dat ko we po wierzch -

nie po bie ra ją ce far bę.

n pod czas za dru ko wy wa nia fo lii ist nie je

nie bez pie czeń stwo skle ja nia się ar ku szy

w sto sie, dla te go wy kła da nie po win no

być moż li wie pła skie. wy so kość sto su za -

le ży od ro dza ju sto so wa nej fo lii, nie po -

win na być jed nak zbyt du ża. na le ży dru -

ko wać moż li wie naj cień szą war stwą

far by, a dru ki do brze jest na py lać, uży wa -

jąc prosz ków o od po wied niej ziar ni sto ści. 

n far by do dru ko wa nia na pod ło żach nie -

chłon nych moż na sto so wać do dru ku

na fo liach ace ta to wych, pa pie rach na -

py la nych lub la mi no wa nych alu mi nium,

fo lii zło tej, twar dym pVc, pa pie rach po -

wle ka nych me to dą od le wu ty pu chro -

mo lux. na le ży pa mię tać, że nie wszyst kie

ro dza je fo lii na da ją się do dru ku of f se to -

we go. na le ży zwró cić szcze gól ną uwa gę

na wska zów ki pro du cen ta fo lii, do ty czą -

ce za le ca nych do dru ku farb. istot na jest

in for ma cja o moż li wo ści sto so wa nia farb

z za war to ścią ole jów mi ne ral nych. nie -

któ re ro dza je fo lii wy ma ga ją sto so wa -

nia farb nie po sia da ją cych w swo im skła -

dzie re cep tu ro wym te go ty pu ole jów.

n pro ble ma tycz ne mo że być za dru ko wy -

wa nie fo lii z mięk kie go pVc. Za war ty

w nich śro dek zmięk cza ją cy utrud nia bo -

wiem pro ces za sy cha nia far by. po nad to

po pew nym cza sie mo że wy stę po wać

zja wi sko po now ne go zmięk cza nia za -

schnię tej już war stwy far by. 

n Bar dzo waż ne jest wła ści we na pię cie po -

wierzch nio we pod ło ża, któ re nie po win no

być niż sze niż 38 mn/m. do szyb kie go

spraw dza nia war to ści na pię cia sto su je

się spe cjal ne te ste ry w for mie pi sa ka.

przed dru ko wa niem wła ści we go na kła du

za le ca się za wsze prze pro wa dze nie pró by

w za kre sie przy czep no ści war stwy far by do

da ne go pod ło ża, pręd ko ści wy sy cha nia oraz

od por no ści na ście ra nie i za dra pa nia.

Far by o ni skim za pa chu wła snym

do dru ku opa ko wań spo żyw czych

i uży wek

far by, któ re sto su je się do pro duk cji opa -

ko wań na pro duk ty wraż li we or ga no lep tycz -

nie, nie po win ny wy wie rać ne ga tyw ne go

wpły wu na smak i za pach pro duk tu znaj du -

ją ce go się w ich wnę trzu. dla te go do te go ty -

pu dru ków na le ży uży wać spe cjal nych farb

o tzw. ni skim za pa chu wła snym.

od wszyst kich dru ków opa ko wa nio wych

wy ma ga się na ogół bar dzo do brej od por no -

ści na ście ra nie i ob cią że nia me cha nicz ne.

bar wy Dru ku. of f set ar ku szo wy. far by

Far ba dru kar ska 
pod sta wą każ de go dru ku część XXXI 

Po nie waż far ba jest pod sta wą każ de go dru ku, to wła ści wo ści farb 
mu szą być do sto so wa ne do wy ma gań sta wia nych przez tech ni kę dru ko wa nia 
of f se to we go, tak aby za pew nić ich wła ści we prze no sze nie po przez for mę 
dru ko wą na pod ło że. 

BADANIE NAPIĘCIA

POWIERZCHNIOWEGO



far by, któ re ta kie od por no ści za pew nia ją, wy sy cha ją jed nak oksy da -

cyj nie, a pod czas pro ce su ich schnię cia two rzą się pro duk ty roz pa -

do we, głów nie w for mie ke to nów, al de hy dów, kwa sów wę glo wych,

któ re są ak tyw ne sen so rycz nie i za bu rza ją neu tral ność sen so rycz ną

dru ków.

dla te go też do dru ko wa nia opa ko wań pro duk tów wraż li wych or -

ga no lep tycz nie na le ży uży wać wy łącz nie farb, któ re schną po przez

wsią ka nie w pod ło że i pod czas ich utrwa la nia nie two rzą się żad ne

lot ne związ ki roz pa du. do pro duk cji te go ty pu farb sto su je się sta -

ran nie do bra ne su row ce; szcze gól nie do ty czy to spo iw i roz pusz czal -

ni ków. oprócz te go far by nie mo gą za wie rać su szek. 

far by schną ce przez wsią ka nie w pod ło że nie gwa ran tu ją jed nak,

że utrwa lo na war stwa bę dzie od por na na ście ra nie. dla te go w ce lu za -

pew nie nia dru kom wła ści wych cech na le ży je ko niecz nie la kie ro wać.

do la kie ro wa nia nie wol no sto so wać la kie rów ole jo wych, po nie -

waż ich me cha nizm schnię cia jest iden tycz ny jak stan dar do wych farb

i w pro ce sie utrwa la nia two rzą się ak tyw ne sen so rycz nie lot ne pro -

duk ty roz pa du.

na le ży uży wać wy łącz nie la kie rów dys per syj nych, któ re utrwa la -

ją się głów nie przez wsią ka nie i od pa ro wy wa nie wo dy, nie wpły wa -

jąc na wła ści wo ści or ga no lep tycz ne dru ków. 

w ostat nich la tach opra co wa no no we se rie farb o niż szym za pa -

chu wła snym niż kon wen cjo nal ne, w któ rych za sto so wa no ja ko spo -

iwa spe cjal nie do bra ne ży wi ce al ki do we. 

wy ka zu ją one wła ści wo ści schnię cia nie tyl ko przez wsią ka nie,

ale rów nież przez utle nia nie, nie two rząc jed nak przy tym bar dzo in -

ten syw nych lot nych związ ków roz pa du, szcze gól nie al de hy dów. ich

cha rak te ry sty ka od por no ści na ście ra nie jest znacz nie lep sza niż ty -

po wych farb o ni skim za pa chu wła snym, tak że moż na w nie któ rych

przy pad kach zre zy gno wać z ko niecz no ści la kie ro wa nia. moż na je sto -

so wać do za dru ku nie któ rych opa ko wań pro duk tów wraż li wych or -

ga no lep tycz nie, w za leż no ści jed nak od ich spe cy fi ki.

ist nie ją rów nież far by, któ re ma ją tak do bra ne skład ni ki re cep -

tu ro we, że nie wy dzie la ją pod czas pro ce su schnię cia he xa na lu. nie

po wo du ją tak że marsz cze nia się i zwi ja nia fo lii owij ko wej sto so wa -

nej do dat ko wo na opa ko wa niach, co wpły wa ne ga tyw nie na wi zu -

al ny efekt opa ko wa nia. cdn.

Ewa Rajnsz

Ar ty kuł spon so ro wa ny

              

                

                 

              

                     

                      

                     

                 

        

                     

                 

                  

                  

         

                 

                    

                 

                     

                  

                  

                    

                       

               

                     

                    

                     

                     

                   

                    

          

                  

                    

  

                    

                  

          

                 

     

                   

                    

                  

   

                  

    

                   

                     

            

                    

                

                    

                 

                   

     

                  

     

                   

           

                      

                      

                      

    

                 

                  

                     

  

                        

                     

                   

                      

                   

                    

                    

                       

                    

                    

  

poliGRaFiKa 12/2023

MARSZCZENIE SIĘ 

FOLII OWIJKOWEJ 

NA OPAKOWANIU

https://www.hubergroup.com/pl/pl/


Indeks SCR to wskaźnik stworzony przez Stołeczne
Centrum Recyclingu w oparciu o wiedzę na temat 
sektora poligraficznego w Polsce popartą szeroką 
wiedzą z rynku  papierniczego na świecie, oddający 
realną i bieżącą wartość makulatury wytwarzanej 
przez drukarnie w Polsce. 

in Deks scr 

Ce ny ma ku la tu ry 
w Pol sce

na za łą czo nym wy kre sie ob ra zu ją cym wa ha nia cen ma ku la tu ry

w okre sie od stycz nia 2022 do listopada 2023 wi docz na jest war tość

in deks 3 scr – mix dru kar ski. Bie rze on pod uwa gę stru mień ma ku -

la tu ry naj czę ściej wy stę pu ją cy w dru kar niach dzie ło wych w pol sce.

skal ku lo wa ny jest w opar ciu o gru py ja ko ścio we (ma ku la tu ra bia ła,

ścin ka, ma ku la tu ra za dru ko wa na, kar ton) skła da ją ce się w okre ślo -

nych pro por cjach na war tość in dek su. 

jak wi dać na wy kre sie, po lek kim spad ku w stycz niu i lu tym 2022

ce ny ma ku la tu ry w ub.r. za czę ły ro snąć, osią ga jąc naj wyż sze war to -

ści w lip cu i sierp niu. od wrze śnia 2022 roz po czął się przy bie ra ją cy

na si le trend spad ko wy, z apo geum w li sto pa dzie ub.r. utrzy mał się

aż do koń ca sierp nia br. wi docz na by ła kon ty nu acja spad ków cen

ma ku la tur po li gra ficz nych za rów no na ryn ku pol skim, jak i eu ro pej -

skim.  spo wo do wa ne to by ło w znacz nej mie rze du żym spad kiem

pro duk cji pa pie ru, a co za tym idzie mniej szym za po trze bo wa niem

pa pier ni na su ro wiec do je go pro duk cji. wy stą pi ła więk sza po daż ma -

ku la tur na ryn ku w sto sun ku do po py tu.

Bar dzo nie po ko ją cym zja wi skiem by ło też spro wa dza nie co raz

więk szych ilo ści ma ku la tu ry z ukra iny po bar dzo za ni żo nych ce nach. 

oczy wi ście nie mniej zna czą cy mi czyn ni ka mi de ter mi nu ją cy mi 

ry nek ma ku la tu ry są spa dek pro duk cji prze my sło wej i zmniej szo -

na kon sump cja. dla przy kła du: spa dek sprze da ży de ta licz nej na ryn -

ku ga zet i ksią żek wy niósł oko ło 19 proc. jak wi dzi my na wy kre sie, od

po cząt ku te go ro ku do koń ca sierp nia  śred nia ce na sprze da ży te go

ro dza ju ma ku la tu ry spa dła o oko ło 500 zł/to nę. ko lej nym czyn ni kiem

wpły wa ją cym w co raz więk szym stop niu na ce ny ma ku la tu ry ofe ro -

wa ne na ryn ku są kosz ty zwią za ne z przy go to wa niem ma ku la tu ry do

sprze da ży. pa pier nie w ostat nim okre sie zwięk szy ły swo je wy ma ga -

nia w kwe stii ja ko ści ku po wa nej ma ku la tu ry i bar dzo re stryk cyj nie

pod cho dzą do ich eg ze kwo wa nia.

Opracowano na podstawie materiałów firmy SCR
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CO MIE SIĘCZ NA ZMIA NA WAR TO ŚCI CEN SPRZE DA ŻY 

MA KU LA TU RY (MIE SIĄC DO MIE SIĄ CA) W OPAR CIU O WSKAŹ NIK 

SCR MIX – 3 (MIX DRU KAR SKI),  WY ZNA CZA NY NA POD STA WIE 

CEN ZA KU PU MA KU LA TU RY PRZEZ PA PIER NIE
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Optymalizacja rozwiązań  
dla branży poligraficznej 

w zakresie gospodarki
odpadami 

SKUP SUROWCÓW WTÓRNYCH
***

ODBIÓR ODPADÓW PRZEMYSŁOWYCH 
w tym niebezpiecznych z produkcji 

***
USŁUGI ŚRODOWISKOWE 

(raportowanie, sprawozdania)

***
UDOSTĘPNIAMY profesjonalny sprzęt 

do gromadzenia i odbioru odpadów
***

POMAGAMY zagospodarować wszystkie 
odpady powstałe w procesie produkcji

***
PROFESJONALNA FLOTA, niezawodni 

kierowcy, sprawna organizacja pracy 
i wiele, wiele więcej...

W ciągu 15 lat 
zaufało nam 

ponad 100 drukarń. 

Zaufaj i Ty!

Serdeczne życzenia 
wielu radosnych doznań z okazji 

Świąt Bożego Narodzenia, 
wszystkiego co najlepsze 

w każdym dniu nadchodzącego 
Nowego Roku swoim obecnym 
oraz przyszłym klientom życzy

zarząd firmy SCR

SCR Recycling Sp. z o.o.
ul. Fiołkowa 34, 05-850 Konotopa

tel.: +48 22 814 19 78
tel. kom.: 669 113 429

sekretariat@scr-recykling.pl

www.scr-recykling.pl

         

http://www.scr-recykling.pl
mailto:sekretariat@scr-recykling.pl
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Niemal dwie trzecie polskich konsumentów 
woli kupować produkty, które nie szkodzą roślinom
i zwierzętom oraz nie przyczyniają się do zmiany klimatu.
Najlepiej rozpoznawalną marką wśród uwzględnionych
w badaniu systemów certyfikacji związanych ze
zrównoważonym rozwojem okazał się symbol FSC. Został
wskazany przez połowę respondentów z Polski podczas
globalnego sondażu przeprowadzonego przez Ipsos.

jak na de cy zje za ku po we wpły wa ją kwe stie zrów no wa żo ne go

roz wo ju i jak kon su men ci po strze ga ją za gro że nia eko lo gicz ne? od -

po wie dzi na te i in ne py ta nia szu ka ła w glo bal nych ba da niach kon -

su menc kich or ga ni za cja fo rest ste ward ship co un cil przy współ pra -

cy fir my ba daw czej ip sos.

utRa ta Róż no RoD no ści Bio lo Gicz nej i Wy le sia nie

– DWie naj Waż niej sze oBa Wy zWią za ne z la sa Mi

Za rów no w pol sce, jak i na świe cie naj więk sze oba wy an kie to wa -

nych bu dzą obec nie woj ny, kon flik ty i ter ro ryzm (65 proc. wska zań

w pol skim ba da niu), trud na sy tu acja go spo dar cza (50 proc.) i kwe -

stie zwią za ne ze zdro wiem (40 proc.). Zmia na kli ma tu za ję ła czwar -

te miej sce na li ście, z nie mal jed ną trze cią wska zań (31 proc.). Za py -

ta ni bar dziej szcze gó ło wo o za gro że nia zwią za ne z la sa mi, pol scy

re spon den ci wska zy wa li przede wszyst kim utra tę ga tun ków zwie rząt

i ro ślin, wy le sia nie, a tak że spo wo do wa ne nim su sze i po wo dzie.

w od po wie dziach ba da nych z in nych kra jów do brze wi dać lo kal ne

uwa run ko wa nia: Hisz pa nie i ame ry ka nie mar twią się po ża ra mi la -

sów, Bra zy lij czy cy – wy le sia niem.

oD po Wie Dzial ne za Ku py ze znacz KieM Fsc

kon su men ci sta ra ją się prze ciw dzia łać de gra da cji śro do wi ska na -

tu ral ne go, po dej mu jąc od po wie dzial ne de cy zje za ku po we. nie -

mal 2/3 pol skich re spon den tów de kla ru je, że wo la ło by wy bie rać

pro duk ty, któ re nie szko dzą ro śli nom i zwie rzę tom ani nie przy czy -

nia ją się do zmia ny kli ma tu (od po wied nio 63 proc. i 62 proc.). po -

nad po ło wa (58 proc.) ocze ku je, że fir my nie bę dą przy czy niać się

do wy le sia nia, 57 proc. chęt niej się ga po ar ty ku ły w opa ko wa niach

pod le ga ją cych re cy klin go wi, np. pa pie ro wych, a 56 proc. uwa ża, że

mo że po ma gać chro nić la sy, ku pu jąc pro duk ty cer ty fi ko wa ne przez

nie za leż ne or ga ni za cje.

jed nym z ta kich sys te mów cer ty fi ka cji jest ten za rzą dza ny przez

fo rest ste ward ship co un cil. fsc to mię dzy na ro do wa or ga ni za cja

not -for -pro fit, któ ra wy zna cza stan dar dy dla od po wie dzial nej go -

spo dar ki le śnej, bio rąc pod uwa gę aspek ty spo łecz ne, przy rod ni cze

i eko no micz ne. 

Kie dy drew no opusz cza las z cer ty fi ka tem FSC, ozna cza to, że zo -

sta ło po zy ska ne w od po wie dzial ny i zrów no wa żo ny spo sób – wy ja śnia

Ka ro li na Ty mo rek, dy rek tor ka FSC w Pol sce.

fsc oka za ło się zde cy do wa nym li de rem roz po zna wal no ści w pol -

sce i na świe cie. po ło wa (50 proc.) pol skich re spon den tów roz po zna -

je lo go fsc, pod czas gdy na świe cie ten od se tek wy niósł 46 proc. ten

wskaź nik jest naj wyż szy wśród osób w wie ku od 18 do 24 lat. ko -

lej ny w ran kin gu sys tem cer ty fi ka cji ze brał o nie mal 10 punk tów pro -

cen to wych mniej wska zań. nie mal 1/3 ba da nych (31 proc.) w pol sce

fsc naj le piej roz po zna wa lną mar ką wśróD sys te mów cer ty fi ka cji

Od po wie dzial ne za ku py 
ze znacz kiem FSC

KONSUMENCI STARAJĄ SIĘ PRZECIWDZIAŁAĆ DEGRADACJI ŚRODOWISKA

NATURALNEGO, PODEJMUJĄC ODPOWIEDZIALNE DECYZJE ZAKUPOWE. 

NIEMAL 2/3 POLSKICH RESPONDENTÓW DEKLARUJE, ŻE WOLAŁOBY WYBIERAĆ

PRODUKTY, KTÓRE NIE SZKODZĄ ROŚLINOM I ZWIERZĘTOM ANI NIE 

PRZYCZYNIAJĄ SIĘ DO ZMIANY KLIMATU
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wi du je lo go fsc co naj mniej kil ka ra zy w mie sią cu (w tym 7 proc. – 

kil ka ra zy w ty go dniu, a 1 proc. – co dzien nie). 

Z roz po zna wal no ścią wią że się za ufa nie: 64 proc. pol skich re spon -

den tów de kla ru je, że są bar dziej skłon ni za ufać mar kom, któ re pro mu -

ją znak fsc lub ofe ru ją tak ozna czo ne pro duk ty. po ziom za ufa nia jest

jesz cze wyż szy wśród osób, któ re zna ją fsc – się ga aż 75 proc.

Te wy ni ki po ka zu ją, że Po la cy ma ją do nas za ufa nie. FSC uła twia

kon su men tom od po wie dzial ne za ku py: mo gą mieć pew ność, że pro -

dukt ozna czo ny lo go FSC zo stał wy ko na ny z su row ców po cho dzą cych

ze zrów no wa żo nych źró deł, a cer ty fi ko wa ne fir my w ca łym łań cu chu

do staw speł nia ją na sze wy so kie stan dar dy – ko men tu je ka ro li na ty -

mo rek.

to wszyst ko ma zna czą cy wpływ na za cho wa nia kon su menc kie

i de cy zje za ku po we. 52 proc. spo śród tych, któ rzy roz po zna ją lo go

fsc, naj praw do po dob niej wy bie rze tak ozna ko wa ny ar ty kuł, a nie je -

go za mien nik bez cer ty fi ka cji. ten sam od se tek pol skich re spon den -

tów po le cił by pro dukt cer ty fi ko wa ny fsc swo im bli skim lub zna jo -

mym. nie mal 2/5 (38 proc.) roz po zna ją cych lo go re spon den tów

de kla ru je, że są skłon ni za pła cić wię cej za pro dukt, je śli po sia da on

cer ty fi kat fsc.

nie za leż ne ceR ty Fi Ka ty BaR Dziej 

Wia Ry GoD ne niż FiR My… i Rzą Dy

Za rów no na świe cie, jak i w pol sce kon su men ci w za kre sie ochro ny

la sów ufa ją ra czej sys te mom cer ty fi ka cji (w pol sce 28 proc. ba da nych

de kla ru je do nich „peł ne” lub „du że” za ufa nie) niż in sty tu cjom pań stwo -

wym (w pol sce – 9 proc. ana lo gicz nych wska zań). gdzieś po środ ku

na ska li lo ku ją się fir my pro du ku ją ce i sprze da ją ce pro duk ty z drew -

na i pa pie ru, któ rym w tej spra wie ufa w pol sce 16 proc. re spon den tów.

kon su men ci ocze ku ją przy tym we ry fi ka cji: w pol sce 59 proc. re -

spon den tów uwa ża, że in for ma cje do ty czą ce zrów no wa żo ne go roz -

wo ju za miesz czo ne na pro duk tach po win ny być po twier dzo ne cer ty -

fi ka tem przez nie za leż ną or ga ni za cję.

in FoR Ma cja o Ba Da niu

glo bal ne ba da nie kon su menc kie wy ko na ne w 2022 ro ku przez

ip sos na zle ce nie fo rest ste ward ship co un cil (fsc) jest jed nym z naj -

więk szych te go ro dza ju: ob ję ło 26 800 kon su men tów w 33 kra jach.

w pol sce w son da żu wzię ło udział 800 re spon den tów. 

Opra co wa no na pod sta wie 

ma te ria łów Fo rest Ste ward ship Co un cil

https://www.docufield.com/pl/


WARUNKI PRENUMERATY 

1. Pre nu me ra tę moż na za mó wić na dowolny okres.

Cena prenumeraty rocznej 1 egzemplarza od 1 stycznia 2024 roku

– 300 złotych (w tym 8% VAT)

2. Zamówienie można prze syłać na ad re s: 

n Miesięcznik „Poligrafika”, ul. Świętokrzyska 14A, 00-050 Warszawa, 

n mailem: bozena.kalbarczyk@opakowanie.pl

n lub za pomocą elektronicznego formularza na stronie www.poligrafika.pl/subskrybuj/

3. Moż na też bez po śred nio opła cić pre nu me ra tę w ban ku; 

dane do przelewu: Alfa-Print Sp. z o.o., ul. Świętokrzyska 14A, 00-050 Warszawa

nr konta 74 1030 0019 0109 8503 0015 1134

W treści przelewu należy podać adres mailowy oraz okres trwania prenumeraty 

(np. 01.2020 – 12.2020)

4. Do każdego zamówienia wystawiamy fakturę pro forma, jej zapłata jest podstawą 

do wystawienia faktury VAT i uruchomienia prenumeraty.

5. Każdy prenumerator otrzymuje na podany w zamówieniu adres mailowy

cotygodniowy serwis informacyjny.

––––––––––
uprzej mie in for mu je my, że do ko nu jąc wpła ty za ma wia ją cy wy ra ża zgo dę na umiesz cze nie swo ich 

da nych oso bo wych w ba zie da nych słu żą cej do ob słu gi pre nu me ra ty przez firmę al fa - Print Sp. z o.o., 

wy daw cę nasze go mie sięcz ni ka (za ma wia ją cy ma pra wo wglą du do swo ich da nych i ich po pra wia nia).

––––––––––

Prenumeratę naszego miesięcznika prowadzą firmy kolporterskie: 

Kolporter, GLM i Garmond.

poliGRaFiKa 12/2023
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